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یادداشت
مجید باقری؛ معاون‌برنامه‌ریزی،‌توسعه‌سرمایه‌‌انسانی‌و‌امور‌شورای‌شهرداری

اهدای‌رسمی‌»نشان‌بهشت«‌عالی‌ترین‌
نشان‌شهرداری‌تهران،‌نمادی‌برای‌تجلیل‌
‌از‌ایثار،‌شجاعت‌و‌مسئولیت‌پذیری‌کارکنان‌شهرداری‌پایتخت

‌است.
در‌دانش‌مدیریت،‌مبحثی‌باعنوان‌رفتار‌سازمانی‌وجود‌دارد؛‌آنچه‌در‌
جنگ‌تحمیلی‌۱۲روزه‌شاهد‌بودیم،‌تجلی‌کامل‌بلوغ‌سازمانی‌و‌ایثارگری‌
جمعی‌بود.‌همکاران‌ما‌با‌رفتاری‌مسئولانه،‌رشادت‌آمیز‌و‌دلسوزانه،‌باعث‌

افتخار‌مجموعه‌شهرداری‌شدند‌و‌حماسه‌خدمت‌جهادی‌را‌رقم‌زدند.
همدلی‌و‌اتحاد‌جامعه‌کارکنان‌شهرداری‌تهران‌در‌ایام‌جنگ،‌نماد‌
روشنی‌از‌تعاون‌جهادی‌و‌نشانه‌»بلوغ‌و‌بالندگی‌سازمانی«‌است.‌از‌
یکایک‌همکاران‌در‌همه‌بخش‌های‌مختلف‌شهرداری‌تهران‌که‌در‌ایام‌

جنگ‌رزمندگی‌کردند،‌صمیمانه‌سپاسگزارم.
با‌تدبیر‌شهردار‌محترم‌تهران،‌طراحی‌و‌اجرای‌»نشان‌بهشت«‌در‌دستور‌
کار‌قرار‌گرفت.‌این‌نشان‌با‌الگوبرداری‌از‌الگوهای‌ملی‌و‌دولتی‌و‌توسط‌
تیم‌های‌تخصصی‌طراحی‌شده‌و‌قرار‌است‌در‌مناسبت‌های‌مختلف‌به‌
کارکنان‌شایسته‌تعلق‌گیرد.‌مفهوم‌»بهشت«‌در‌این‌نشان‌به‌صورت‌
چندمنظوره‌تعریف‌شده‌است؛‌»ب«‌بهترین،‌»ه«‌همکاران،‌»ش«‌

شهرداری‌و‌»ت«‌تهران.
نشان‌بهشت‌ویژه‌کارکنان‌شهرداری‌تهران‌طراحی‌شده،‌اما‌می‌توان‌با‌
همکاری‌شورای‌اسلامی‌شهر‌تهران،‌نشان‌شهروندی‌را‌نیز‌برای‌عموم‌

فعال‌کرد.
برای‌نخستین‌بار‌نشان»بهشت‌شجاعت«‌از‌مجموعه‌نشان‌های‌بهشت،‌
به‌پاس‌تلاش‌های‌مجاهدانه‌در‌جنگ‌۱۲روزه‌تحمیلی،‌به‌محمدرضا‌
عظیمی،‌از‌کارگران‌رسمی‌شهرداری‌تهران‌توسط‌خانواده‌های‌معظم‌
شهیدان‌گرانقدر‌سردار‌حاجی‌زاده‌و‌شهید‌ساداتی،‌معاون‌رئیس‌جمهور،‌
‌رئیس‌شورای‌شهر‌تهران،‌شهردار‌تهران‌و‌دیگر‌مدیران‌شهری

‌اهدا‌شد.‌
عظیمی‌در‌جریان‌جنگ‌۱۲روزه،‌اطراف‌یک‌بمب‌منفجر‌نشده‌را‌که‌
هر‌لحظه‌امکان‌انفجار‌داشت،‌در‌اقدامی‌ایثارگرانه‌برای‌خنثی‌سازی‌
توسط‌تیم‌چک‌و‌خنثی‌خالی‌کرد‌تا‌‌از‌انفجار‌و‌آسیب‌جانی‌به‌شهروندان‌
جلوگیری‌کند.‌آیین‌تقدیر‌از‌»خدمتگزاران‌بهشت«‌با‌خلاقیت‌و‌تلاش‌
کارکنان‌شهرداری‌برگزار‌شد.‌‌ما‌نمی‌توانیم‌آنطور‌که‌شایسته‌است،‌
جبران‌‌کننده‌تلاش‌ها‌و‌رشادت‌های‌همکارانمان‌باشیم،‌اما‌وظیفه‌

داشتیم‌که‌از‌این‌همبستگی‌و‌همدلی‌قدردانی‌کنیم.

همدلی کارکنان شهرداری؛ 
نمادی از  همدلی و اتحادملی

یکم. 
همسایه‌محترم‌مان‌آب‌را‌گرفته‌بود‌روی‌خودرو‌
برای‌شست‌وشو.‌نزدیک‌شدم‌و‌گفتم‌برادرم‌آب‌
نیست.‌چرا‌باور‌نمی‌کنید‌که‌آب‌نیست؟‌جدی‌جدی‌هنوز‌عده‌ای‌باورشان‌

نیست‌که‌آب‌نیست.
آن‌سوتر‌دیگری‌به‌خاطر‌مخالفت‌با‌دولت‌نوشته‌ماجرای‌آب‌دروغ‌است‌و‌
هیچ‌کم‌وکسری‌نیست.‌سدها‌هم‌همه‌پر‌آب.‌این‌هم‌فیلمش.‌این‌دست‌
آدم‌ها‌را‌کنار‌معدود‌افرادی‌قرار‌دهید‌که‌این‌خبرها‌را‌باور‌می‌کنند؛‌البته‌

این‌بار‌از‌رسانه‌طرف‌مقابل‌و‌دشمن‌ایران.
راه حل چیست؟ 

مسئله‌این‌است‌که‌صرفه‌جویی‌هم‌تدبیر‌لازم‌دارد.‌با‌نصیحت‌و‌توصیه‌
اخلاقی‌میسر‌نیست.‌مسئولان‌باید‌لوازم‌صرفه‌جویی‌را‌هم‌فراهم‌کنند.

صرفه‌جویی‌تشویق‌و‌تحذیر‌مالی‌می‌خواهد،‌تسهیل‌دسترسی‌به‌
فناوری‌های‌کم‌مصرف‌نیاز‌دارد،‌نظارت‌و‌مدیریت‌دقیق‌تر‌مصرف‌در‌
بخش‌های‌مختلف‌و‌ارائه‌گزارش‌به‌مردم‌می‌خواهد،‌آموزش‌مستمر‌و‌

بهنگام‌و‌الگوسازی‌می‌طلبد.
دوم.

بلا‌برای‌مومنی‌که‌به‌گناهش‌خو‌گرفته‌نعمت‌است؛‌مسیر‌رهایی‌از‌گناه‌و‌
خطاست.‌خداوند‌اگر‌خیر‌او‌را‌نمی‌خواست،‌رهایش‌می‌کرد‌تا‌در‌خطایش‌غوطه‌ور‌

شود‌و‌هلاک‌گردد.‌بلا‌برای‌جامعه‌ایمانی‌نیز‌به‌طریق‌اولی‌همین‌حکم‌را‌دارد.
سال‌هاست‌امام‌و‌رهبرانقلاب‌درباره‌عدم‌اتکای‌اقتصاد‌به‌نفت‌هشدار‌
می‌دهند،‌اما‌اقدامی‌درخور‌صورت‌نگرفته،‌تا‌اینکه‌تحریم‌ها‌باعث‌شدند‌
مسئولان‌به‌فکر‌بیفتند.‌این‌فقط‌اقتصاد‌نیست؛‌مثلا‌وضعیت‌حجاب‌
سال‌ها‌رها‌شده‌و‌تعطیلی‌کار‌فرهنگی‌به‌جایی‌رسیده‌که‌امروز‌سیستم‌
دچار‌بی‌تصمیمی‌مفرط‌است.‌شاید‌این‌بار‌عده‌ای‌بیدار‌شوند‌و‌بگویند:‌

»باید‌فکری‌کرد.«‌
ماجرای‌مصرف‌بی‌رویه‌انرژی‌و‌آلودگی‌هوا‌هم‌همین‌است.‌وضعیت‌آب‌
هم‌همینطور‌است؛‌هم‌در‌حوزه‌تدابیر‌حاکمیتی،‌مثل‌مصرف‌بی‌رویه‌آب‌
در‌بخش‌کشاورزی‌و‌هم‌در‌مصرف‌مردم.‌فقط‌در‌تهران‌دوبرابر‌استاندارد‌

آب‌مصرف‌می‌کنیم.
حالا‌بی‌آبی‌باعث‌شده‌است‌فکری‌کنیم‌و‌راه‌چاره‌ای‌بیابیم؛‌اگرچه‌نگرانیم‌

همین‌بلای‌بی‌آبی‌هم‌برخی‌را‌بیدار‌نکند.
فقط‌یک‌مسئله‌باقی‌می‌ماند:‌تقاص‌کم‌کاری‌مسئولان‌و‌زیاده‌روی‌و‌
اسراف‌ما‌را‌دیگرانی‌می‌دهند‌که‌بی‌گناهند‌و‌این‌دردناک‌است.‌کاش‌

به‌هوش‌شویم.‌

آب و بلا
 2 نکته درباره آب 
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نشان‌بهشت‌در‌دست‌کارگر‌شجاع‌پایتخت

‌اعطای‌نشان‌بهشت‌‌توسط‌
شهرداری‌به‌قهرمانان‌پنهان‌جنگ

‌با‌محمدرضا‌عظیمی،‌کارگر‌شهرداری‌که‌شجاعانه‌اطراف‌‌
یک‌بمب‌مدفون‌‌را‌خالی‌کرد‌تا‌‌آن‌را‌خنثی‌کنند

فریادفریاد
پیام‌خونخواهي‌زهرا‌رحیمي‌که‌با‌پرچم‌منقش‌

‌به‌تصویر‌کودکان‌شهید‌ایراني
روي‌‌سکوي‌آسیایي‌رفت

نگاه
محسن مهدیان؛  مدیرمسئول
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صدای مشترک 
ایران و پاکستان

‌این‌سفر‌سرآغاز‌فصل‌تازه‌ای
‌‌از‌مناسبات‌۲کشور‌

خواهد‌بود

پزشکیان‌در‌‌اسلام‌آباد

روی سکو روی سکو 
صفحه9
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حمل ونقل هوایی

‌9درصد
حمل ونقل ریلی 

 اولین تلویزیون رسانه ای 
در شبکه نمایش خانگی

#اطلاع_رسانی      #آموزش      #فیلم_و_سریال

15

داده‌نما
گرافیک؛ مهدی‌سلامی

خادمان‌اثرگذارشهرداری‌نشان‌بهشت‌را‌به‌خانه‌بردند
 در مراسم تجلیل از نیروهای فعال و اثرگذار شهرداری 

در جریان جنگ ۱۲روزه چه گذشت؟

پریسانوری| روز گذشته در آیین تجلیل از خادمان اثرگذار شهرداری در جنگ 
۱۲روزه، نشان بهشت به عنوان عالی ترین نشان خدمت در شهرداری تهران 
به جمعی از کارکنان این سازمان در همه بخش ها اعم از کارمندان، مدیران، 

کارگران و... اهدا شد.

بهشت‌نماد‌چیست؟
در طراحی نشان بهشت، 
هم نماد ساختمان مرکزی 
تهران نشان  شهرداری 
داده شده و هم به صورت 
چندمنظوره برای بهترین 
همکاران شهرداری تهران 
 تعریف شده است؛یعنی 
ب: بهترین، ه: همکاران، 

ش: شهرداری، ت: تهران

نشان‌ویژه‌
بهشت‌به‌چه‌‌
کسی‌رسید؟

محمدرضا 
عظیمی، کارگر 
رسمی شهرداری 
منطقه یک تهران 

کدام‌خانواده‌شهدا‌در‌مراسم‌حضور‌داشتند؟
  خانواده شهید سردار امیرعلی حاجی زاده

  خانواده شهید معزز دانشمند هسته ای مصطفی ساداتی 
  ۱۴خانواده شهید گرانقدر از کارکنان شهرداری تهران

تعدادی 
از کارکنان 

سازمان ها و معاونت های 
مختلف شهرداری تهران 

نشان بهشت را به نمایندگی از 
سایر همکاران مجموعه شان 

از دست شهردار تهران 
دریافت کردند.

۱9نفر از کارکنان 
شهرداری تهران در همه 
بخش ها اعم از کارمندی، 

مدیریتی، اجرایی و... 
تجلیل شدند.

۱۴خانواده 
همکار شهرداری 

اعضای خود را در جنگ 
۱۲روزه از دست دادند که 
به نمایندگی ۴خانواده 

تقدیر شدند.

7سازمان 
و شهرداری 

منطقه و اداره کل 
قدردانی شدند.

یک کارگر 
رسمی شهرداری 
تهران حائز نشان 

بهشت شد.
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 رئیس جمهور ایران ظهر شنبه درحالی برای  نخستین بار 
عازم پاکستان شد که این سفر با توجه به تحولات منطقه ای و 
بین المللی اخیر، از اهمیت راهبردی ویژه ای برخوردار است و آغاز 

فصل نوینی در مناسبات تهران و اسلام آباد به حساب می آید.
لاهور در شرایطی به عنوان نخستین مقصد در جریان سفر 2روزه 
مسعود پزشکیان به پاکستان انتخاب شد که تحلیلگران بر این 

اعتقادند که 2بازیگر مهم منطقه، با عزم ویژه ای در مسیر توسعه 
روزافزون همکاری ها در حوزه های سیاسی، اقتصادی و امنیتی گام 
برمی دارند و اهداف مشترک، تهران و اسلام آباد را به مسیر تعمیق 
»همکاری های راهبردی« هدایت کرده است. حدود 3ماه پیش، 
یعنی در 5خردادماه گذشته بود که در جریان سفر شهباز شریف، 
نخست وزیر پاکستان به تهران، دوطرف به توافق های مهمی 
به منظور توسعه همکاری های راهبردی در حوزه های چندوجهی، 
ازجمله ارتقای سطح مبادلات تجاری به سقف 10میلیارد دلار دست 
یافتند؛ توافق هایی که سفر روز شنبه پزشکیان به پاکستان، گام 

مهمی در مسیر تحقق هرچه سریع تر آنها به حساب می آید.

صدای مشترک ایران و پاکستان
سفر پزشکیان به پاکستان، سرآغاز فصل تازه ای از مناسبات سیاسی، اقتصادی و امنیتی 2کشور خواهد بود

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

مرزهای ایران در امنیت
نیروی زمینی ارتش با آمادگی بیشتر در همه مرزها، به ویژه مرزهای غربی حضور دارد. امیر نوذر نعمتی، جانشین 
فرمانده نزاجا با بیان این مطلب، تأکید کرد: نیروی زمینی ارتش دراین ایام با آمادگی و هوشیاری بیشتری در مرزها 

حضور دارد و هم اکنون در مرزهای کشور هیچ گونه مشکل و ناامنی ای نداریم./پایگاه اطلاع رسانی ارتش

رویکرد ویژه دولت چهاردهم
انتصاب زنان در جایگاه های مدیریتی از دستورکارهای دولت چهاردهم از زمان آغاز به کار بوده است. زهرا 
بهروزآذر، معاون امورزنان و خانواده رئیس جمهور با اعلام اینکه بیش از هزارو900نفر از زنان در پست 
»مدیریت ارشد« هستند، از راه اندازی »داشبورد مدیران زن کشور« در آینده نزدیک خبر داد./صداوسیما

صفحه آرا: علی حسنی

 پرونده وزارت نیرو 
روی میز استیضاح مجلس

با رسیدن امضاهای طرح استیضاح وزیر نیرو به عدد 
قابل توجه ۱۰۰، به نظر می رسد یکی از جدی ترین 
مواجهات مجلس با تیم اقتصادی دولت در راه است. 
آن طور که نمایندگان می گویند، ناکارآمدی در 
سیاستگذاری های حوزه انرژی و نبود چشم اندازی روشن 
 برای تولید و مصرف برق، از جمله مهم ترین محورهای این

 استیضاح است.
مصطفی پوردهقان، عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس، با تأکید بر لزوم رویکردی جامع در مدیریت انرژی 
کشور، معتقد است که وزارت نیرو نه در حوزه تولید و نه 
در حوزه مصرف برق برنامه روشنی ندارد. او می گوید حل 
بحران قطع برق تنها با افزایش تولید ممکن نیست و باید 

در کنار آن، الگوهای مصرف نیز اصلاح شود.
این نماینده مجلس، با انتقاد از تمرکز یک جانبه دولت 
بر توسعه نیروگاه های خورشیدی، این مسیر را ناکافی 
برای عبور از بحران دانست و افزود: »نیروگاه خورشیدی 
خیلی پایدار نیست و نمی تواند کمبود ها را جبران کند. 
دولت باید دستورالعمل جامعی در این حوزه تنظیم 
 کند، نه آنکه تمام وقت و هزینه خود را فقط بر یک

 گزینه بگذارد.«
به گفته این نماینده مجلس، طرح استیضاح وزیر نیرو 
در میان نمایندگان از حمایت گسترده ای برخوردار شده 
و تعداد امضاها به ۱۰۰ رسیده است. او از احتمال بالای 
وصول طرح در روزهای آینده خبر داد و گفت: »این طرح 
به زودی تقدیم هیأت رئیسه خواهد شد و پس از آن در 
نوبت بررسی در صحن قرار می گیرد. ما تعیین تکلیف 

خواهیم کرد.«
با افزایش نارضایتی ها از قطعی های مکرر برق در نقاط 
مختلف کشور، مجلس دوازدهم   در موقعیتی قرار 
گرفته که انتظار پاسخگویی جدی تری از دولت دارد. 
این استیضاح، نه فقط به عنوان یک واکنش سیاسی، بلکه 
به مثابه هشداری نسبت به نبود سیاستگذاری راهبردی 
در یکی از مهم ترین حوزه های زیرساختی کشور تلقی 

می شود.
اگرچه هنوز مشخص نیست وزیر نیرو برای دفاع از 
عملکرد خود چه مواضعی خواهد داشت، اما با این سطح 
از حمایت نمایندگان از طرح استیضاح، عبور از این مرحله 

برای وزارت نیرو آسان نخواهد بود.

مجلس

  آغاز سفر با ورود رئیس جمهور به شهر تاریخی لاهور در ایالت پنجاب
  استقبال نوازشریف، نخست وزیر اسبق پاکستان و مریم نوازشریف، 

سروزیر پنجاب
  حضور رئیس جمهور در آرامگاه اقبال لاهوری و ادای احترام به این 

ادیب و شاعر پارسی گوی
  امضای دفتر یادبود ازسوی رئیس جمهور در بازدید از مزار اقبال لاهوری

  حضور پزشکیان در شهر اسلام آباد
  دیدار با مسئولان بلندپایه پاکستانی

  امضای ۱۱سند همکاری مشترک میان دوطرف
  رایزنی های هیأت همراه رئیس جمهور با مقام های مختلف پاکستانی

  دیدار و گفت وگوی پزشکیان با نخبگان فرهنگی و فعالان اقتصادی 
در اسلام آباد 

برنامه های سفر

چرا این سفر مهم است؟
با وجود اینکه طی حدود یک سال گذشته سران2کشور بارها)حداقل 5بار( با یکدیگر دیدار و گفت وگو داشته اند، 

اما این سفر از اهمیت ویژه ای برخوردار است که در ادامه مورد بررسی قرار می گیرد.
  تقویت روابط دوجانبه در شرایط حساس منطقه ای: 
تنش های فزاینده در منطقه و نقش آفرینی مخرب 
رژیم صهیونیستی در این زمینه، اهمیت دوچندانی به این 

سفر پزشکیان بخشیده است.
  تحولات غزه: تهران و اسلام آباد راهبردهای مشترکی در 
قبال تحولات جاری در سرزمین های اشغالی دارند؛ موضوعی 

که از محورهای مهم رایزنی ها محسوب می شود.

  نقش کلیدی در ثبات منطقه ای: به گفته مقام های 
2کشور، این سفر فرصتی برای بازاندیشی قابلیت های 
همکاری و تبدیل ایران و پاکستان به معماران آینده ای 

صلح آمیز در منطقه به شمار می رود.
  تحول در مناسبات اقتصادی و تجاری: سفر پزشکیان 
به پاکستان از جنبه طراحی چشم انداز ۱۰میلیارد دلاری در 

مبادلات تجاری از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

اهداف راهبردی سفر 
یکی از مهم ترین اهداف سفر رئیس جمهور 
به پاکستان، پیگیری اهداف مشترک، ازجمله 

در زمینه توسعه همکاری های راهبردی است:
بازتعریف مناسبات تجاری: یکی از  مهم ترین اهداف این سفر، افزایش حجم 1
مبادلات تجاری از سطح فعلی یعنی حدود 3میلیارد 

دلار،  به ۱۰میلیارد دلار عنوان شده است.
تقویت همکاری های اقتصادی:  مقام های ارشد تهران و پاکستان بر تقویت 2
تجارت مرزی، بازارچه های مرزی و ارتباطات زمینی، 
هوایی و دریایی تأکید دارند. همچنین برنامه ریزی 
برای برگزاری نشست کمیسیون مشترک اقتصادی 
ایران و پاکستان در تهران نیز در دستورکار طرفین 

قرار دارد.
توسعه همکاری های منطقه ای:  تنش زایی های فزاینده رژیم صهیونیستی، 3
همکاری های منطقه ای تهران و اسلام آباد را به 

ضرورتی انکارناپذیر تبدیل کرده است.
افزایش همکاری های سیاسی – امنیتی:  هم افزایی در حوزه های امنیتی و سیاسی 4
ازجمله مهم ترین محورهای گفت وگوهای مقام های 

ایران و پاکستان در جریان این سفر خواهد بود.

پرونده های روی میز
گفت و گوی رئیس جمهور ایران در اسلام آباد در حالی است که 

دوطرف پرونده های مهمی را روی  میز رایزنی ها دارند.
اجرایی سازی توافق های کریدوری: یکی از محورهای  مذاکراتی، اجرای توافق های مربوط به کریدورهای منطقه ای است.1
اتصال به جاده ابریشم: به نظر می رسد یک محور مهم دیگر  رایزنی ها، گفت وگو درباره توسعه زیرساخت های حمل ونقل، 2

ازجمله اتصال ایران به جاده ابریشم از طریق پاکستان و چین خواهد بود.
تقویت همکاری های مرزی: بررسی ها نشان می دهد مسائل  امنیتی و مرزی، به ویژه در مرزهای مشترک ۹۰۰ کیلومتری، از 3
اولویت های این سفر  خواهد بود. 2کشور قصد دارند با تهدیدهای مشترک 

مانند قاچاق، تروریسم و ناامنی های مرزی مقابله کنند.
مناسبات حوزه دفاعی: در سال های اخیر توسعه همکاری های  دفاعی، دستورکار مهم تهران و اسلام  آباد بوده است؛ محوری که 4

جایگاه مهمی در این سفر دارد.
همکاری های عرصه انرژی: رایزنی درباره مسائل حوزه خطوط  لوله انرژی، از پرونده های روی میز ایران و پاکستان خواهد بود.5
مانع زدایی از مناسبات تجاری: عبور از موانع تحریمی ایجاد  شده ازسوی غرب در مسیر مبادلات اقتصادی ایران و پاکستان از 6

دیگر محورهای رایزنی دوطرف خواهد بود.
تحولات منطقه ای: پس از جنگ تحمیلی ۱2روزه  رژیم صهیونیستی علیه ایران، اسلام آباد ضمن محکوم کردن این 7
اقدام تجاوزکارانه، درحال ایفای نوعی نقش آفرینی میانجیگرانه بوده است؛ 

موضوعی که به نظر می رسد در این سفر نیز مورد بررسی قرار گیرد.
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نگاه مقاومت

دومین پتک ترامپ بر سر اروپا
اخیرا »اورزولا فن درلاین« رئیس کمیسیون اروپا از توافق 
بروکسل-واشنگتن بر سر وضع تعرفه های 15درصدی 
برای بسیاری از کالاهای وارداتی اروپا به آمریکا خبر داده و 
آن را مصداق دستاوردی عظیم برای قاره سبز قلمداد کرده 
است! با این حال مقامات آلمانی و فرانسوی پس از چند روز 
سکوت سرانجام اذعان کردند که چنین توافقی تلخ و در 
مغایرت با منافع اروپاست، اما چاره ای جز تن دادن به آن 
ندارند! صورت مسئله مشخص است؛ ترامپ دومین پتک 
اقتصادی خود را طی یک ماه اخیر بر سر اروپای پرادعا اما 

ضعیف فرود آورده است.
حدود یک ماه قبل در جریان برگزاری نشست سران ناتو در 
لاهه اعضای پیمان آتلانتیک شمالی با اختصاص 5درصد 
از تولید ناخالص داخلی خود به هزینه های دفاع جمعی 
موافقت کردند. به عبارت بهتر آنها با وجود آگاهی نسبت 
به تبعات اقتصادی بسیار سختی که این تصمیم در حوزه 
بودجه ریزی عمومی کشورهایشان ایجاد می کرد، حقیرانه 

به خواسته ترامپ تن دادند. 
یکی از توجیهاتی که برخی منابع اروپایی در پذیرش 
خواسته های ترامپ در ناتو صورت می دادند ناظر بر 
احتمال انعطاف پذیری بیشتر واشنگتن در مذاکرات 
تعرفه ای با بروکسل بود. 28کشور اروپایی عضو ناتو تصور 
می کردند تحمیل سیاست های ریاضتی به شهروندانشان 
و کاهش هزینه های عمومی )بر سر تامین خواسته های 
ترامپ در ناتو( سبب خواهد شد تا کاخ سفید گارد بسته 
خود را در مذاکرات تعرفه ای باز کند و بر سر تعرفه های 
صفردرصدی متقابل با اروپا به توافق برسد، اما توافقی که 
طی روزهای اخیر صورت گرفته فاجعه بار است! طبق مفاد 
توافق اعلام شده، قرار است تعرفه ای 15درصدی به طور 
سراسری بر محصولات اروپایی که به بازار آمریکا صادر 
می شوند، اعمال شود. فن در لاین می گوید وضع تعرفه های 
15درصدی نسبت به وضع تعرفه های 20درصدی و 
30درصدی که قرار بود ترامپ آنها را بر محصولات وارداتی 
اروپا اعمال کند، بهتر است! این در حالی است که خواسته 
اصلی اروپاییان تعرفه های صفر درصدی بود! در مقابل، 
بیشتر کالاهای آمریکایی که به اتحادیه اروپا می رسند 
یا معاف از تعرفه خواهند بود یا تعرفه ای نزدیک به صفر 

خواهند داشت.
اروپاییان با پذیرش نهایی این توافق درواقع جنگ 
تعرفه ای با آمریکا را از بین نمی برند، بلکه آن را تبدیل 
به یک واقعیت و پیمان اقتصادی ننگ آور می سازند! 
معایب پیوستگی زیربنایی بازارهای اروپایی به آن 
سوی آتلانتیک در اینجا خود را به بدترین وجه ممکن 
نشان داده است؛ جایی که اروپاییان از یک سو ناچار به 
تحمیل سیاست های ریاضتی به شهروندان شان با هدف 
افزایش هزینه های نظامی خود در بطن ناتو بودند و از 
سوی دیگر باید با عواقب پذیرش تعرفه های تحمیلی و 
رسمی علیه کشورهایشان نیز دست و پنجه نرم کنند. 
اروپا بازی را کاملا باخته است! فرود دومین پتک ترامپ 
بر سر اتحادیه ای که هنوز بقای خود را در گروی بازی 
در زمین واشنگتن تلقی می کند پیام مشخصی برای 
مخاطبان خاص و عام در عرصه روابط بین الملل دارد؛ این 
پیام واضح به زودی از سوی شهروندان اروپایی خطاب به 

سیاستمدارانشان مخابره خواهد شد!

شرمندگی مشاور رئیس جمهور فرانسه از جنایات درغزه
عوفر برونشتاین، به عنوان مشاور رئیس جمهور فرانسه در 
امور خاورمیانه در گفت وگویی با تلویزیون الجزیره تأکید کرد: 
»به عنوان یک یهودی احساس شرمندگی می کنم و از تمام 
فلسطینیانی که در این جنگ کشته شدند، طلب بخشش 
می کنم و برای این فاجعهٔ انسانی پوزش می طلبم. از سوی مقامات 
اسرائیلی مورد حمله قرار می گیرم، زیرا گفت وگوهایی به زبان 

عبری انجام می دهم. من و خانواده ام تهدید به مرگ شده ایم.«

شهادت 39فلسطینی در مراکز توزیع غذا در یک روز
وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه اعلام کرد که در حملات 
24ساعت گذشته رژیم صهیونسیتی به افرادی که در صف های 
توزیع کمک های غذایی منتظر دریافت بسته های غذایی بودند، 

39نفر شهید و 849نفر زخمی شدند.

هشدار هزار کارمند اتحادیه اروپا درباره فاجعه غزه
بیش از هزار نفر از کارکنان اتحادیه اروپا در نامه ای هشدار دادند: 
»زمان در حال از دست رفتن است و خطر قحطی در نوار غزه 
به سرعت در حال افزایش است.« آنها تأکید کردند که روند 
گرسنگی در غزه شتاب گرفته و با کمک های موقتی یا پرتاب 

هوایی اقلام امدادی نمی توان آن را متوقف کرد. 

عصبانیت وزیر امور خارجه استرالیا از اسرائیل
وزیر امور خارجه استرالیا در دیدار با سفیر اسرائیل، به صراحت از 
عملکرد این رژیم در نوار غزه انتقاد کرده و با عصبانیت خواستار 

افزایش فوری ارسال مواد غذایی به غزه شده است.

شهروندان کانادایی  علیه اسرائیل
تظاهراتی بی سابقه در خیابان های اتاوا، پایتخت کانادا در محکومیت 
جنگ نسل کشی و تحمیل گرسنگی علیه ساکنان نوار غزه برگزار 

شده و معترضان خواستار پایان جنگ غزه شدند.

یکشنبه  یکشنبه  1212 مرداد  مرداد 14041404  شماره    شماره  94559455
درگیری در پخش زنده تلویزیون اسرائیل 

در پخش زنده شبکه ۱۲ عبری، تنش میان مجری برنامه و سفیر پیشین اسرائیل در ایتالیا بالا گرفت و مجری 
خطاب به سفیر سابق در ایتالیا گفت: »تو داری اعتراف می کنی که گرسنگی دادن به مردم غزه عمدی است، اما 

ادعای راه حل داری! دروغ تو این است که ادعای شکست حماس را داری!«

استاد آمریکایی:  ما در نسل کشی غزه همدست هستیم 
 جان مرشایمر  ، تحلیلگر سیاسی و استاد برجسته دانشگاه شیکاگوی آمریکا اعتراف کرد که اسرائیلی ها در غزه 
نسل کشی می کنند و ما در این نسل کشی همدست هستیم؛ چون آنچه رخ می دهد این است که اسرائیلی ها 
می خواهند فلسطینیان را به عنوان یک گروه ملی نابود کنند و هویت ملی فلسطینیان را از میان بردارند./ نجبا

صفحه آرا: علی حسنی

کیوسک

روزنامه هاآرتص ]تل آویو[
سربازان اسرائیلی به دنبال فرار از جهنم غزه 

یک سرباز ارتش اسرائیل در گفت وگویی درباره وضعیتش در 
جنگ غزه تأکید کرد که »ما در شرایط استرس شدید زندگی 
می کنیم. ما به چند ساعت خواب نیاز داریم. ما باید از این 
جهنم بیرون برویم. بعد از این جنگ، من دیگر هرگز به غزه 
برنخواهم گشت.« یک سرباز دیگر که مهندس نرم افزار است 
و به عنوان نیروی ذخیره در جنگ غزه حضور دارد، اضافه 
کرد: »بیشتر کسانی که اینجا هستند، کسانی هستند که آنها 
را مزدور می نامند. اینها افرادی هستند که در شهرک های 
کرانه باختری شغل دائمی ندارند و به دنبال حقوق موقت در 
میدان نبرد جنگ غزه حاضر می شوند.« یک سرباز ذخیره دیگر 
به برخی خبرنگاران گفته است: »ما و سربازان عادی اینجا را 
فراموش نکنید. مردم خسته شده اند. نیروی کافی برای انجام 
مأموریت های نظامی وجود ندارد. به افرادی که بیرون هستند 
بگویید که ما چه وضعیتی داریم؛ اینجا وضعیت انفجاری است.«

روزنامه نیویورک تایمز]آمریکا[
ادعای پوچ ترامپ درباره زیردریایی  های هسته ای

نمی توان ادعای دونالد ترامپ درباره حرکت زیردریایی های 
هسته ای را تأیید کرد چرا که این روند یکی از محرمانه ترین 
موضوعات در پنتاگون است و درواقع غیرممکن است متوجه 
شویم آیا ترامپ واقعاً دستور حرکت این زیردریایی ها را داده 
است یا خیر؟ مسائل مرتبط با زیردریایی های هسته ای و فرمان ها 
درباره اقدامات نظامی هسته ای در آمریکا دارای طبقه بندی 
پیچیده و به شدت محرمانه ای است و رئیس جمهور نمی تواند 
بدون رعایت این پروتکل ها، فرمان خاصی درباره زیردریایی های 

هسته ای و مبدا و مقصد و زمان حرکت آنان صادر کند.

جهان نما

 شهرک نشین آواره اسرائیلی
 درباره حمله ایران چه گفت؟

شهرک نشین آواره اسرائیلی درباره 
حمله ایران گفت: در حمله موشکی 
ایران همه  چیز تخریب و ویران شد. 
صحبت از دور جدیدی از درگیری با 
ایران است. می خواهم به هر کسی که 

قرار است خانه اش ویران شود، بگویم که شما خودتان را تنها 
خواهید یافت. تمام این شعارهای قشنگ درباره کمک و با 
هم بودن و اینکه دولت برای شماست و در کنار شماست و از 
این دست حرف ها، در لحظه واقعی هیچ کدام کار نمی کند؛ 

هیچ؛ واقعا هیچ چیز؛ شما تنها خواهید ماند.

 قسام چگونه اسرائیل را در غزه 
زمینگیر کرده است؟

قسام)شاخه نظامی گروه مقاومت 
حماس(، همچنان بر زمین غزه مسلط 
است. شکار خودروهای زرهی دشمن با 
تله های انفجاری را در این فیلم می توان 
دید. ارتش رژیم صهیونیستی تا کنون 

در برابر تله های انفجاری قسام نتوانسته کاری انجام دهد. 
این تله های انفجاری نیروهای مقاومت فلسطین توانسته اند 

اشغالگران را در غزه زمینگیر کنند.

بلاگر آمریکایی چگونه مسلمان شد؟
 کایلا گودوین، یک بلاگر آمریکایی 
است که تحت تأثیر جنگ علیه غزه 
مسلمان شده است. او درباره خودش 
می گوید که در 2سال گذشته بارها 
به عملکرد اشغالگران در غزه فکر 

کرده و بابت حمایت دولت کشورش)آمریکا( از اشغال و 
جنایات اسرائیل در غزه متأسف است.

این بلاگر می گوید که از طریق 2 بلاگر مسلمان در 
آمریکا با اسلام آشنا و با تحقیقات بیشتر به اسلام 

علاقه مند و مسلمان شده است. 

اسرا بین مرگ و زندگی هستند
یائیر گولان، رهبر حزب دمکرات های رژیم 
صهیونیستی: وضعیت اسرای اسرائیلی در غزه بسیار 
بحرانی است و آنها میان مرگ و زندگی قرار دارند. تنها 
دلیل جلوگیری از رسیدن به توافق، محاسبات سیاسی 
داخلی نتانیاهو است. باید فورا هر کاری از دستمان 

برمی آید برای بازگرداندن گروگان ها )اسرا( انجام دهیم.

رونمایی از بخشی از واقعیت غزه 
موسی السید، کاربر عرب فیسبوک:  محاصره و 
گرسنگی تحمیل  شده بر زنان، کودکان و مردم غزه، 
اکنون گریبان اسرای اسرائیلی را هم گرفته است. اویتار 
دیوید )اسیر اسرائیلی( با بدنی نحیف و نشانه های آشکار 
سوءتغذیه، بخشی از واقعیتی را نشان می دهد که مقاومت 

فلسطین در دل آنها زندگی می کند.

اعضای کابینه باید این ویدئو را ببینند
یائیر لاپید، رئیس اپوزیسیون در اراضی اشغالی: 
اعضای کابینه )اسرائیل( باید امروز قبل از خواب، ویدئوی 
اویتار را ببینند و سعی کنند با فکر او که تلاش می کند از 

داخل تونل فرار کند، به خواب بروند.

چرا ساکتیم؟ 
لیری الباگ، اسیر سابق اسرائیلی: آنجا نشسته ام 
و نمی توانم جلوی گریه ام را بگیرم. دقایقی قبل از شام 
جمعه شب، نشانه هایی از زندگی رام و اویتار را دیدم. ما 
برای پیشبرد توافق به چنین تصاویری نیاز نداریم. چرا 

نمی بینید که آنها باید برگردند؟ چرا ساکتیم؟

در فاصله مارس تا ژوئن ۲۰۲۵ میلادی
  تنها 5۶هزار تن غذا وارد غزه شده است.

  نیاز حداقلی برای همان بازه زمانی 240هزار تن 
بوده است.

  یعنی فقط 23درصد از نیاز غذایی فلسطینیان وارد 
شده است.

  واکنش سازمان ملل: قحطی در حال وقوع است.

محاصره کامل و گرسنگی سیستماتیک
  در مارس و آوریل 2025، غزه تحت محاصره کامل بود 

و هیچ غذایی وارد نشد.
  تنها کمک های ژانویه و فوریه توانستند موقتا بحران 

را عقب برانند.
  در  ماه مه، ارسال غذا بسیار محدود بود و روند قحطی 

ادامه یافت.

برخی تحلیلگران و خانواده های اسرای اسرائیلی تأکید 
می کنند که تعلل دولت نتانیاهو در پیگیری مذاکرات 
آتش بس و توافق برای بازگرداندن اسرا به دلیل رویکرد موسوم 
به پروتکل هانیبال است. پروتکل هانیبال دستورالعمل 
غیررسمی و بحث برانگیز ارتش رژیم صهیونیستی است که به 

فرماندهان اجازه می دهد تا برای جلوگیری از امتیاز دادن به 
دشمن به هر روش ممکن از اسارت صهیونیست ها جلوگیری 
کنند. این پروتکل از سال 198۶ تا 201۶ به طور ضمنی در 
ارتش وجود داشت و بعدها به دلیل اعتراضات و فشارهای 

عمومی به ظاهر کنار گذاشته شد.

جنگ روانی حماس علیه ویتکاف
حماس با انتشار ویدئویی از وضعیت اسیر اسرائیلی، ادعای نماینده ترامپ را زیر سؤال برد

انتشار ویدئویی تکان دهنده از یک اسیر 
صهیونیست از سوی گردان های قسام شاخه 
نظامی حماس واکنش های گسترده ای را 
در پی داشته است. در این ویدئو اسیر 

صهیونیست در وضعیت جسمانی به شدت 
وخیم ناشی از گرسنگی دیده می شود.

این ویدئو پاسخی مستند به ادعای اخیر 
استیو ویتکاف، نماینده دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکاست که پس از بازدید از 
غزه مدعی شده در این منطقه قحطی نیست، 

بلکه فقط کمبود غذا وجود دارد.
 به گفته ناظران، حماس با انتشار این فیلم 

روایتی متفاوت از شرایط انسانی در غزه را 
نقل و فشارها بر دولت اسرائیل را تشدید 
کرده است. گفته شده خانواده اسرای 
اسرائیلی در واکنش به این ویدئو نسبت به 
وخامت اوضاع فرزندانشان هشدار داده اند 
و تأکید کرده اند که نتانیاهو باید فورا جنگ 

را تمام کند.
روزنامه معاریو به نقل از این خانواده ها 

نوشته: »زمان آن فرارسیده که این دیوانگی 
متوقف شود و فرزندان ما به خانه بازگردند.«
اواخر هفته گذشته نیز روم بارسلاوسکی، 
اسیر صهیونیست پیش از قطع ارتباط حماس 
با گروه نگهداری از او در ویدئویی گفته بود: 
»من نه غذا می خورم و نه آب. می ترسم که 
زنده از غزه بیرون نیایم. نتانیاهو مسئول 

بیماری و ریخته شدن خون من است.« 

بهاره محبیگزارش
روزنامه نگار

حنیف غفاری؛ دکتر ی روابط بین الملل

آخرین وضعیت اسرای صهیونیست
۲۵۱نفر 

کل اسرای صهیونیست بعد از 7اکتبر
۲۰نفر 
از اسرای اسرائیلی زنده اند. )براساس آخرین اخبار( 

۲7اسیر 
اسرائیلی کشته شده  اند.

۵۶جسد 
تعداد اجساد بازگردانده  شده )تا پایان ژوئن ۲۰۲۵( 

۱۴۸نفر 
تعداد اسرایی که زنده آزاد شده اند.

۵۰نفر 
اسرایی که هنوز در غزه هستند.

وضعیت فعلی اسرای باقیمانده

واکنش ها به ویدئوی حماس

قحطی حساب شده 

آیا پای پروتکل هانیبال در میان است؟ 

از سرنوشت 3اسیر اسرائیلی اطلاعاتی در دست نیست.

۶۲
درصد

۴9
درصد

۵۵
درصد

نظرسنجی ها چه می گویند؟ 

اسرائیلی ها از دستیابی به توافق 

جامع برای بازگرداندن اسرا از غزه 

حمایت می کنند.

با بازگشت به شهرک سازی در غزه 

مخالف هستند و تنها 3۶درصد با 
آن موافقند.

از پاسخ دهندگان نسبت به 

عملکرد نتانیاهو ابراز نارضایتی 
کرده اند.

تشدید اختلافات داخلی در اراضی اشغالی
با بالا گرفتن تنش های داخلی در تل آویو، منابع مطلع از تهدید 
به استعفای ژنرال ایال زامیر، رئیس ستاد کل ارتش خبر 

داده اند. به گزارش تارنمای عبری زبان کان:
  زامیر با طرح اشغال کامل شهر غزه مخالف است و اکنون 

اختلافات او با کابینه به اوج خود رسیده است.
  نتانیاهو تصمیم گیری درباره ادامه عملیات نظامی در غزه را 

به هفته آینده موکول کرده است.
  سرنوشت اسرای اسرائیلی یکی از مهم ترین اختلافات 

دوطرف بوده است.

روزنامه گاردین با اشاره به قحطی حساب شده در غزه که گریبان اسرای صهیونیست را نیز گرفته است، نوشته که اسرائیل 
می داند مردم غزه برای زنده ماندن به چه مقدار غذا نیاز دارند، اما عمدا کمتر از آن را وارد می کند. در این گزارش آمده است:

کمک های هوایی ناکارآمد و مرگبار
در ۲۱ ماه جنگ در نوار غزه در مجموع:

۱۰۴پرواز 
کمک رسانی انجام شده 
است؛ معادل فقط ۴روز 

غذا برای کل غزه

۱۲نفر 
در دریا برای گرفتن 
کمک های غذایی 

غرق شدند.

۵نفر 
زیر پالت های پرتاب 
شده از آسمان برای 
کمک جان باختند.
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 معاون وزیر جهادکشاورزی گفت که از ابتدای امسال تا شنبه، یازدهم مردادماه 
۷ میلیون و ۱۶۱ هزار تن گندم به ارزش ۱۴۷ هزار و ۳۹۶ میلیارد تومان )معادل 
 ۱۴۷.۴همت( از کشاورزان خریداری و تاکنون ۶۵ هزار و ۱۵۰ میلیارد تومان
 )۶۵.۱ همت( از مطالبات به آنها پرداخت شده است.

مدیر بهره برداری و کنترل شبکه برق کشور گفت: باتوجه به قرارگیری در اواسط 
تابستان و اوج گرما شاهد افزایش مصرف برق در کشور هستیم، اگر مقایسه ای داشته 
باشیم حدود ۱۰۰۰ مگاوات افزایش برق را نسبت به هفته گذشته شاهد هستیم. 

پیش بینی می شود که مصرف برق به رقم ۷۷ هزار مگاوات برسد.

7.2
میلیون تن

1000
مگاوات

ساخت ۳۲ هزار واحد مسکونی 
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن گفت: در سال جاری 
اراضی احداث حدود ۳۲ هزار واحد جدید مشارکتی 
با بخش خصوصی شناسایی شده و این اراضی به مرور 
تا پایان سال به فراخوان گذاشته می شوند تا شرکای 
سرمایه گذار انتخاب شوند. بعد از تکمیل این فرایندها، 

عملیات ساخت وساز آغاز خواهد شد.

گشتی در اقتصاد ایران

براساس گزارش مرکز پژوهش های مجلس 
شورای اسلامی، رشد اقتصادی کشور در 
خردادماه 1404به 0.1درصد رسید؛ این 
در حالی است که اگر نفت از محاسبات 
کنار گذاشته شود، رشد اقتصادی منفی 

0.۲درصد برآورد شده است.

مدیرکل ترانزیت سازمان راهداری گفت: 
حجم ترانزیت جاده ای کالا در 4ماهه 
 نخست سال جاری، با ثبت قریب به
۲۳۲ هزار سفر ناوگان حمل ونقل، به بیش 

از 5 میلیون و 10۳ هزار تن رسیده است.

معاون مدیرعامل شرکت ملی حفاری 
ایران از حفر و تکمیل 4۸ حلقه چاه های 
نفت و گاز در 4 ماهه امسال کشور خبر داد. 
مجموع چاه های حفر شده در مقایسه با 
دوره مشابه پارسال 1۷ حلقه بیشتر است. 

قطع آب بدون اطلاع قبلی، زندگی 
بخشی از مردم را مختل کرده؛ حالا مردم 
می خواهند همانطور که برق با سامانه 
اعلام زمانبندی خاموشی مدیریت 
می شود، برای آب هم سامانه ای شفاف 

راه اندازی شود. 

شرکت سپرده گذاری مرکزی بورس اعلام 
کرد: بیش از 10 میلیارد تومان سود در هفته 
اول مرداد ماه سال جاری از طریق اطلاعات 
سامانه سجام برای بیش از یک میلیون و 

500 هزار سهامدار واریز شد. 

صفحه آرا:  امید نوش آذر

آب

 فرسودگی شبکه
 11 درصد آب تهران را هدر می دهد

 هدررفت آب 
ناشی از 

فرسودگی 
شبکه

صرفه جویی ناشی از ۲۰ درصد 
کنترل مصرف آب

 11 درصد

 برداشت های
 غیرمجاز 

 مجموع 
هدر رفت آب

 11 درصد
 22 درصد

 22۰ 
میلیون مترمکعب

195
لیتر

سرانه مصرف آب هر تهرانی بدون لحاظ 
هدررفت آب

25۰
لیتر

سرانه مصرف آب هر تهرانی با لحاظ 
هدررفت آب

میلیارد مترمکعب

درصد

سهم خودروی شخصی در سفر اربعین: 62 درصد
از هر 5 نفر، ۳ زائر با خودروی شخصی به مرز عراق می روند

 1.2 
توزیع سالانه آب 

22در شهر تهران
توزیع آب رایگان در تهران

طبق پیش بینی ها، در مراسم اربعین 

حسینی امسال، حدود 4میلیون زائر 
از مرز ایران وارد عراق خواهند شد 
که تقریبا 6۲درصد آنها با استفاده 
از خودروهای شخصی به نقاط مرزی 
خواهند رسید و سهم سایر شیوه های 

حمل ونقل عمومی حدود ۳۸درصد 
خواهد بود.

به گزارش همشهری، فروش بلیت های 
اربعین آغاز شده و از همین ابتدا امکان 
خرید بلیت هواپیما و قطار بسیار اندک 

است؛ اگرچه این شیوه های حمل ونقل 
در مقابل خیل عظیم زائران اربعین امام 
حسین)ع( سهم اندکی دارند اما تخصیص 
همین سهم اندک نیز هر سال با حواشی 

بسیاری مواجه است. 

احمد میرخداییگزارش
روزنامه نگار

سهم بخش های مختلف از حمل ونقل اربعین

حمل ونقل جاده ای با خودروی 
شخصی 62

درصد

حمل ونقل دریایی 1
درصد

حمل ونقل جاده ای با اتوبوس و 
تاکسی 24

درصد

حمل ونقل هوایی 4
درصد

حمل ونقل ریلی 9
درصد

انتقال 150هزار زائر با هواپیما
فروش عمده بلیت پروازهای اربعین 
1404از چند روز قبل آغاز شد و طبق 
گفته دبیر اجرایی ستاد اربعین وزارت 
راه، حدود ۳00هزار صندلی در مسیر رفت وبرگشت ایران 
به عراق و عراق به ایران عرضه خواهد شد؛ به عبارتی، در 
مجموع 150هزار زائر می توانند با سفر هوایی به زیارت 

اباعبدالله الحسین)ع( نایل شوند.
  بازه زمانی پروازهای اربعین: 1۷ مرداد تا ۲۶ مرداد

 نرخ بلیت پرواز از استان های شرقی به نجف
 یک طرفه: ۷.5میلیون تومان

 رفت وبرگشت: 15میلیون تومان
  قیمت بلیت از تهران و سایر استان ها به نجف

 یک طرفه: ۶.5میلیون تومان
 رفت وبرگشت: 1۳میلیون تومان

مسیر دریایی اربعین از خرمشهر به بصره
نخستین سفر دریایی زائران اربعین به 
عتبات عالیات از مسیر خرمشهر به بصره در 

سال 1404 از  10 مرداد آغاز شد. 
شناور اختصاص یافته به این سفرها، برلیان نام دارد و 
محل فروش بلیت این سفر در خرمشهر و آبادان در نظر 

گرفته شده است. 

قیمت بلیت اتوبوس
سازمان راهداری و حمل ونقل 
جاده ای، نرخ مصوب برای سفرهای 
جاده ای زائران اربعین را ابلاغ کرده 
است که براساس آن، نرخ کرایه اتوبوس های ۲۲ تا 
۲5نفره از مبدأ تهران به مرزهای مهران، شلمچه، 
چذابه، خسروی، باشماق و تمرچین به ترتیب معادل 
یک میلیون و 4۶۲هزار تومان، یک میلیون و ۷۳۷هزار 
تومان، یک  میلیون و ۷00هزار تومان، یک  میلیون و 
۳1۶هزار تومان، یک  میلیون و ۲۲5هزار تومان و 

یک میلیون و 4۲۶هزار تومان تعیین شده است.

قطارهای اربعین
پیش فروش بلیت 

قطارهای اربعین از روز 
سه شنبه ۲4تیر ماه آغاز شد 

و بلیت مسیرهای رفت تا ۲۶ مرداد و مسیرهای 
برگشت تا ۲۷ مرداد به فروش رسید. طبق گفته 
جبارعلی ذاکری، مدیرعامل راه آهن، ظرفیت 
خدمات دهی راه آهن نسبت به سال گذشته حدود 
1۹درصد افزایش یافته و قطارهای فوق العاده نیز 
از سایر محورهای ریلی به مسیرهای منتهی به 

کرمانشاه، اهواز و خرمشهر منتقل شده اند.

یادداشت

چالش های هوش مصنوعی در ایران
اباذر کریمی پنابندانی؛ عضو آکادمی علوم اروپا 
و متخصص هوش مصنوعی: در دنیایی که 
هوش مصنوعی به قلب اقتصاد، سلامت، 
امنیت و حتی فرهنگ کشورها نفوذ کرده، ما 
هنوز درگیر این پرسش اولیه ایم که »چه کسی مسئول توسعه 
هوش مصنوعی در ایران است؟« واقعیت تلخ این است که ایران 
در رقابت جهانی هوش مصنوعی تقریبا جایگاه روشنی ندارد. 
این در حالی است که کشورهای منطقه، از امارات و عربستان 
گرفته تا ترکیه، در حال سرمایه گذاری های میلیارد دلاری در 

این حوزه هستند. اما ما در ایران با چه چالش هایی مواجهیم؟
  نبود متولی واحد: نهادهای متعدد، بدون هماهنگی مشغول 
فعالیت های جزیره ای هستند؛ از دانشگاه ها تا شرکت های 

خصوصی. نتیجه؟ اتلاف منابع و از دست رفتن فرصت ها.
  نبود زیرساخت های حیاتی: هنوز دیتاسنترهای قدرتمند 
و بومی و سخت افزار مناسب برای توسعه هوش مصنوعی در 
کشور فراهم نشده است. در واقع ما برای دویدن در یک مسابقه 

جهانی، حتی کفش مناسب هم نداریم.
  موج نگران کننده مهاجرت نخبگان: بخشی از متخصصان 
هوش مصنوعی به دلیل نبود حمایت و چشم انداز روشن، کشور 
را ترک می کنند. آنها موتور محرک آینده هستند و ما نباید این 

موتور را از دست بدهیم.
  فاصله عمیق بین دانشگاه و صنعت: پژوهش های علمی بدون 
پیاده سازی عملی، در قفس مقاله ها حبس شده اند و صنعت 

نیز هنوز درک درستی از ظرفیت های هوش مصنوعی ندارد.
  خلأ مقررات هوشمند و اخلاقی: هوش مصنوعی بدون قانون 
مانند ماشینی بی فرمان است. ما هنوز نه چارچوب حقوقی 
روشنی داریم، نه قواعد اخلاقی بومی سازی شده برای استفاده 

از این فناوری.

راهکار چیست؟
هوش مصنوعی فقط یک فناوری نیست، یک ابزار سلطه 
است. کشورهایی که در این حوزه پیشتاز شوند، آینده اقتصاد، 
فرهنگ و امنیت را در دست خواهند داشت. اگر امروز تصمیم 
نگیریم، فردا تصمیمات برای ما گرفته خواهد شد. ما به یک 
نقشه راه ملی برای هوش مصنوعی نیاز داریم؛ با مدیریت 
واحد، بودجه هدفمند، حمایت از شرکت های نوآور، جلوگیری 
از مهاجرت نخبگان و البته قانونگذاری هوشمندانه. هوش 
مصنوعی، فرصتی است که تنها یک بار در هر قرن پیش می آید. 

آیا ما باز هم از این فرصت جا خواهیم ماند؟

استخدام هوش مصنوعی در ریاست جمهوری
نسخه عملیاتی »دستیار هوش مصنوعی ریاست جمهوری« و هیأت دولت تا آخر سال در دسترس خواهد بود

صفحه آرا:  مجید اصغری

 گسترش همکاری های ایران و ونزوئلا در حوزه دیجیتال
نشست معرفی توانمندی های فناورانه ایران با حضور معاونان 
وزرای ارتباطات ایران و ونزوئا در کاراکاس برگزار شد. در این 
نشست، نمایندگان 8شرکت ایرانی فعال در حوزه خدمات 
ابری، شبکه های اجتماعی و زیرساخت های ارتباطی به صورت 
آناین حضور یافتند و فرصت های همکاری و توسعه صادرات 
خدمات دیجیتال به بازارهای آمریکای لاتین را بررسی کردند. 
این نشست بخشی از سیاست راهبردی »دیپلماسی فناوری« 

وزارت ارتباطات ایران است.

اینفوگرافیک

عکس نوشت

مشخصات اس۲5 اف ای اعلام شد
درحالی که هنوز مشخص نیست نسخه اقتصادی گلکسی سری 
اس چه زمانی رونمایی و عرضه خواهد شد، مشخصات این گوشی 
از طریق منابع غیررسمی فاش شده است. گلکسی اس۲5 اف ای 

تراشه اگزینوس۲400 و باتری 4500میلی آمپر ساعتی دارد.

اهداف بزرگ اپل در هوش مصنوعی
تیم کوک، مدیرعامل اپل: انقاب هوش مصنوعی به اندازه  اینترنت، گوشی های هوشمند، رایانش ابری و 
اپلیکیشن ها بزرگ یا حتی بزرگ تر است. اپل باید در این حوزه موفق شود. این بازاری است که می توانیم به 

آن دست پیدا کنیم و برای تحققش سرمایه گذاری خواهیم کرد.

ارائه قدرتمندترین مدل هوش مصنوعی گوگل
مشترکان سرویس Google AI Ultra به پیشرفته ترین مدل هوش مصنوعی استدلالی گوگل برای 
جمینای۲.۵ به نام »دیپ تینک« دسترسی پیدا کردند. این مدل جدید اولین بار در مراسم گوگل I/O رونمایی 

شد و پس از دریافت بازخوردهای آزمایشی، حالا برای طیف وسیع تری از افراد ارائه شده است.

صفحه نمایش
6.7 اینچ                                             

وزن
190 گرم                                                 

دوربین اصلی
50 مگاپیکسل                        

رم
8گیگابایت                                 

رزولوشن
2340×1080پیکسل        

حافظه
128،256 و 512گیگابایت                                 

پروژه »دستیار هوش مصنوعی 
رئیس جمهور« وارد فاز جدیدی شده 
است. نسخه عملیاتی این پروژه که به 
همت معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری و با هدف 
تسهیل و تسریع فرآیند تصمیم گیری 
توسعه پیدا کرده، قرار است تا پایان 
سال جاری در دسترس قرار گیرد. حرکت 
به سمت توسعه یک دستیار هوشمند 
برای دولتمردان دنیا در حال تبدیل 
شدن به یک روال معمول است و ایران 
نیز در این زمینه در بین اولین ها قرار 
دارد. در این پروژه مهم تیمی    ۷0 نفره 
متشکل از استادان بنام از 11دانشگاه 

کشور در حال فعالیت هستند.

زهرا خلجیگزارش
روزنامه نگار

وزرا بی نصیب نخواهند ماند
دستیار هوش مصنوعی فقط در اختیار رئیس جمهور نخواهد بود. با 
طراحی های اختصاصی، هر یک از وزرا در حوزه کاری خود یک دستیار 
هوشمند خواهد داشت تا در تصمیم گیری های سیاسی و تدوین 
استراتژی های مبتنی بر شواهد به آنها کمک کند. هوش مصنوعی 
می تواند وظایف معمول در عملیات دولتی را خودکار کند، بهره وری را 
افزایش و به مسئولان انسانی اجازه دهد روی مسئولیت های پیچیده تر 

تمرکز کنند.

رعایت ملاحظات امنیتی
اطمینان از عملکرد بی طرفانه سیستم های هوش مصنوعی و حفاظت از 
آنها در برابر تهدیدات سایبری یک امر ضروری است. افشین در این باره 
توضیح داد که همه داده ها در سکوی ایران قرار می گیرد و نگرانی  و 

مشکلی برای خروجی داده وجود نخواهد داشت. 

به روزرسانی مداوم
از آنجا که دستیار هوش مصنوعی 
به ویژه برای هیأت دولت و 
رئیس جمهور نقش تعیین کننده ای 
خواهد داشت، به روزرسانی آن به 
شکل پیوسته یکی از ضرورت ها 
محسوب می شود. افشین پیش 
از این نیز در این باره گفته بود، هر 
آیین نامه، دستورالعمل و حتی 
اصلاحیه  جدیدی باید به آن 
انتقال داده شود. ضامن موفقیت و 
اثربخشی این دستیار هم کار کردن 
بدنه هر دستگاه اجرایی با آن است 
تا در خلال این مراجعات عیوب و 

نواقص احتمالی برطرف شود.

سامانه تکمیلی تصمیم گیری
آذر  پارسال حسین افشین، معاون علمی رئیس جمهور، خبر از طراحی 
دستیار هوشمند برای وزرا، معاونان و شخص رئیس جمهور داد؛ اتفاقی 
که در دنیای سیاست هنوز نادر است. گفته می شود تا پایان امسال نسخه 

عملیاتی این دستیار هوش مصنوعی در دسترس خواهد بود.
معاون علمی   رئیس جمهور درباره جزئیات این سامانه گفت: هدف 
از راه اندازی این سامانه، تسهیل و تسریع فرآیند تصمیم گیری برای 
رئیس جمهور و اعضای هیأت دولت در موضوعاتی نظیر تغییر قیمت ها، 

تعرفه ها و سیاست های اقتصادی است.
 افشین تأکید کرد: اطلاعات نهاد ها و دستگاه های اجرایی گردآوری می شود 
و با استفاده از داشبورد های هوشمند به صورت پیشنهاد های فوری و 
قابل استفاده در اختیار دولت قرار می گیرد. به گفته او روند های کارشناسی 
و بررسی های تخصصی در قالب کمیسیون ها همچنان ادامه خواهد داشت 
و سامانه هوش مصنوعی نقش تکمیلی و تقویتی در افزایش دقت، سرعت و 

نظم تصمیم سازی ها ایفا می کند.
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صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

دختر جوان فرشته نجات شد
با اهدای اعضای بدن 
دختر دانشجو، 4بیمار 
نیازمند عضو پیوندی، 
فرصت زندگی دوباره 

یافتند.
به گزارش همشهری، 
چند روز پیش، فاطمه 
ولی پوریان، دانشجوی 
حسابداری یکی از 
دانشگاه های تهران به خاطر مشکل تنفسی به بیمارستان امیر 
اعلم منتقل شد. او از مدت ها قبل با این مشکل دست و پنجه 
نرم می کرد و قرار بود طی یک عمل جراحی، مشکل   حل 
شود اما این عمل آنطور که باید پیش نرفت و دختر جوان 
به دلیل نرسیدن اکسیژن به مغزش به کما رفت و در بخش 

مراقبت های ویژه بستری شد.
فاطمه 9روز در جدال با مرگ و زندگی بود تا اینکه پزشکان 

اعلام کردند دچار مرگ مغزی شده است.
زن دایی او در گفت  وگو با همشهری می گوید: مادر فاطمه 
در کوهدشت زندگی می کند و وقتی از ماجرا باخبر شد، 
نمی دانست چگونه این داغ بزرگ را تحمل کند. پزشکان 
می گفتند که او دیگر برنمی گردد اما می شود اعضای بدنش 
را اهدا کرد. از طرفی متوجه شدیم که فاطمه از مدت ها قبل 
کارت اهدای عضو داشت و همین باعث شد که مادرش به 
خواسته دخترش تن دهد و برگه اهدای اعضای بدن او را امضا 
کند. با موافقت مادر فاطمه، کبد، کلیه ها و مغز استخوان او اهدا 
شد. این زن ادامه می دهد: اعضای بدن فاطمه به 4بیمار فرصت 
زندگی دوباره داد و همین باعث شد که همه اعضای خانواده 
و فامیل به مقوله اهدا فکر کنیم و حتی چند نفر نیز برای 
دریافت کارت اهدای عضو، ثبت نام کنیم. او می گوید: ما قبلا 
درباره اهدای عضو زیاد شنیده بودیم اما آن را از نزدیک لمس 
نکرده بودیم. فکرش را نمی کردیم که فاطمه، بدون اینکه به 
کسی بگوید، به فکر اهدای عضو باشد و در سایت اهدای عضو 

ثبت نام کرده باشد.
وی می گوید: حالا دیگر فکرنمی کنیم که فاطمه از پیش ما 
رفته است، انگار همچنان در کنار ما به زندگی خود ادامه 
می دهد. بعد از انجام عمل اهدا، مادرش تصمیم داشت او را 
به کوهدشت ببرد، اما ترجیح داد که در قطعه جان آفرینان 
بهشت زهرا به خاک سپرده شود و حالا از اینکه دخترش 

فرشته نجات چند بیمار شده، اندکی به آرامش رسیده است.

آموزش

 چگونه از ممنوع الخروجی
 آگاه شویم؟

ممنوع الخروجی، یعنی فرد  به دلایل 
قانونی اجازه ندارد از کشور خارج شود. 
این موضوع فقط با دستور قاضی یا 
برخی نهادهای رسمی امکان پذیر است 

و هیچ فرد یا ارگانی بدون مجوز قانونی، نمی تواند مانع خروج 
یک نفر از کشور شود.

حمید شیرافکن،  وکیل پایه یک دادگستری می گوید: 
برخی   افراد در شرایط خاص ممکن است با حکم قضایی از 
خروج از کشور محروم شوند. برای پی بردن به اینکه فردی 

ممنوع الخروج شده یا نه باید روش های زیر را پیش گرفت.
   ساده ترین راه مراجعه به اداره گذرنامه یا پلیس مهاجرت 

است.
    استفاده از سامانه ای به نام »ثنا« که برای استعلام وضعیت 

ممنوع الخروجی طراحی شده است.
    از طریق مراجعه به دادگاه یا مشورت با وکیل نیز می توان 

این موضوع را پیگیری کرد.

سارقان خشن که همگی 
آنها 20ساله اند می گویند که 
می خواستند بین خلافکارها معروف شوند. گفت وگو 

با سرکرده باند را می خوانید.
چرا در این سن و سال تبدیل به سارق شدید؟

اولش به خاطر بی پولی و دلیل دوم که مهم تر بود، 
می خواستیم بین خلافکارها معروف شویم.

اهل کجایی؟
یکی از شهرستان ها. مدتی قبل برای کار به تهران 
آمدم. کارگر ساختمان بودم اما همیشه هشتم گروی 
نهم بود. همدستانم هم مثل من بودند. درنهایت با هم 

تصمیم گرفتیم که سرقت کنیم.
حالا چرا می  خواستید بین خلافکارها معروف شوید؟
من شخصیت بعضی از خلافکارهای بزرگ تهران 
را دوست داشتم. مجید را یادتان است؟ همانی که 
به رابین هود معروف شده بود. از پولدارها سرقت 
و به بدبخت بیچاره ها کمک می کرد. من دوست 
داشتم به نام سلطان معروف شوم. مطالعه ام درباره 

خلافکارهای معروف زیاد است.
اما عاقبت مجید   اعدام بود؟

در عوض تا همیشه نامش در اینترنت ثبت شده و 
همه خلافکارها او را می شناسند.

درباره زورگیری از دختر جوان توضیح بده.

آن روز از صبح به دنبال یک سوژه می گشتیم، اما 
کسی پیدا نشد، تا اینکه عصر چشم مان افتاد به آن 
دختر جوان؛  مقابل بیمارستان بود. 2همدستم به من 
اشاره کردند که بروم برای سرقت. من دونده حرفه ای 
و ماهری هستم و کسی به گرد پایم نمی رسد. من 
سرقت می  کردم و دوستانم هم مثل بادیگارد مراقب 
بودند که کسی مرا تعقیب نکند. آن روز هم با همین 
شگرد گوشی دختر جوان را به زور از دستش گرفتم 

و هرسه فرار کردیم.
موتور داشتید؟
نه پیاده بودیم.

نترسیدی بلایی سر دختر 
جوان بیاید؟

خدا رحم کرد که سرش 
به جایی نخورد.

چند وقت بود که 
سرقت می کردید؟

تازه شروع کرده بودیم، 
شاید یک ماه.

گوشی را چند فروختید؟
8میلیون تومان.

ارزشش را داشت؟
نه، اصلا. اشتباه کردیم.

انگیزه: مشهور شدن! گفت و گو

صحنه زورگیری خشن در بلوار 
فرهنگ سعادت آباد بار دیگر تکرار 
شد،  اما این بار در حضور مأموران 
پلیس. به گزارش همشهری، صبح 
دیروز 3سارق خشن که فیلم زورگیری 
آنها در روزهای گذشته در شبکه های 
اجتماعی دست به دست شده بود، برای 
بازسازی صحنه جرم به محل سرقت 
منتقل شدند. آنها متهمند که هنگام 
زورگیری از یک دختر، باعث جراحت 
شدید او شده اند. محل بازسازی صحنه 
سرقت بلوار فرهنگ سعادت آباد، 
مقابل بیمارستان پارسیان است. دختر 
جوانی که قربانی آنها شده نیز در محل 
بازسازی  صحنه جرم حضور دارد. او  با 
نشان دادن سارق اصلی به خبرنگاران 
می گوید: ششم تیر ماه بود و من برای 
ملاقات دوستم به بیمارستان رفته 
بودم. ساعت17 بود که از بیمارستان 

خارج شدم و مادرم به من زنگ زد. 
همان موقع سارقی به من حمله ور شد 
و گوشی آیفون مرا قاپید. او چنان به 
من ضربه زد که تعادلم را از دست دادم 
و زمین خوردم. بر اثر این اتفاق، بینی ام 
شکست و همه بدنم کبود شد و دیگر 
جرأت نمی کنم تنها از خانه بیرون 
بیایم و هر شب کابوس می بینم. پس 
از صحبت های دختر جوان، سارق 
خشن و همدستانش صحنه سرقت 
را بازسازی و همزمان ابراز ندامت و 

پشیمانی می کنند.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

هزار شهروند در دام کلاهبردار میلیاردی
تحقیقات درباره متهمی که با ترفند فیشینگ از ده ها نفر بیش از 4میلیارد تومان کلاهبرداری کرده بود نشان 
می دهد که او اطلاعات بانکی دست کم هزار نفر را به دست آورده بود. این متهم با ارسال پیامک ابلاغیه 

الکترونیکی سامانه ثنا افراد را به صفحه جعلی هدایت و از آنان کلاهبرداری می کرد.

قتل زن سالخورده به خاطر یک مشت طلا
مرد جوانی که با انگیزه سرقت طلا زنی سالخورده را در خانه اش به قتل رسانده بود دستگیر شد. این جنایت 
در یکی از محله های رفسنجان رخ داد و مأموران با بررسی دوربین های مداربسته موفق شدند عامل جنایت 

را دستگیر کنند. او اعتراف کرد به خاطر سرقت طلا دست به قتل زده است.
ظامی

انت
نایی

ج

  در جریان حادثه ای که پنجشنبه شب برای قطار شهربازی 
کرمان اتفاق افتاد، 12نفر ازجمله 10کودک و 2بزرگسال 

مصدوم و به مرکز درمانی منتقل شدند.
   3سارق مسلح با ورود به یک طلافروشی در شهر 
صائین قلعه شهرستان ابهر، جواهراتی به ارزش 15میلیارد 
تومان را سرقت کردند اما پیش از فرار توسط پلیس دستگیر 

شدند.
   پسر جوانی در استان کهگیلویه و بویراحمد با هویتی 
ناشناس تصاویر خصوصی خاله اش را به دست آورد  و با 
انتشار این تصاویر قصد داشت از او 300میلیون تومان 

اخاذی کند اما با تلاش پلیس دستش رو شد.
   در جریان واژگونی مینی بوس حامل اعضای یک تیم 
کشتی در گردنه صلوات آباد محور همدان-سنندج 14 
 نفر مصدوم و توسط نیروهای امدادی به بیمارستان

منتقل شدند.

سرخط خبرها

داخلی

قاتل‌مهرجویی‌و‌همسرش‌قصاص‌نمی‌شود

تازه ترین خبرها درباره پرونده قتل داریوش مهرجویی و 
همسرش حاکی از این است که همه اولیای دم از قصاص 
قاتل صرف نظر کرده اند. به گزارش همشهری، 22مهرماه 
سال 1402داریوش مهرجویی، کارگردان مشهور سینما و 
همسرش وحیده محمدی فر در خانه شان به طرز هولناکی 
به قتل رسیدند. این جنایت شوک بزرگی به جامعه وارد 
کرد و چند روز بعد باغبان سابق خانه مهرجویی و چند نفر 
از نزدیکانش به اتهام قتل دستگیر شدند و اعلام کردند 

به خاطر اختلافی که با مهرجویی داشتند دست به قتل 
زده اند. آنها در ادامه در 2 مرحله در دادگاه کیفری یک 
استان البرز محاکمه و یکی از آنها به قصاص و سایرین به 
تحمل حبس محکوم شدند. مدتی بعد از تأیید این رأی 
در دیوان عالی کشور دختر مهرجویی اعلام کرد که او و 
خانواده اش از قصاص قاتل صرف نظر کرده اند. روز گذشته 
وکیل اولیای دم مرحومه وحیده محمدی فر نیز اعلام 
کرد موکلانش از قصاص قاتل گذشته اند. نوبان فشندی 

در گفت وگو با همشهری درباره این تصمیم گفت: 
صرف نظر از بخشش 2 جنبه داشت. اول اینکه موکلانم 
از ابتدا تصمیم نداشتند از مجازات های سالب حق حیات 
استفاده کنند و دوم اینکه به نظر ما پرونده دارای ابهاماتی 
است و تحقیقات کامل نشده و به همین دلیل راضی به 
اجرای حکم قصاص نیستیم. براساس این گزارش با اعلام 
گذشت اولیای دم نسبت به قصاص قاتل، وی به لحاظ 

جنبه عمومی جرم مجازات خواهد شد.

صحنه سرقت خشن سعادت آباد با حضور سارقان بازسازی شد

اعترافات‌باند‌اعترافات‌باند‌2020ساله‌هاساله‌ها

آخرین  مسگر گیلان
 آخرین بازمانده مسگری در مغازه  کوچک خود 

در لنگرود از این هنر دست نکشیده است 

تدوین زنجیره ارزش صنایع دستی 
در کمیسیون فرهنگی

خبر خوش حوزه صنایع دستی این 
روزها درباره تدوین زنجیره ارزش 
صنایع دستی در کمیسیون فرهنگی 
مجلس شورای اسلامی است؛ اتفاقی که 
قرار است مسیر کاملی از تامین مواد اولیه تا رسیدن محصول 
نهایی به دست مصرف کننده باشد. در این زنجیره حمایت از 
تولیدکننده، کوتاه شدن دست واسطه، تامین بازار داخلی، 

وصل شدن به بازار جهانی و توسعه پایدار دیده شده  است.

  رونق تولید بومی: عضو کمیسیون فرهنگی مجلس 
شورای اسلامی به همشهری می گوید: »گام نخست در تدوین 
این سند همسویی تولیدکنندگان بومی هر منطقه برای تولید 
است تا صنایع دستی آن منطقه ضمن حفظ ارزش بومی و 

فرهنگی، مطابق نیاز و سلیقه مخاطب هم باشد.« 
علی اکبر علیزاده برمی با بیان اینکه ایجاد تعاونی  یا شبکه های 
محلی برای تامین مشترک مواد اولیه با هدف کاهش هزینه 
تولید در همین مرحله نخست شکل می گیرد، می افزاید: »در 
برخی مناطق که چند صنایع دستی دارند، نیازسنجی بازار 

اولویت را تعیین می کند و به کمک تولیدکننده می آید.« 
او ادامه می دهد: »تولید صنایع دستی متناسب با 
محیط زیست هر منطقه خواهد بود و قرار است به ایجاد 
درآمد پایدار برای هنرمند منجر  شود؛ این روند همان توسعه 

پایدار است.«
  توسعه برند صنایع دستی: عضو کمیسیون فرهنگی 
مجلس شورای اسلامی معتقد است که یکی از آثار مثبت 
اجرای سند زنجیره ارزش صنایع دستی در آینده نزدیک 
آموزش بازاریابی و توسعه برند شخصی هنرمندان است، در 
شرایطی که وقتی هنرمند صنایع دستی با بازار مرتبط نباشد 
از ادامه کار منصرف می شود. علی اکبر علیزاده برمی می افزاید: 
»بسیاری از هنرمندان خلاق با مهارت های فروش، تبلیغات 
دیجیتال یا بسته بندی آشنا نیستند. آموزش در این حوزه ها 

به افزایش فروش و صادرات کمک می کند.« 
  تسهیل ورود به بازارهای جهانی: عضو کمیسیون 
فرهنگی مجلس شورای اسلامی می گوید: »وقتی واسطه 
از میان برداشته شود، فروشگاه های آنلاین تخصصی، 
نمایشگاه های فصلی و همکاری با برندهای گردشگری 
راه بیفتد و فروش مستقیم تقویت شود، راه برای ورود به 

بازارهای  جهانی هم باز می شود.«

کوتاه تر  از گزارش

آغاز عملیات توسعه بندر امیرآباد مازندران  
سعید رسولی، معاون وزیر راه و شهرسازی: مطالعات طرح توسعه ای بندر امیرآباد، برای افزایش ظرفیت این 
بندر به ۱۰ میلیون تن به پایان رسیده است و به زودی عملیات اجرایی در اراضی شرقی این بندر با هدف ایجاد 

اشتغال پایدار و تحقق اقتصاد دریا محور آغاز می شود.

زائران اربعین سفیران محیط زیست می شوند
محمدحسین بازگیر، مدیرکل مشارکت های مردمی سازمان حفاظت محیط زیست: میثاق نامه ای ویژه 
سفیران محیط زیست تدوین شده و سفیران  منتخب از میان زائران اربعین با امضای این میثاق نامه 

متعهد می شوند با رویکردی مسئولانه، مأموریت خود را در راستای حفظ محیط زیست انجام دهند.

صفحه آرا: بهروز قلی پور

آبادان گرم ترین شهر جهان شد
روز شنبه، 11مرداد 5شهر از خوزستان و یک شهر از کرمان در 
فهرست گرم ترین شهرهای جهان قرار گرفتند. به گزارش همشهری، 
آبادان در این روز گرم ترین شهر جهان شد و دمای 50.4درجه 
سانتی گراد را تجربه کرد. بعد از آبادان، امیدیه بادمای 49.6دومین 
شهر گرم جهان شد. همچنین صفی آباد دزفول با دمای 49.1سومین 
شهر گرم جهان و اهواز با دمای 48.8درجه سانتی گراد در جایگاه 
پنجم اعلام شدند.کهنوج در استان کرمان با دمای 48.4درجه 
سانتی گراد در جایگاه نهم ایستاد و پس از آن مسجد سلیمان با دمای 

47.3درجه سانتی گراد دهمین شهر گرم جهان شد.

هواشناسی

عکس خبر

وضعیت بحرانی سد کمال صالح 
کاهش چشمگیر ذخایر آبی در سد کمال صالح که اصلی ترین 

منبع تأمین آب شرب شهر اراک محسوب می شود، زنگ هشدار 
جدی برای بحران آب در این منطقه را به صدا درآورده است. این 
سد، با ظرفیت مفید ۹4میلیون مترمکعب، در حال حاضر فقط 
۷/۱۶میلیون مترمکعب آب در خود جای داده  است؛ رقمی که در 
مقایسه با ۶۵/۳۱میلیون مترمکعب مدت مشابه سال گذشته، 

کاهشی بسیار نگران کننده را نشان می دهد. عکس: ایسنا

7سال بیشتر نداشت که کنار دست پدر 
فوت و فن چکش کاری مس را تمرین کرد. 

حالا که 6دهه از آن روزگار می گذرد به نام 
آخرین بازمانده هنر مسگری در گیلان 

زبانزد است. 
حجت الله صفاریان  هنوز هم در یک کارگاه 
قدیمی در لنگرود به  شیوه  دستی و با 

ابزارهای سنتی، ظروف مسی می سازد. 

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامه نگار

موسیقی چکش بر مس

به رسمی که از پدرش یاد گرفته، کرکره مغازه 
را با یاد خدا بالا می دهد و از اول صبح کارش را 
شروع می کند؛ در مغازه کوچکی در لنگرود که 
حالا در کل خطه گیلان رقیب ندارد. حجت الله 
صفاریان  می گوید: »رشد صنعت و ورود ظروف 
مختلف، رونق این حرفه را گرفت، اما من هنوز 
هم با مسگری زندگی می کنم.«او می گوید: 
»مسگری برای پدرم و بعدها برای خودم شغل 
که نه، زندگی بود. از وقتی چشم باز کردم، 

صدای چکش مسگری را شنیدم. پدرم با چنان 
دقتی روی هر ظرف کار می کرد که انگار روی 

فلز شعر می نوشت.«
چکش زدن برای صفاریان در ساخت یک 
ظرف فلزی خلاصه نمی شود. او چکش زدن 
را اینطور تعریف می کند: »چکش زدن ریتم 
دارد بابا جان! موسیقی است. با نخستین ضربه 
که می زنم، قلبم آرام می شود؛ درست مثل 

مراقبه کردن.«

ورود تکنولوژی در مسگری

آخرین بازمانده هنر مسگری در گیلان می گوید 
که در قدیم هر مسگری برای ساخت یک 
وسیله تخصص داشت؛ مثلا یکی تشت درست 
می کرد و دیگری دیگ. حجت الله صفاریان  
ادامه می دهد: »برای ساخت یک تیان یا همان 
دیگ بزرگ که برای پخت غذای عروسی 
استفاده می شد، بیشتر از 10هزار چکش به 

مس می زدیم. حالا تکنولوژی هم به صنعت 
مس راه پیدا کرده و ظروف مسی ساخته 

می شود، اما با آلیاژی که مس خالص نیست.«
 او معتقد است:» با اینکه علم پزشکی هم 
غذاخوردن در ظروف مسی را تأیید می کند، 
اما چنان که باید و شاید نتوانسته این هنر را 

نجات بدهد.«

میراث ماندگار 

بیشتر مشتریان  این روزهای مغازه اوستا 
حجت الله، برای سفیدگری ظروف مسی 
سراغش را می گیرند.  او می گوید: »رسم بود 
در سال 3بار برای عید،  ماه محرم و  ماه رمضان 
ظروف مسی را سفید می کردند تا حسابی 
تمیز شود. حالا به دلیل استفاده کمتر از مس، 

مشتری ها چند سال یک بار مس هایشان را تمیز 
و بیشتر برای تزیین از ظروف مسی استفاده 
می کنند.« حجت الله صفاریان  می گوید: »برای 
من باارزش است که در کل گیلان چراغ این 
مسگری به عنوان بخشی از میراث روشن است 

و این هنر هنوز نفس می کشد.« 

هنرمندی در تئاتر 
حجت الله صفاریان در گیلان به عنوان هنرمند 
پیشکسوت در عرصه کارگردانی و بازیگری 
تئاتر نیز شناخته می شود. او فعالیت هنری  را 
از سال 1369با حضور در انجمن نمایش گیلان 
آغاز کرد. برای اینکه قدری ذهن مان به حضور 
او در این عرصه نزدیک شود، باید به نقش 
کدخدای شمالی در قسمت 18سریال تاسیان 

رجوع کنیم. 

مکث

فیلم گزارش را  با اسکن 
این کد ببینید.

حجت الله صفاریان: 
برای من باارزش است که 

در کل گیلان چراغ این مسگری 
به عنوان بخشی از میراث  روشن است 

و  این هنر هنوز نفس می کشد
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 با شنیدن صدای ناشنوایان در فضاهای عمومی
و اجتماعی کیلومتر ها فاصله داریم

صفحه آرا: علیرضا بهرامی

صفحه آرا: مجید اصغری

هشتگ روز

روی پوست این شهر، درست جلوی چشم ما اتفاقات 
شیرینی رخ می دهد که هربار هم که آدم می بیند و می شنود 
باز مثل بار اول ذوق می کند؛ مثل همین جمع کردن 
ته سیگار از دل طبیعت، باغچه ها و پارک ها که هر سال 

نسبت به سال قبل توسط دوستدا ران محیط زیست، 
پرشمارتر برگزار می شود؛ ته سیگارهایی که تهدید جدی 
برای درختان، حیوانات و پرندگان است و سیگاری ها آن را 
هر جا که دستشان برسد، می اندازند و از آن عبور می کنند 

و کاری ندارند که خیلی از کبوترها و گربه ها با خوردن 
همین ته سیگارها مرده اند و درختان هم تنه شان سمی 
شده است. حالا جور این بی مبالاتی را عده ای می کشند که 

طبیعت و آینده آن برایشان مهم است.

  عملیات 
 نجات باغچه ها 
از ته سیگار

چالش پیدا کردن مدرسه خوب
فهیمه طباطبایی، روزنامه نگار

این روزها هر پدر یا مادری را می بینی، درگیر این است که 
فرزندش را در چه مدرسه ای ثبت نام کند؟ مسئله ای که 
در سال های اخیر به علت کمبود مدارس دولتی مناسب، 

پیچیده شده است.
   اولین چالش، پیدا کردن مدرسه دولتی خوب که از 
نظر جغرافیا به خانه نزدیک باشد و مدیر مدرسه هم آن 
را تأیید کند، است. این گزینه که هم مدرسه خوب باشد 
و هم دانش آموز در محدوده سهمیه مدرسه باشد، یک 
به 10اتفاق می افتد و اغلب مدارس خوب در محدوده 

سهمیه دانش آموز نیستند.
  دومین چالش، این است که ظرفیت کلاس های مدرسه 
پر نشده باشد. در این رقابت تنگاتنگ دقیقا برنده کسی 
است که زودتر برسد، چون ممکن است خانه دانش آموز 
طبق قوانین آموزش و پرورش منطقه، به مدرسه مورد نظر 
بخورد و دانش آموز سهمیه ثبت نام داشته باشد اما چون دیر 
اقدام کرده -منظور از دیر خرداد و تیر است- مدیر مدرسه 

بگوید ظرفیت کلاس ها پر شده و امکان ثبت نام نیست.
  سومین چالش که در سال های اخیر به دلیل مشکلات 
اقتصادی، والدین با آن دست به گریبانند، انتخاب بین 
مدرسه دولتی و غیردولتی است و از آنجا که شهریه 
مدارس غیردولتی بالا و نامعلوم است، این کار را برای 
طبقه متوسط رو به پایین سخت می کند. والدین باید دائم 
درباره اجاره خانه سنگین، شهریه مدرسه، هزینه سرویس 
رفت وآمد فرزند و ده ها خرج دیگر فکر کنند که ببینند آیا 

می توانند از پس آن بر بیایند یا نه.
  چهارمین چالش، دقیقا همان مدیریت مدارس 
غیردولتی است که وقتی حس می کنند والدین انتخابی 
جز آنها ندارند، سنبه  شهریه را پر زور می کنند و ده ها 

شرط و شروط می گذارند.
خلاصه اینکه پیدا کردن مدرسه خوب برای فرزندان، 
از خواستگاری رفتن و پیدا کردن زوج خوب برای آنها 
سخت تر شده؛ فرایندی که 12سال طول می کشد و هر 

سال به پیچیدگی هایش اضافه می شود.

خبرخوان

پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا اعلام کرد: هر فردی که در 
 عراق  خرید، فروش، حمل، نگهداری و مصرف داروهای ممنوعه،
 حتی ۲ عدد قرص و مواد مخدر، حتی نیم گرم  را انجام دهد به 
پرداخت جریمه نقدی ۵ میلیون دیناری و حبس یک ساله محکوم می شود.

رئیس پژوهشکده سوانح طبیعی کشور گفته زنان و کودکان 
۱۴ برابر بیشتر از مردان در حوادث کشته می شوند. از سوی 
دیگر ۶۵ درصد امدادگران داخل کشور مرد و کمتر از ۳۵ درصد 

زن هستند. 

رئیس انجمن علمی سالمندان ایران خبر داده که طبق پیش بینی ها، 
تا سال ۱۴۳۰ از هر ۳ ایرانی یک نفر بالای ۶۰ سال خواهد بود. 

رئیس سازمان بهزیستی گفته  در جنگ ۱۲ روزه، ۸۲ هزار نفر 
به جمعیت یک میلیون و ۶۰۰ هزار نفری مستمری بگیر سازمان 

افزوده شد.

 رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا گفته متاسفانه 
جاسازی مواد مخدر در بدن انسان همچنان توسط 

قاچاقچیان انجام می شود. 

# فامیل_نزدیک
مسعود میر: برای من که همه 
سال های عمرم عنوان کوتاه 
جلب کرده و به قولی خاص بودنش همراهم و سه حرفی نام خانوادگی ام توجه ها را به خود 
خانوادگی در ایران بسیار جالب است. فکر کنید بوده، مواجه شدن با عنوان پرتکرارترین نام های 
سازمان ثبت  احوال کشور در آخرین گزارش خود 
کرده است. این آمار نشان می دهد که تنها چند نام فهرست ۳0 نام خانوادگی پرتکرار در ایران را منتشر 
خانوادگی بخش قابل توجهی از هویت جمعیت کشور 

حسینی و احمدی پرتکرارترین فامیلی ها در ایران من را به جواب می رساند. نام های خانوادگی محمدی، نام های خانوادگی قرار دارد. یک جست وجوی ساده، نکته جالب تر این بود که در صدر این فهرست چه را دربر می گیرند.
هستند. خانم و آقای محمدی سلام...

جامعه پدیا

اعتبار گذرنامه با رضایت »قبلی« همسر 
10روز تا اربعین حسینی مانده است و مشتاقان حضور در راهپیمایی، امور اداری خروج از کشور 
را پیگیری می کنند. سامانه های غیرحضوری نیاز به مراجعه را کمتر کرده و بعضی تسهیلات 

هم برای سرعت  بخشیدن به این روند در نظر گرفته شده است. 

سرهنگ امید نودهی، رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه فراجا درباره تسهیلات دریافت گذرنامه 
زنان متأهل می گوید: »در صورتی که خانمی پیش تر برای دریافت گذرنامه، رضایت نامه ای 
از همسر خود ارائه کرده باشد و از آن زمان تا امروز، همسر از رضایت خود عدول نکرده باشد 

همچنان معتبر است و نیازی به رضایت نامه جدید نیست.«

از طرف دیگر، مشمولان خدمت وظیفه غایب نمی توانند از خدمات گذرنامه بهره مند شوند اما 
دانشجویان، طلاب و محصلانی که نیاز به خروج از کشور دارند، می توانند از طریق سامانه سخا 
و بدون گذاشتن وثیقه، اجازه خروج بگیرند. سربازان در حال خدمت هم باید از محل خدمت 

خود نامه داشته باشند. 

اصل و شرح

جامعه نما

   رسم کاسبی
کارگر جوان جایگاه سوخت منتظر نمی ماند دلبری این بطری های 
بی نام و نشان، راننده ها را به استفاده از آنها مجاب کند و میان صف عریض و 
طویل راننده هایی که در انتظار نوبت شان ایستاده اند، چشم می چرخاند تا 
مشتریانش را سوا کند. نخستین راننده ای هم که سراغش می رود، راننده 
جوان پژوپارس سفیدرنگ کارکرده ای است که بعد از انتظاری طولانی به 
اول صف عریض و طویل سوختگیری رسیده است. چم و خم کاسبی اش 
را هم می داند و درحالی که راننده بی حوصله را برای رسیدگی نکردن 
به  خودروی انژکتوری اش ملامت می کند، تا او با نازل سوخت برگردد، 

مایع اکتان یکی از قوطی ها را به باک گشاده و در انتظار بنزین خودرو 
سرازیر می کند. راننده متعجب که هنوز از دلیل دست و دل بازی او سردر 
نیاورده انگار با دلیل و برهان آقای جایگاه دار مجاب می شود: »آقا برایت 
اکتان افزای وارداتی ریختم، جنس اصل... شماها که نمی دانید، اکتان 
بنزینی که در پمپ بنزین ها توزیع می شود، به 70تا نمی رسد، با این اکتان 
موتور ماشینت نمی تواند نفس بکشد. برایت مکمل ریختم که اکتان بنزین 
ماشینت را بالانس کند...« منتظر هم نمی ماند که راننده پژوسوار از شوک 
مبلغ صورت حسابش درآید و برایش توضیح می دهد: »جنس وارداتی را 

نصف قیمت حساب کردم که مشتری بشی...570هزار تومان ناقابل.«

   به جای بنزین سوپر
مشتری بعدی آقای جایگاه دار باز هم از 
میان راننده هایی است که خودروی 
انژکتوری سوار می شود، اما پیش از آنکه 
مایع انژکتورشور از حلقوم باک خالی سمند 

کارکرده پایین برود، صدای اعتراض صاحب 
خودرو بلند می شود: »من کی گفتم مکمل بریزی؟من 
تازه ماشین را سرویس برده ام.« جایگاه دار حق به 
جانب و دلخور در اسپری انژکتورشور را می بندد و 
می گوید: »حتما یک میلیون هم پول شست وشوی 
موتور داده ای؟... ولی هیچ کاری برایت نکرده اند، اگر 
موتور ماشینت جرم نداشت اینقدر ریپ نمی زد... حالا 
که من برایت مکمل ریختم ببین چطور موتور نفس 
می کشد. بنزین کیفیت ندارد که این بلا سر موتور 
می آید. بنزین سوپر هم که کیمیا شده و توی هیچ 
پمپ بنزینی پیدا نمی شود...« فیش هزینه ها و اضافه 
شدن مبلغ 110هزار تومان به این فیش دوباره غیظ 
مشتری را بالا می آورد، ولی جایگاه دار بطری خالی 
انژکتورشور را وارونه روی کاپوت خودروی سمند 
می گذارد و می گوید: »ببین تا قطره آخر را توی باک 

ماشینت ریختم. می خوای پولش رو ندی؟!...« 

مکمل اجباری

گاهی کافی است که سرت را برگردانی تا 
نازل بنزین را بگذاری سر جایش، اینطوری 
حداقل ۳۰۰هزار تومان رفته داخل باک 

بنزینت و باید پولش را بدهی، چون اکتان 
رفته در باک را نمی شود بازگرداند. سر رشته 
ماجرای ارائه عرضه جبری مکمل های بی نام 
و نشان در پمپ بنزین ها به سال ها پیش 
برمی گردد که مافیای دلالی مکمل های 
سوخت با متوسل شدن به دلایلی درست 
یا غلط مانند آلاینده بودن سوخت های 

بنزینی و نیاز بی چون و چرای خودروهای 
انژکتوری به مکمل ها، عرضه این مواد را 
در پمپ بنزین ها رواج دادند و گرچه انجمن 
صنفی کارفرمایان جایگاه داران سوخت 
و مسئولان وزارت نفت آن را ممنوع 
اعلام کرده اند اما این داستان در بعضی 

جایگاه های سوخت ادامه دارد.

درباره عرضه مکمل بنزین که در برخی جایگاه های سوخت  بدون اجازه راننده در باک ریخته می شود

رابعه تیموریگزارش
روزنامه نگار

تخلفات را گزارش دهید
ادعای بعضی از جایگاه داران 
سوخت در مورد پایین بودن اکتان 
بنزین مصرفی در ایران در شرایطی 
مطرح می شود که مسئولان شرکت پخش و 
پالایش فرآورده های نفتی این موضوع را تکذیب 
کرده و توضیح داده اند: »بنزین تولیدی که در 
جایگاه های سوخت عرضه می شود، سوخت کاملی 
است و همه موارد ازجمله بالا بودن اکتان، فشار 
بخار مطلوب و جلوگیری از ایجاد صمغ در خودرو 
در آن پیش بینی شده است. مکمل های بنزین 
نه تنها کمکی به افزایش به سوزی یا اکتان افزایی 
نمی کنند، بلکه به موتور خودرو خسارت می زنند و 
مشکلاتی را برای آنها به وجود می آورند.«  انجمن 
صنفی کارفرمایان جایگاه داران سوخت هم عرضه 
و فروش اجباری مکمل سوخت توسط کارگران یا 
مالکان جایگاه های سوخت را غیرقانونی دانسته اند 
و شماره تلفن 09627را به عنوان سامانه تلفنی 
اطلاع رسانی تخلفات پمپ بنزین ها اعلام کرده اند.

بگذر از تابستان
مگر می شود خاطره کودکی و نوجوانی و 
روزهای کشدار تابستان و رؤیای دوچرخه و اسکیت را از یاد 
برد؛ انگار فصل گرم از راه می رسید برای اینکه ما در آن سن و 
سال باد شویم، قهرمان شویم، بگذریم از کوچه و محله و معبر 
و محدوده همیشگی اما این بار نه با پای پیاده و کیف مدرسه 
به دست که با دوچرخه و سرعتی دلنشین. ما به سوی رؤیاها 

رکاب می زدیم تا از تابستان بگذریم... .
عکس ها: محسن اسماعیل زاده

در برنامه های خبری تلویزیون 
یک مترجم ناشنوایان مطالب را به 
زبان اشاره تکرار می کند. در بعضی 
نشست های خبری دولتی هم، 

مترجم ناشنوایان دیده می شود اما 
در بدنه اصلی جامعه، چند نفر به زبان 

اشاره تسلط دارند؟ در اطراف خود کسی را می شناسید که 
با زبان اشاره مخصوص ناشنوایان آشنا باشد یا حتی چند 
نشانه اصلی و ضروری را بداند؟ نزدیک ۵ درصد جمعیت 
دنیا دچار مشکلات شنوایی هستند که بخش زیادی 
از آنها شامل سالمندان می شوند اما تعداد کودکانی که 
ناشنوا به دنیا می آیند یا در سال های اولیه زندگی، شنوایی 
خود را از دست می دهند، کم نیستند. آنها تمام عمر خود 

محرومیت  با  را 
از شنیدن می گذرانند.  
به گفته حسین گلعذار، مدیر 
انجمن اسلامی ناشنوایان ایران، در کشور بیش از ۳ 
میلیون نفر ناشنوا وجود دارد و حدود ۸۰ درصد افراد 
ناشنوا زیر پوشش سازمان بهزیستی کشور هستند. اما 
تعداد ناشنوایان و کم شنوایان دقیقا مشخص نیست زیرا 
این نوع معلولیت زمانی ثبت می شود که مددجو نیاز به 

حمایت داشته باشد. 

قانون 3 مرحله
تحصیل  در کنار دیگرانشنوایی را پشت سر بگذارند.سال اول ابتدایی باید آزمایش و بار سوم آغاز مدرسه رفتن است و همه دانش آموزان ابتدا هنگام تولد تا ۲ سالگی، بعد از آن بین سنین ۳ تا ۵ سالگی سنجش شنوایی کودکان معمولا در ۳مرحله انجام می گیرد؛ و زمان طلایی تشخیص، اهمیت ویژه ای در این زمینه دارد. دنیا می آیند، اما نیمی از کم شنوایی ها قابل پیشگیری است آموزش پزشکی، سالانه ۳ تا ۵ هزار نوزاد کم شنوا به گوش و شنوایی وزارت بهداشت، درمان و به گفته سعید محمودیان، رئیس اداره 

فارسی رایج، اختلافاتی وجود دارد و برخی کارشناسان در رسانه های ایران به کار می رود و نسبت آن با زبان کشور با کشور دیگر متفاوت است. درباره زبان اشاره که در مدت کوتاهی فرا گرفت.« زبان اشاره ناشنوایان هر اشاره های ابتدایی و علامت های ضروری را می شود از حدود 2 سال کاملا به آن مسلط خواهید شد. اما ناشنوایان باشید و دائما از زبان اشاره استفاده کنید بعد کاملا بیگانه هستند.  سلیمی می گوید: »اگر در جمع هم در شرایطی که بخش بزرگی از جامعه با زبان اشاره علمی و همینطور معلمان مسلط به زبان اشاره است. آن درکنار سایر دانش آموزان، نیازمند امکانات کافی، برنامه مشکلات کمتری در جامعه داشته باشند. اما تحصیل دانش آموزان باعث می شود که در آینده، ناشنوایان بار ها مطرح شده است. مسلما ارتباط میان این مخصوص معلولان یا تحصیل همراه کودکان شنوا، است. موضوع تحصیل این دانش آموزان در مدارس دغدغه خانواده های افراد ناشنوا، ارتباط آنها با جامعه 
عقیده دارند که باید یک زبان اشاره اصلی به 

عنوان مبنا به رسمیت شناخته شود. 

در ایران تا مدتی قبل، از عبارت »رابط« برای کسانی 
استفاده می شد که با استفاده از زبان اشاره بین ناشنوایان 
و جامعه ارتباط برقرار می کنند. اکنون از کلمه »مترجم« 
استفاده می شود که نشان می دهد زبان اشاره یک زبان مستقل 
و کامل است.  اگرچه دستگاه های الکترونیک و دیجیتالی برای 
ناشنوایان ساخته شده است اما همچنان زبان اشاره مهم ترین راه 
ارتباط میان ناشنوایان و جامعه است. بخش بسیار زیادی از داده های 
روزمره از طریق گفت و شنود یا رسانه های صوتی منتقل می شود 
و به همین دلیل ناشنوایان اطلاعات کمتری از جهان اطراف خود 
دارند. اکرم سلیمی، کارشناس حوزه ناشنوایان می گوید: »بر اساس 
کنوانسیون حقوق معلولان که ایران هم عضو آن شده است، باید زبان 
اشاره به رسمیت شناخته و به صورت عمومی آموزش داده شود. در 
کشور هایی مانند ژاپن، این زبان را در برنامه درسی مدارس قرار 
داده اند.«  او می افزاید: »از طرف دیگر در مراکز خدماتی عمومی باید 
مترجم ناشنوایان حضور داشته باشد اما در ایران این را نمی بینیم.« 

شاید به همین دلیل است که در ایران حضور ناشنوایان 
در مراکز عمومی کمتر است. 
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جامعه 
امروز

محمد سرابی
روزنامه نگار

بیگانه با زبان اشارهبیگانه با زبان اشاره
مترجم نه رابط
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»خرگوش سیاه،  خرگوش سفید« 
در تاجیکستان

تولید پنجمین فیلم شهرام مکری در تاجیکستان به پایان 
رسید؛  این فیلم به2زبان روسی و تاجیکستانی و با بازی 

برخی بازیگران ایرانی تولید شده است.
شهرام مکری، آموزش فیلم سازی را در دفتر انجمن سینمای 
جوان کرمانشاه شروع کرد و با فیلم کوتاه »توفان سنجاقک« 
)۱۳۸۱( که نخستین فیلم کوتاه اوست، وارد سینما شد. مکری 
فیلم بلند و استثنایی »اشکان، انگشتر  متبرک و چند داستان 
دیگر« را ساخت که اثری متفاوت و مدرن تلقی می شد و به ویژه 
نظر منتقدین را به خود جلب کرد. »ماهی و گربه« دومین 
فیلم بلند مکری به حساب می آید؛  فیلمی که در جشنواره های 
خارجی ونمایش داخلی توانست نظر منتقدان و تماشاگران را 
به خود جلب کند. مکری بعدتر »هجوم« را ساخت. یک فیلم 
جنایی که در جشنواره های خارجی خوش درخشید. »جنایت 
بی دقت« چهارمین فیلم این فیلمساز 46ساله است؛ فیلمی که 

داستانی جنایی و مرتبط با سینما رکس دارد.
پنجمین فیلم بلند شهرام مکری »خرگوش سیاه،  خرگوش 
سفید« است؛  فیلمی که در تاجیکستان ساخته شده و روایت 
۳ نفر را دنبال می کند؛ یک کارگردان که در حال بازسازی یک 
فیلم قدیمی کلاسیک ایرانی در تاجیکستان است، یک زن 
جوان که به محل فیلمبرداری می رسد و معتقد است که از 
وی خواسته اند در فیلم نقشی بازی کند و همزمان در قسمت 
دیگری از شهر، خانمی به نام سارا که تصادفی با ماشین برایش 
رخ داده است. سرنوشت این افراد بدون اینکه بخواهند در هم 
گره می خورد.این فیلم نیز مانند ۳ فیلم قبلی کارگردان به 
شکل مشترک توسط مکری و نسیم احمد پور نوشته شده 
است. شهرام مکری تدوین فیلمش را انجام می دهد. این فیلم 
به زبان تاجیکی و روسی تولید نشد و پخش فیلم در دست یک 
شرکت فرانسوی است. در آخرین فیلم شهرام مکری برخی 
بازیگران، ایرانی هستند و بابک کریمی بار دیگر با مکری در 

تولید »خرگوش سیاه،  خرگوش سفید« همکاری می کند.

کوتاه تر  از گزارش

اکبر عبدی همیشه شیرین است 
اکبر رحمتی، بازیگر سینما، تئاتر و تلویزیون: از همکاری با اکبر عبدی خیلی راضی هستم. چند کار مشترک 
باهم داشتیم. همکاری با اکبر عبدی همیشه شیرین است. حسن و ویژگی بازی اکبر عبدی تسلطش به بداهه 

است و در »هتل پیاده رو« از این ویژگی استفاده کردیم.٫ صبا

دبیر چهل ویکمین جشنواره موسیقی فجر مشخص شد
آرش امینی طی حکمی از سوی معاون امور هنری وزیر ارشاد به عنوان دبیر چهل و یکمین جشنواره بین المللی موسیقی 
فجر منصوب شد. مدیرکل حوزه ریاست و امور بین الملل دبیرخانه کمیسیون ملی یونسکو، مدیریت بخش بین الملل 

جشنواره موسیقی فجر و... از سوابق آرش امینی در عرصه های مدیریتی و اجرایی حوزه فرهنگ و هنر است.٫ مهر 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

پلانتولید

تارانتینو یاد رفیق رفته  را گرامی داشت
کوئنتین تارانتینو با انتشار 
فهرستی از ۱۰فیلم برتر مایکل 
مدسن، به بازیگر درگذشته 
فیلم هایش ادای احترام کرد. 
مایکل مدسن چندی پیش 
درگذشت و با درگذشت وی 

موجی از ادای احترام ها به سرعت مطرح شد اما حالا با گذشت 
چند هفته ای از درگذشت وی، پرمعناترین ادای احترام در قالب 
یک برنامه ۳ساعته در پادکست »سینمای ناب« منتشر شده و این 
کار را کسی انجام نداده جز کوئنتین تارانتینو که این وقت را به ادای 
احترام به دوست و همکار قدیمی اش اختصاص داده است. تارانتینو 
که کارگردانی مدسن را در فیلم های »سگ های انباری«، »بیل را 
بکش«، »هشت نفرت انگیز« و »روزی روزگاری در هالیوود« بر عهده 
داشت، به ندرت در موقعیت های غمناک ظاهر می شود اما به نظر 

می رسد رفتن مدسن ضربه سختی برای این کارگردان بوده است.

»خانواده خلج« در اکران آنلاین
مستند »خانواده خلج« ساخته 
مریم الهامیان و مصطفی 
حاجی قاسمی از ۱۵مردادماه 
به صورت آنلاین اکران می شود. 
»خانواده خلج« در هفدهمین 
جشنواره »سینماحقیقت« روی 
پرده رفت. شخصیت اصلی این 
مستند، بانویی کارآفرین است 

که درگیر بدهی به بانک شده و تا آستانه ورشکستگی پیش 
می رود. با تلاش 2کارگردان فیلم و وکیل خانواده، این پرونده 
به نفع خانواده کارآفرین به پایان می رسد. این مستند تولید 
مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی است. 
»خانواده خلج« جایزه بهترین کارگردانی فیلم  بلند را برای 
کارگردانانش به ارمغان آورد و نامزد سیمرغ بلورین بهترین 

فیلم مستند شد.  

اکران آنلاین 

مجوز ساخت این فیلمنامه که  شادمهر راستین و بهمن فرمان آرا 1
به طور مشترک نویسندگی آن را 
برعهده دارند، در هفتادمین سالگرد انتشار کتاب 
»چشمهایش« صادر و پیش تولید آن در شهرک 
غزالی کلید زده شد. فیلمبرداری فیلم تیر ماه با 

معرفی بازیگران اصلی آغاز شد.

تولید، این پروژه سینمایی با 2 با گذشت تقریبا یک ماه از پروسه 
کمبود بودجه مواجه و به خاطر 
رسیدن بخش های بعدی بودجه فعلا کار متوقف 
شده است. هزینه بالای تولید فیلم، دستمزد 
بازیگران و عوامل از یک سو و به هم ریختگی 
وضعیت مالی سازمان های حامی باعث شده که 
روند تولید فیلم ها به لحاظ بودجه دچار مشکلاتی 
شود که این مشکلات گریبان »چشمهایش« را 
نیز گرفته است. داستان فیلم در مورد یک نقاش 
مبارز به نام استاد ماکان است که در دوران پهلوی 
اول فعالیت های زیرزمینی دارد و ناپدید می شود. 
این فیلم به موضوعاتی چون عشق، مبارزه، 

آزادیخواهی و از خودگذشتگی می پردازد.

لوکیشن های ساخت این فیلم  سینمایی که تا کنون 2۰دقیقه 3
آن تولید شده، خانه ای در 
تجریش است که به صورت مدت دار اجاره شده 
و لوکیشن دیگر در شهرک غزالی است. 
فیلمبرداری این فیلم به طور کامل در تهران 

خواهد بود.

در این پروژه سینمایی علاوه بر  محمد شمس لنگرودی که نقش 4
استاد ماکان را بازی خواهد کرد، 
 بازیگرانی چون صابر ابر، علی مصفا، مهدی 
پاکدل، بهناز جعفری، علی شادمان، پانته آ 
پناهی ها، ژاکلین آواره و لاله مرزبان حضور 
دارند. بهمن فرمان آرا، کارگردان و نویسنده 
سینما که پیش از این تجربه های اقتباسی 
موفقی چون »شازده احتجاب« و »سایه های 
بلند باد« را در کارنامه داشته، با این پروژه 
دوباره به سراغ ادبیات معاصر ایران رفته تا 

تصویری نو از این اثر جاودانه خلق کند.

تولید این فیلم با حمایت بنیاد  سینمایی فارابی آغاز شده بود. 5
البته بنیاد فارابی هم مسئله ای 
در پرداخت ندارد اما به نظر می رسد مشکلاتی 

باعث شده تا درتامین بودجه وقفه بیفتد.

فنی نتوانند حقوق خود را 6 کمبود بودجه باعث شده عوامل 
دریافت کنند و این امر منجر به 
توقف تولید شده است. گویا پرداخت 
قسط های دوم و سوم به تعویق افتاده و طراحی 
صحنه و لباس منتظر پرداخت بخش دوم مالی 
است. درصورت  تأمین نشدن بودجه، فیلم 
»چشمهایش« به طور کامل تعطیل خواهد 
شد. این اتفاق می تواند نشانه ای از مشکلات 
جدی در تأمین بودجه پروژه های سینمایی و 
انسداد تولید دربخشی از سینمای ایران باشد.

ته‌فرمان‌آرا   
 به‌گف

م‌52میلیارد‌
ه‌کلی‌این‌فیل

بودج

ن‌15میلیارد‌
ست‌که‌تا‌کنو

تومان‌ا

‌هزینه‌فیلم‌
ن‌آن‌تامین‌و

توما

مین‌نشدن‌
اما‌به‌دلیل‌‌تأ

شده‌‌

مکاری‌سایر‌
‌لازم‌‌و‌عدم‌ه

بودجه

ت‌فیلم‌فعلا‌‌
زمان‌ها‌ساخ

سا

ف‌شده‌است.
متوق

چشمهایش بسته  شد
  فیلمبرداری »چشمهایش« اقتباس بهمن فرمان آرا
 از رمان پرآوازه بزرگ علوی، فعلا متوقف شده است

 دهمین ساخته بلند سینمایی 
بهمن فرمان آرا که آخرین بار سال۱۳۹۵ 
برای فیلم »حکایت دریا« روی صندلی 
کارگردانی نشسته بود، مدتی پس از 

کلیدخوردن متوقف شد.
همکاری  نخستین  »چشمهایش« 
فرمان آرا در سال های پس از انقلاب  
با نهادهای دولتی است؛ فیلمی که با 
سرمایه بنیاد سینمایی فارابی جلوی 

دوربین رفته است. سینماگری که در 
دهه ۵0، بخشی از شهرت و اعتبارش 
را با تهیه آثاری چون »کلاغ« 
)بهرام بیضایی( و »گزارش« )عباس 
کیارستمی(وکارگردانی »شازده 
احتجاب«  به دست آورد، حالا فیلمش 
به دلیل مشکل تامین سرمایه در نیمه 
راه مانده است .با گذشت یک ماه از آغاز 
تولید »چشمهایش« به کارگردانی 
بهمن فرمان آرا این فیلم به دلیل  تامین 
نشدن مابقی بودجه فعلا متوقف شده 
و درصورت تامین بودجه کار ادامه 

خواهد داشت. 

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

25درصد جامعه نبایدگواهینامه بگیرند
چند نکته درباره اصلاحیه جدید صدور گواهینامه که سلامت روان هم به آن اضافه شده است 

اگزمای شدید؛ آتش به جان پوست
در اگزما یا آماس پوست، پوست دچار خارش، قرمزی، 
التهاب و پوسته ریزی می شود. این بیماری معمولا در 
افرادی که حساسیت )آلرژی( دارند، بیشتر بروز می کند. 
اما نوعی از اگزما هم هست که به آن درماتیت آتوپیک یا 
اگزمای شدید می گویند. وقتی مردم در مورد اگزمای شدید 
صحبت می کنند، معمولاً منظورشان درماتیت آتوپیک 
است. برخی از مهم ترین و شایع ترین نشانه های این بیماری 

اینها هستند:

خارش شدید: افراد مبتلا به اگزمای شدید تجربه خارش های 
بسیار شدید و حتی غیرقابل کنترل دارند؛ تا حدی که ناحیه 

خارش به خون بیفتد.
قرمزی و خشکی: وقتی پوست فوق العاده خشک، قرمز و 
تحریک  شده، به احتمال زیاد با درماتیت آتوپیک مواجه هستید.

تاول زدن: وقتی درماتیت آتوپیک عود می کند، می تواند باعث 
ایجاد زخم یا تاول شود.

لکه های ضخیم پوست: خارش ها و ساییدگی هایی که با 
خارش اگزمای شدید همراه است، به مرور زمان باعث ایجاد 
لکه های ضخیم و برآمده روی پوست می شود که عموما 

چرمی شکل به نظر می رسند.
بی خوابی: خارش شدید مانع از آن می شود که بسیاری از افراد 

مبتلا به درماتیت آتوپیک شب ها خوب بخوابند.

علل درماتیت آتوپیک
شعله ور شدن علائم درماتیت آتوپیک می تواند محرک های 
مختلفی داشته باشد، اما محرک های رایج عبارتند از: حمام 
طولانی یا دوش گرفتن با آب داغ، خاراندن پوست، تعریق، هوای 
سرد و خشک، صابون ها، شوینده ها و پاک کننده ها، پارچه های 
پشمی و مصنوعی، محرک های فیزیکی )خاک، شن و دود(، 

آلرژن ها )گرده گیاهان و گردوغبار(، ورزش سنگین و استرس.

درمان های موضعی و قوی 
بیشتر موارد خفیف تا متوسط اگزما به استفاده از درمان های 
موضعی مانند مرطوب کننده های ملایم روزانه به همراه کرم ها یا 
پمادهای کورتیکواستروئیدی برای موارد عود، نسبتا خوب پاسخ 
می دهند. در موارد شدید، ممکن است نیاز به داروهای خوراکی 
یا بیولوژیک باشد. علاوه بر این، مدیریت استرس و اجتناب از 
محرک های شناخته شده نیز می تواند در کنترل علائم اگزمای 

شدید مؤثر باشد.

کوتاه تر  از گزارش

صفحه آرا:  امید نوش آذر

خبر روز 

سلامت عمومی

 کشف ارتباط خوراکی ها 
و سرطان ریه 

شاید تا پیش از این، بیماری های قلبی، دیابت و چاقی، از دلایل 
اصلی مخالفت و اجتناب از خوردن غذاهای فوق فرآوری شده 
بودند، اما یک مطالعه جدید نشان می دهد که افزایش خطر ابتلا 
به سرطان ریه ممکن است دلیل دیگری بر این مخالفت باشد. 

غذاهای فوق  فرآوری شده حاوی موادی هستند که به ندرت در 
آشپزخانه ها استفاده می شوند. این مواد که در خوراکی هایی 
مانند نوشابه، چیپس، سوپ های بسته بندی شده، ناگت مرغ و 
بستنی یافت می شوند، می توانند شامل مواد نگهدارنده در برابر 
کپک یا باکتری، رنگ مصنوعی،   شکر، نمک و چربی های اضافه 

شده یا تغییر یافته برای جذاب تر کردن غذا باشند.
 براساس نتایج این مطالعه، افرادی که بیشترین میزان غذاهای 
فوق فرآوری شده را مصرف می کنند، حتی پس از درنظر گرفتن 
سایر عوامل مانند سیگار کشیدن، 4۱درصد بیشتر از افرادی که 
کمترین میزان این خوراکی ها را می خورند، در معرض ابتلا به 

سرطان ریه قرار دارند.

با کیسه پلاستیکی ندوید 
باور عجیبی بین مردم وجود دارد که بستن یک کیسه 
پلاستیکی به دور شکم هنگام دویدن و پیاده روی، به کاهش 
وزن سریع کمک می کند. این باور جهانی است و حتی در 
میان ورزشکاران حرفه ای تر هم رایج است. با این حال، دفتر 
بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، این افسانه قدیمی را 
باطل کرده و گفته است؛ این باور، فاقد شواهد علمی بوده و 

می تواند برای سلامت افراد خطرناک باشد.
وزارت بهداشت توضیح داده که تعریق، روشی است که بدن 
برای تنظیم دما به کار می گیرد، درحالی که ممکن است 
به دلیل از دست دادن آب، منجر به کاهش وزن موقت شود، 
اما منجر به از دست دادن چربی نمی شود. علاوه بر این، برخی 
از سلفون ها و نایلون های مورد استفاده حاوی ماده خطرناکی 
به نام پلی وینیل کلراید )PVC( هستند که می تواند اثرات 

مخربی روی بدن داشته باشد. 

مرگ سالانه 70هزار نفر به خاطر آلودگی و تصادفات 
محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: سالانه ۲۰هزار نفر بر اثر تصادفات 
جاده ای و ۵۰هزار نفر به دلیل آلودگی هوا جان خود را از دست می دهند. برای حل معضل آلودگی باید به 

سمت استفاده از انرژی های پاک حرکت کنیم.

هشدار درباره اثر مکمل ها در جذب داروهای تیروئیدی
دکتر نازیلا یوسفی، مدیرکل دفتر نظارت و پایش مصرف فرآورده های سلامت محور سازمان غذا و دارو گفت: مصرف 
همزمان داروهای تیروئیدی با برخی مکمل های معدنی ازجمله آهن و کلسیم می تواند منجر به کاهش جذب دارو در 
دستگاه گوارش و کاهش اثربخشی آنها شود که توصیه می شود حداقل فاصله ۴ساعته با این داروها رعایت شود.

آرش نهاوندی ؛ روزنامه نگار

اصلاحات تازه آیین نامه صدور گواهینامه 
رانندگی با واکنش های زیادی همراه شده 
است. یکی از بندهای جدید این آیین نامه، 

الزام ارائه گواهی سلامت روان از مراکز 
تأییدشده وزارت بهداشت و پزشکی 
قانونی برای صدور یا تمدید گواهینامه 
است. این موضوع در ماده ۳ آیین نامه 
آمده و واکنش منفی برخی از کارشناسان 
و متخصصان حوزه سلامت روان را 
به دنبال داشته است. آنها معتقدند نظارت 

بر رانندگی های پرخطر، تأثیر بیشتری بر 
کاهش تصادفات دارد تا چنین طرح هایی 
که ممکن است افراد دارای سابقه اختلال 
روانپزشکی را از حق رانندگی محروم 
کند. البته در واکنش به این انتقادها، 
سردار سیدتیمور حسینی، رئیس پلیس 
راهور، اعلام کرده که این گواهی تنها در 

موارد خاص و پس از تشخیص پزشک در 
معاینات اولیه درخواست می شود. اگر در 
این مرحله مورد مشکوکی به سلامت روان 
فرد وجود داشته باشد، او به روانپزشک یا 
روانشناس معرفی می شود. با این حال، 
برخی از متخصصان همچنان نسبت به 

این روند انتقاد دارند.

مریم سرخوش گزارش
روزنامه نگار

نمی توان 2۵درصد جامعه را محروم کرد 
محمدرضا شالبافان، مدیرکل دفتر سلامت روان وزارت بهداشت معتقد است با یک 
مصاحبه چند دقیقه ای یا چندساعته نمی توان صحت سلامت روان را ارزیابی کرد؛ آن هم 
درحالی که از هر 4ایرانی، یک نفر مبتلا به حداقل یک اختلال سلامت روان است و اگر 
قرار باشد که 2۵درصد جامعه اجازه گرفتن گواهینامه یا تمدید گواهینامه را نداشته باشند، 
به نظر برنامه ریزی بسیار غیرمنطقی و غیرعقلانی خواهد بود؛ چون این اختلالات می تواند 
به شکل اضطراب، وسواس و افسردگی باشد، اما تأثیری بر توانایی رانندگی آنها نداشته 
باشد. او ادامه می دهد: »به طور کلی اینکه گفته شود همه افراد قبل از دریافت گواهینامه 
باید به مراکز مربوطه مراجعه کنند تا گواهی صحت و سلامت روان دریافت کنند، با توجه 
به اینکه چنین گواهی ای اصولا توسط پزشک و با یک معاینه و حتی انجام چند تست انجام 
می شود، به نظر می رسد ارزش قابل توجهی ندارد و لازم است توجه ویژه ای به آن داشته 
باشیم؛ به همین دلیل آیین نامه ای که در این خصوص تهیه می شود باید با دقت و توجه 
کامل، با مشارکت انجمن های علمی و صاحب نظران رشته های مختلف و همچنین دفاتر 

تخصصی تنظیم شود.« 

رانندگان پرخطر مهم ترند 
سید وحید شریعت، رئیس انجمن 
 علمی روانپزشکان ایران اما نسبت به

 انگ زا بودن این شیوه نامه ابراز نگرانی 
می کند و به همشهری می گوید: »آنچه 
عموما باعث تصادف و رانندگی پرخطر 
می شود، فرهنگ رانندگی نادرست است؛ 
نه مشکل سلامت روان؛ به همین دلیل 
پیشنهاد می شود که فراجا و پلیس راهور 
عمده تمرکز خود را به صورت هدفمند بر 

افراد دارای رانندگی پرخطر قرار دهند.« 

اولویت اقدامات سودمندتر
به گفته مهدی صابری، عضو هیأت علمی 
سازمان پزشکی قانونی شیوه  تازه  الزام 
همگان برای دریافت گواهی سلامت روان 
برای داشتن حق رانندگی در دنیا بی سابقه 
است؛»برخی باورهای نادرست زاینده   
رانندگی پرخطر مانند زرنگی در عبور از خط 
ویژه یا ورود به محدوده  ورود ممنوع است. 
معمولا این رفتارها از دید پلیس دور می ماند 
و پرداختن به این تخلفات، سودمندتر از 

غربالگری بی هدف اختلال روان است.«
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 دبیر: محمد جعفری
دانستنیها:

 مدیر:  ساسان شادمان
 دبیر: زهرا خلجی

جامعه: 
 مدیر: مسعود میر

 دبیر: فاطمه عسگری نیا
24)سینما‌و‌تلویزیون(:

 مدیر: سعید مروتی 
 دبیر: علیرضا محمودی

:‌ صفحه‌آخر
  دبیر: عیسی محمدی 

سرگرمی:
 دبیر: فرزام شیرزادی

طرح‌و‌‌گرافیک:
 دبیر: محمدعلی حلیمی

نلاین:‌ ‌آ ‌سردبیر
اسماعیل سلطنت پور

نلاین:‌ ‌معاونان‌آ
مجتبی صادقی،

 کامران بارنجی، حامد فوقانی

ی: ‌فضای‌مجاز ‌مدیر
 زهرا سادات بهشتی

‌پخش‌زنده:‌ ‌مدیر
امیرحسین محمددوست

‌تولید‌تلویزیون:‌ ‌مدیر
الهه سادات بهشتی

 صاحب امتیاز:  
مؤسسه همشهری

 مدیر مسئول: محسن مهدیان
 سردبیر: دانیال معمار 

 دبیر تحریریه: 
 شهرام فرهنگی 

 معاونان سردبیر: 
علی عمادی، شاهین امین 

 مدیر فنی: حامد یزدانی  
 مدیر هنری: مهدی سلامی

 دبیر عکس: امیر پناهپور

آيا می توان روح معماری سنتی ايران را با زبان 
الگوريتم های هوش مصنوعی بازآفرينی کرد؟ پروژه 
مفهومی »اصفهان78«  که توسط پوريا زمانی با 
بهره گیری از هوش مصنوعی توسعه يافته، پاسخی 
شگفت انگیز به اين پرسش است. اين مجموعه 
تصاوير، ايستگاه های اتوبوس و مبلمان شهری را به 
نمايش می گذارد که گويی از دل تاريخ و با نگاهی به 
آينده طراحی شده اند. فرم های سیال و ارگانیک اين 
سازه ها  با الهام از خطوط نرم و پیچش های گنبدهای 
ايرانی، فضايی دعوت کننده و انسانی خلق می کنند. 
پوسته بیرونی با بافتی شبیه به سنگ تراورتن، وقار و 
استحکام را تداعی می کند، درحالی که فضای داخلی 
با کاشی کاری های فیروزه ای و شبکه بندی های 
پیچیده، يادآور مقرنس ها و کاربندی های مساجد 

و بناهای تاريخی اصفهان است.
اين پروژه فراتر از يک تمرين زيبايی شناسانه، 
نمونه ای از تلفیق نوآوری و احترام به شهروند در 
حوزه طراحی شهری است. »اصفهان 78« نشان 
می دهد که هوش مصنوعی نه به عنوان جايگزين، 
بلکه به عنوان ابزاری قدرتمند در دستان معمار، 
می تواند به خلق فضاهايی کاربردی، زيبا و دارای 
هويت فرهنگی منجر شود. اين طرح، گامی بلند در 
معماری پارامتريک ايرانی است و اين سؤال را مطرح 
می کند که چگونه می توان از اين فناوری برای ارتقای 
کیفیت زندگی شهری و حفظ میراث غنی معماری 

کشورمان بهره برد. 

به روایت هوش مصنوعی
نگاه

صفحه آرا: علیرضا بهرامی

 حضرت امیر المؤمنین علي ع: 
عالمانه سخن گویید تا قدر شما روشن شود.
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حافظ
ز پادشاه و گدا فارغم بحمدالله

گدای خاك در دوست، پادشاه من است

عکس خانه

چهره میدان انقلاب تهران  بار ديگر با 
ديوارنگاره ای حماسی و معنادار، نو شد. 
جديدترين طرح اين ديوارنگاره که در چند روز 
اخیر رونمايی شد، اثری است که هنر کلاسیک 
ايرانی را با مفاهیم سیاسی روز پیوند می زند. 
در اين تصوير، پهلوانی با چهره و پوششی که 
يادآور »رستم«، قهرمان اسطوره ای شاهنامه 
است، در حال نبردی سهمگین با يک اژدهای 
چند سر ديده می شود. هنرمند با هوشمندی، 
نمادهای پرچم آمريکا را بر پیکر اين اژدها تلفیق 
کرده و به اين ترتیب، دشمنی ديرينه را در قالبی 

اسطوره ای به تصوير کشیده است.
اين طرح با شعار قدرتمند »بخوان نام ايران که 
دشمن کش است« مزين شده که برگرفته از 
ادبیات حماسی ايران و يادآور اتکا به هويت ملی 
برای غلبه بر دشمنان است. انتخاب اين مفهوم، 
نشان دهنده رويکردی فرهنگی برای بیان مواضع 
سیاسی است؛ جايی که نبرد، نه فقط در میدان 
واقعیت، بلکه در عرصه نمادها و اسطوره ها نیز 
جريان دارد. اين ديوارنگاره با قرار گرفتن در 
قلب تپنده تهران، تلاش دارد روايتی از مقاومت و 
پیروزی نهايی را با تکیه بر میراث غنی پهلوانی و 
هويت ايرانی، به مخاطبان خود يادآوری کند. اين 

اثر، بیش از يک تصوير، يک بیانیه بصری است.

بخوان نام ايران که 
دشمن کش است

دور دنیا

عروسک گردانی ممنوع!

یکی از جاذبه های گردشگری جاکارتا، پایتخت 
کشور اندونزی، عروسک های غول پیکری معروف به 
»اوندل اوندل« است که معمولا یک گرداننده زن و مرد، 
آن دو را در خیابان ها می گردانند و گروهی نوازنده هم آنها 
را همراهی می کنند. حالا مقام های جاکارتا، در حال تدوین 
قانونی هستند تا بتوانند سنت قدیمی عروسک گردانی 
اوندل اوندل را حذف کنند؛ ماجرایی که این روزها بسیاری 

از شهروندان جاکارتا را نگران  کرده است.
مقام های شهری می گویند حضور این عروسک های 
غول پیکر در خیابان ها که گاهی به اندازه یک کامیون 
هستند، برای شهروندان مزاحمت ایجاد می کند و مانع 
تردد شهری می شود؛ اما مهم تر از آن، مقام های شهری 
جاکارتا معتقدند این عروسک ها، نماد فرهنگی مقدس 
از قوم بتاوی، از بومیان جاکارتا به حساب می آیند، اما 
حالا سال هاست که تنها فرهنگ تکدی گری را ترویج 
می دهند؛ چون در بسیاری از موارد، عروسک گردان های 
این عروسک ها، سطل های بزرگی هم به دست می گیرند 

تا کمک های مردمی را جمع کنند.
اما قانون منع عروسک گردانی، بسیاری ازجمله 
گردانندگان و نوازندگان این عروسک ها را نگران 
کرده است. مثلا »آدی« 7سال است که شغلش 
عروسک گردانی اوندل اوندل است و در روز خوب، از این 
کار 7دلار درآمد کسب می کند تا خرج همسر و دختر 
5ساله اش را تأمین کند. او می گوید این عروسک ها 
خیلی سنگین هستند و داخلشان هم بسیار گرم است؛ 
اما مردم را شاد می کند.  او حالا نگران است که با تصویب 

این قانون، بیکار شود.
در طول سال های اخیر، عروسک گردان ها و نوازندگان 
این عروسک ها به شکل چشمگیری زیادشده اند. آنها 
عروسک ها را می گردانند و گروه موسیقی با بلندگو 
صدای سازها را پخش می کنند و در کنار جاده، پشت 
چراغ راهنمایی و در کوچه ها و خیابان های پرجمعیت 

و شلوغ جاکارتا توجه همه را به خود جلب می کنند.
برخی، عروسک های اوندل اوندل را افتخار بومیان 
جاکارتا می دانند و معتقدند آنها ارواح شیطانی را 
دفع می کنند. به همین دلیل از این عروسک ها و 
نوازندگانشان، در مراسم  شاد مثل عروسی، ختنه سوران 

و استقبال از مهمانان خود بهره می برند.
گروهی از شهروندان این کشورحدود 250میلیون 
نفری، البته با دولت همراهند و می گویند 
عروسک گردان ها با رفتارشان، این نماد فرهنگی 
را لکه دار کرده اند و  شأن آن را پایین آورده اند. آنها 
می گویند نباید از این آیین قدیمی برای گدایی استفاده 
شود و آنها از دیدن این صحنه ها روحشان آزار می بیند.

سوژه روز

آرش ها ورويش ها

 آرش، همین مجسمه ای 
که این روزها در میدان سیدسروش‌طباطبایی‌پور

ونک تهران قد علم کرده، اسطوره ای است ایرانی که در 
هنگامه نبرد میان ایرانیان و تورانیان، آن هنگام که 
مرزها تنگ و تار شده بود و زندگی بر ایرانیان سرد و تیره  
و در زمانی که تنها پرتاب تیری مرزها را سامان می داد، 
قدم های استوارش را بر کوهپایه البرز گذاشت و جانش 
را در تیر کرد و کار صدهاهزار تیغه شمشیررا انجام داد 

و مرزها سامان یافت و قلب ایرانیان آرام!
برخی می گویند قصه آرش، افسانه است و خیال و 
 تنها در کتاب های اسطوره ای می توان آن را یافت.
 باید اعتراف کرد که این روزها و در ایران 
دوست داشتنی، هر روز و هر لحظه، آرش هایی از 
کوچه ها و برزن های این سرزمین می رویند 
و آرش وار، جان خویش را در تیر می دمند و برای 
سامان این سرزمین، فداکاری می کنند. اگر رستم ها 
و آرش ها و سیاوش ها افسانه اند، اما پوریای ولی ها، 
میرزاکوچک خان ها، رئیسعلی دلواری ها، همت ها و 
چمران ها و دیگر شهیدانی که در همین جنگ 12روزه، 
آرش وار جانشان را برای سربلندی این سرزمین فدا 

کردند که افسانه نیستند.
آرش نماد و نشانه ای از زنان و مردانی است که برای ایران 
تا پای جان ایستاده اند و حالا به پاسداشت این منش 
آرش وارانه، به دور مجسمه آرش در میدان ونک می چرخیم 

و به احترام همه فداکاری ها، کلاه از سر بر می داریم.

بازار‌ایرانی‌،بازار‌ایرانی‌،آوازهآوازه  جهانیجهانی
سفری به شاهراه های اقتصادی و فرهنگی ايران که قرن هاست زندگی در آنها جريان دارد

مردادماه 1389، بازار 
تاريخی تبريز، شاهکار فاطمه‌عباسی

معماری و زندگی ايرانی، به ثبت جهانی يونسکو 
رسید؛ رويدادی که نه فقط برای تبريز، بلکه برای 
تمامی دوستداران فرهنگ ايران، غرورآفرين بود. 
اين بهانه  خوبی است تا به ياد بیاوريم که بازارها در 
ايران، از دل تاريخ تا بطن روزمرگی مردم، همیشه 
بیش از آنکه تنها محل دادوستد باشند، قلب تپنده 
هر شهرند؛ جايی که فرهنگ ها، لهجه ها و آداب و 
رسوم از هر گوشه و کناری به هم می پیوندند و در هم 
می آمیزند. هر تیمچه و هر سرا، روايتگر قصه ای از 

دورانی سپری شده است؛ از شکوه جاده ابريشم تا 
هیاهوی انقلاب مشروطه. معماری شگفت انگیز 
بازارها، با آن طاق های ضربی، گنبدهای نورگیر و 
کاروانسراهای باشکوه، تنها برای زيبايی ساخته 
نشده، بلکه يک سیستم هوشمند و پايدار برای 
مقابله با گرما و سرما و ايجاد فضايی امن و آرام برای 
تعاملات انسانی بوده است. بازار، حافظه تاريخی يک 
شهر است. صدای چکش مسگران در بازار کاشان، 
عطر ادويه ها در بازار وکیل شیراز و همهمه 
حجره داران در بازار بزرگ تهران، سمفونی زندگی 
اصیل ايرانی است که با وجود ظهور مراکز خريد 

مدرن، همچنان پرقدرت و دلنشین به گوش می رسد.
بازارهای سنتی محملی هستند برای تداوم فرهنگ 
شفاهی و حفظ صنايع دستی هر منطقه. بسیاری از 
جشن ها و آيین ها از دل همین بازارها جان می گیرد؛ 
چنان که هنوز اگر بخواهی از حال و روز شهر بدانی، 
کافی است صبح زود يا شامگاه سری به بازار بزنی. 
بازارها آينه ای هستند که روزگار هر شهر را نشان 
می دهند؛ پیوند تاريخ و امروز. اين گزارش، مروری 
است بر معروف ترين و زنده ترين بازارهای سنتی 
شهرهای بزرگ ايران؛ روايت استمرار زندگی در 

کوچه بازارها.

يادگار کريم خان زند
»بازار وکیل شیراز«، یکی از زیباترین و خوش طرح ترین 
بازارهای ایران و یادگار ارزشمند دوره زندیه است. 
کریم خان زند دستور ساخت بازاری را داد که با معماری 
هوشمندانه و سقف های گنبدی بلند، نور کافی داشته 
باشد و تهویه هوا در آن به خوبی انجام شود. این بازار مرکز 
اصلی فروش عشایری مانند گلیم و جاجیم و همچنین 
عرقیجات و ادویه های خوش عطر و بوی شیراز است. 
آرامش و نظمی که در ساختار این بازار وجود دارد، بازدید 
از آن را به تجربه ای لذتبخش و به دور از هیاهو تبدیل 

کرده است.

دروازه ای به میدان نقش جهان
»بازار نقش جهان اصفهان« که در ورودی شمالی میدان 
نقش جهان قرار گرفته، خود یک اثر هنری است. سردر 
قیصریه با نقاشی های دوران صفوی، شما را به دنیایی 
از تاریخ و هنر دعوت می کند. بازار قیصریه، اصفهان 
عصرصفوی را به بازار بزرگ شهر متصل می کند. شهرت 
این بازار به فروش صنایع دستی نفیس اصفهان، از خاتم 
و میناکاری گرفته تا پارچه های قلمکار و ظروف مسی 
است. هر حجره در این بازار، یک گالری زنده از هنر 
دست استادکاران اصفهانی است که میراث دار قرن ها 

ذوق و خلاقیت هستند.

قلب اقتصادی ايران
»بازار بزرگ تهران« بیش از آنکه یک اثر تاریخی باشد، 
مرکز ثقل اقتصاد معاصر ایران است؛ شبکه ای پیچیده 
و تو در تو از راسته ها، تیمچه ها و پاساژها که هرکدام به 
یک صنف خاص اختصاص دارد. اینجا همه  چیز پیدا 
می شود؛ از پارچه و طلا گرفته تا لوازم خانگی و خشکبار. 
با وجود ظاهر مدرن تر برخی بخش ها، هنوز هم 
 می توان در دالان های قدیمی اش، حال و هوای تهران
قدیم را پیدا کرد. مسجد امام و مسجد جامع در قلب 
 این بازار، نشان دهنده پیوند عمیق دین و تجارت

در فرهنگ ایرانی است.

بزرگ ترين کاروانسرای شهری
اگرچه کل »بازار قزوین« قدمتی دیرینه دارد، اما نگین 
درخشان آن، سرای سعدالسلطنه است؛ بزرگ ترین 
کاروانسرای سرپوشیده و درون شهری ایران که پس 
از مرمتی استادانه به یکی از زیباترین فضاهای عمومی 
کشور تبدیل شده است. حیاط وسیع، حجره های متعدد 
که امروز به کافه ها، گالری های هنری و فروشگاه های 
صنایع دستی تبدیل شده اند و چهارسوق باشکوه آن با 
گنبدی کاشی کاری شده، این مجموعه را به مقصدی 
بی نظیر برای گردشگری و خرید تبدیل کرده است که 

نبض زندگی مدرن در کالبدی تاریخی در آن می تپد.

نگینی در دل کوير
یزد، شهر بادگیرها و خانه های خشتی، بازاری دارد که 
کاملا با اقلیمش سازگار است. »بازار خان یزد« که به 
دستور »محمدتقی خان بافقی« حاکم یزد ساخته 
شده با دیوارهای بلند و سقف های طاقی، فضایی 
خنک و دلپذیر را در گرمای کویر فراهم می کند. این 
بازار طولانی، از میدان خان شروع می شود و به حمام 
و مدرسه خان می رسد. شهرت اصلی بازار یزد به 
پارچه های ترمه، شیرینی های محلی لذیذ مانند قطاب 
و باقلوا و البته طلا و جواهرات دست ساز و خاص آن است 

که چشم هر بازدیدکننده ای را خیره می کند.

تلفیق هنر و تجارت
»بازار کاشان« که از دروازه دولت آغاز می شود و به 
میدان فیض می رسد، مجموعه ای بی نظیر از معماری 
دوره صفویه تا قاجار است. نقطه اوج هنر معماری 
این بازار، تیمچه امین الدوله است. این تیمچه با سقف 
یزدی بندی و مقرنس کاری شگفت انگیز و طراحی 
متقارن و باشکوهش، یکی از زیباترین بناهای تجاری 
تاریخ ایران به شمار می رود. بازار کاشان هنوز هم مرکز 
دادوستد فرش دستباف معروف این شهر و همچنین 
عرقیجات ناب، به خصوص گلاب قمصر است که عطر آن 

در سراسر دالان هایش می پیچد.

بزرگ ترين سازه آجری سرپوشیده جهان
وقتی از »بازار تبريز« حرف می زنیم، از يک شهر کوچک سرپوشیده سخن می گويیم. اين میراث جهانی 
يونسکو، با تیمچه ها، دالان ها، مساجد و کاروانسراهای متعدد، نمونه ای کامل از يک مرکز تجاری-اجتماعی 
است. تیمچه مظفريه  با سقف بلند و معماری خیره کننده اش به مرکز تجارت فرش دستباف نفیس ايران شهرت 
دارد. قدم زدن در اين بازار، سفری به دل تاريخ تجارت ايران است؛ جايی که هنوز هم می توان شکوه جاده 

ابريشم را در همهمه مردمان و بوی کالاهای رنگارنگش حس کرد. 
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14ماه پس از فسخ قرارداد بیرانوند با پرسپولیس 
 سرانجام فدراسیون فوتبال طی حکمی

4هزار کلمه ای این دروازه بان را 4ماه محروم کرد
سرانجام یکی از کشدارترین، عجیب ترین و 
بحث برانگیزترین پرونده های قضایی تاریخ 

فوتبال ایران بسته شد. 
روز30خرداد1403علیرضا بیرانوند پیرو 
همان سندروم تابستانی عجیب خود، بار 
دیگر زیر میز زد و قراردادش با پرسپولیس 
را به طور یک طرفه فسخ کرد. باشگاه تهرانی 
از همان ابتدا سفت و سخت عقیده داشت 
این رفتار بیرو غیرقانونی بوده است، اما گلر 
تیم ملی زیر بار نمی رفت. به زودی خبر رسید 
بیرانوند با تراکتور به توافق نهایی رسیده و به 
این ترتیب او در کنار مهدی ترابی و دانیال 
اسماعیلی فر سر از تبریز در آورد. باورکردنی 
نیست که پیگیری این پرونده چیزی حدود 
14ماه طول کشید و پس از کش و قوس های 
فراوان، سرانجام فدراسیون رضایت داد حکم را 
صادر کند؛ یک رأی تقریبا 4هزار کلمه ای که 
در آن اعلام شده بیرانوند 4ماه محروم است و 
حدود 27میلیارد تومان هم باید جریمه بدهد.

‌‌‌همه‌می‌دانستند
عجیب ترین مسئله در مورد این پرونده، به 
درازا کشیدن تعیین تکلیف آن بود. واقعا 
نیازی به این همه زمان وجود نداشت. کار از 
ماه ها پیش به پایان رسیده بود و حتی همین 
محرومیت 4ماهه هم بارها از زبان مجریان 
مختلف تلویزیون اعلام شد. با این حال 
فدراسیون فوتبال به دلایل واهی و غیرقابل 
درک، اعلام رأی را تا پایان فصل طول داد 
و حتی پس از آن هم بدش نمی آمد صورت 
مسئله با توافق بین 2باشگاه پاک شود. گویا 
مهدی تاج و همکارانش خیلی منتظر ماندند 
پرسپولیس و تراکتور به صلح برسند، اما این 
اتفاق رخ نداد و آنها دیگر چاره ای غیراز اعلام 
رسمی نتیجه نداشتند. آش به قدری شور شد 
که حتی صدای اعضای خود کمیته استیناف 
هم در آمد و آنها رسما در رسانه ها گفتند حکم 

نهایی در اختیار فدراسیون است.

‌‌‌اعاده‌حیثیت‌پرسپولیس
برتری در پرونده حقوقی بیرانوند، بیش از هر 
چیز دیگری برای باشگاه پرسپولیس جنبه 
»حیثیتی« داشته است. حقیقت آن است که 
سرخ ها در آغاز فصل گذشته گلر اصلی شان را 
از دست دادند، این دروازه بان راهی تراکتور 
شد و توانست با این تیم به مقام قهرمانی دست 
پیدا کند. این نتایج قابل تغییر نیستند، اما به 
هر حال پرسپولیس پرونده را تا آخر پیگیری 
کرد تا حقانیت خودش را به اثبات برساند. 
همان روزها رضا درویش، مدیرعامل باشگاه 
با صراحتی کمتر دیده شده، گفته بود اگر 
این پرونده را بیرانوند ببرد، برای همیشه از 
فوتبال خواهد رفت، اما دیدیم که در نهایت 

این اتفاق رخ نداد.

‌‌‌فرار‌تراکتور
اگرچه تراکتور هم اکنون بازنده این پرونده 
لقب گرفته و گلر اصلی اش را هم از دست 
داده، اما وضعیت برای آنها می توانست بدتر هم 
باشد. چطور؟  به این شکل که ادعای باشگاه 
پرسپولیس در مورد اغوا شدن بیرانوند از 
سوی همتای تبریزی به اثبات برسد. در این 
صورت شاید جرایمی مثل محرومیت از پنجره 
نقل وانتقالاتی شامل تراکتور می شد، اما این 

اتفاق رخ نداد.

‌‌‌غایب‌سوپرجام
برابر حکم اعلام شده، محرومیت 4ماهه 
بیرانوند از ابتدای فصل جدید مسابقات 
استارت خواهد خورد. به این ترتیب او از 
20مرداد تا 20آذر خانه نشین خواهد بود 
و نخستین مسابقه ای هم که از کف این 
دروازه بان می رود، دیدار سوپرجام مقابل 
استقلال است. البته حتما تراکتوری ها 
احتمال محرومیت بیرو را می دادند و از 
مدت ها قبل به فکر جذب یک دروازه بان 

جدید بوده اند.
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امیرمحمد‌یعقوب‌پورچهره روز
روزنامه نگار

جنگ‌ادامه‌دارد،‌اما‌نه‌با‌موشک،‌پدافند‌و...‌جنگ‌ایران‌و‌رژیم‌
صهیونیستی‌‌ادامه‌دارد،‌نه‌با‌جنگنده،‌بمب‌و...‌جنگ،‌جنگ‌
آگاه‌سازی‌است‌و‌پیام‌رسانی.‌این‌جنگ‌یک‌سر‌برنده‌و‌یک‌سر‌
بازنده‌دارد‌و‌روشن‌است‌که‌سر‌برنده‌ایران‌است‌و‌جنگجوهایش.
تا‌دیروز‌دختران‌و‌پسران‌ایران‌در‌میدان‌های‌ورزشی‌با‌
سلام‌های‌نظامی‌حملات‌صهیونیست‌ها‌به‌خاک‌وطن‌را‌
محکوم‌می‌کردند‌اما‌حالا‌در‌پرده‌برداری‌از‌چهره‌تازه‌ترین‌
جنگجو،‌روش‌جدیدی‌از‌مبارزه‌هم‌به‌نمایش‌گذاشته‌شده‌
است.‌جنگجوی‌تازه‌نفس‌ایران‌دختری‌16ساله‌است؛‌دختر‌
تکواندوکاری‌که‌سال‌پیش‌در‌بازی‌های‌پارالمپیک‌پاریس‌
نه‌تنها‌با‌مدال‌نقره‌‌این‌بازی‌ها‌که‌با‌تقدیم‌این‌مدال‌به‌
کودکان‌غزه‌چهره‌شد‌و‌حالا‌این‌بار‌او‌روی‌سکوی‌مسابقات‌
آسیایی،‌بیش‌از‌اینکه‌مدال‌برنزش‌را‌به‌نمایش‌بگذارد،‌

 با پرچم منقش به تصوير 
کودکان شهيد ايراني در جنگ 1212روزه روزه زهرا رحيميزهرا رحيمي با پرچم منقش به تصوير 

روي سکوي آسيايي رفت و پيام کودکان شهيد ايراني در جنگ 
خونخواهي و ايستادگي دادروي سکوي آسيايي رفت و پيام 

خونخواهي و ايستادگي داد

روی سکو روی سکو فریادفریاد
پرچم‌3رنگ‌ایران‌را‌در‌دید‌همگان‌قرار‌داد؛‌پرچمی‌که‌
حامی‌پیام‌مهمی‌بود؛‌پیام‌یک‌نوجوان‌ورزشکار‌به‌جهانیان.
صحبت‌از‌زهرا‌رحیمی‌است؛‌دختر‌مرندی‌که‌باز‌هم‌
خبرساز‌شده‌است.‌رحیمی‌که‌روزهای‌گذشته‌در‌مالزی‌
و‌با‌هم‌تیمی‌هایش‌روی‌سکوهای‌آسیا‌رفت،‌موقع‌گرفتن‌
مدال،‌پرچم‌3رنگ‌ایران‌را‌به‌نمایش‌گذاشت‌اما‌این‌پرچم‌
یک‌پیام‌هم‌داشت؛‌روی‌پرچم‌چهره‌هایی‌از‌کودکان‌ایران‌
نقش‌بسته‌بود‌که‌در‌جنگ‌12روزه‌به‌شهادت‌رسیده‌بودند؛‌
کودکانی‌بی‌گناه‌که‌قربانی‌شده‌اند.‌رحیمی‌نه‌تنها‌در‌میدان‌
که‌نقش‌خون‌دارد...زیر‌پرچمی‌ایستاده‌ام‌که‌نه‌فقط‌سه‌رنگ‌دارد،‌اینستاگرامش‌هم‌با‌متن‌زیبایی‌‌نوشت‌‌:‌آسیایی‌این‌پرچم‌را‌در‌دید‌عموم‌گذاشت‌که‌در‌صفحه‌

نقش‌چشم‌های‌بی‌پناهِ‌کودکانی‌که‌میان‌آوار،‌هنوز‌دنبال‌

و‌دوازده‌قرن‌درد،‌در‌چشمان‌کوچک‌شان‌تلنبار‌شد.دوازده‌روز‌جنگ....عروسک‌شان‌می‌گردند.
شهیدان‌خاموش،‌سنگینی‌اش‌را‌به‌جانم‌انداخته‌اند.حالا‌من‌با‌پرچمی‌قدم‌به‌میدان‌گذاشته‌ام‌که‌تصویر‌
در‌خرابی‌ها‌جا‌ماند‌تا‌بگویم:‌آمده‌ام‌برای‌مدال‌نه،‌آمده‌ام‌برای‌فریاد،‌برای‌آن‌صدایی‌که‌

ما‌زنده‌ایم....
نام‌ایران‌را‌فریاد‌می‌زند.و‌هنوز‌زیر‌این‌آسمان،‌قلب‌هایی‌می‌تپد‌که‌با‌هر‌ضربه‌اش،‌
بله‌این‌پیام‌و‌دلنوشته‌دختر‌ایران‌به‌همه‌است؛‌پیامی‌که‌
می‌گوید‌ما‌همه‌داغدار‌عزیزانمان‌هستیم،‌جانمان‌با‌وطن‌
است‌و‌برای‌خاکش،‌مردمانش،‌هر‌کاری‌که‌از‌دستمان‌
جوان‌و‌پیر‌ندارد....‌ما‌همه‌کنار‌هم‌از‌وطن‌دفاع‌می‌کنیم.بربیاید،‌انجام‌می‌دهیم.‌وطن‌برای‌همه‌است،‌زن‌و‌مرد‌ندارد،‌

 Zahra
Rahimi
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نكته بازی

ول مان کنید سر جدتان!
مشکل دفاع راست پرسپولیس سرانجام حل شد و سرژ اوریه به 
عضویت سرخپوشان درآمد؛ مدافع 32ساله اهل ساحل عاج که سابقه 
بازی در تیم های بزرگی مثل پاری سن ژرمن، تاتنهام و ویارئال را دارد و 
البته به دلیل مصدومیت یک ساله و بلندمدتی که داشت، سر از فوتبال 
ایران در آورد. اوریه اگر سالم باشد، حتما خرید خوبی برای قرمزها 
خواهد بود. مدیران باشگاه هم در حال بزرگ نمایی این انتقال هستند 
و حتی از او به عنوان مشهورترین خارجی وارد شده به لیگ برتر یاد 
می کنند. حالا اینها هیچی، این فرمایش آقای درویش را کجای دل مان 
بگذاریم: »بعضی باشگاه های دیگر خیلی بیشتر به اوریه پول می دادند، 
اما او با قلبش به پرسپولیس آمد.« آقا ول مان کنید سر جدتان؛ مهرداد 
محمدی که لیدر پرسپولیس بود با پول بیشتر رفت استقلال، بعد 

بازیکن ساحل عاجی از سر تعصبش به جمع قرمزها پیوسته؟!

نسخه آبی اورونوف
اخبار بد برای استقلال تمامی ندارد. در شرایطی که فعالیت نقل وانتقالاتی 
باشگاه، همینطوری هم خوب نبوده و اعتراضات فراوانی را به دنبال آورده، 
یکی از خریدهای مهم تیم هم در همین ابتدای کار با مشکل اساسی 
مواجه شده. رستم آشورماتوف، مدافع ازبکستانی در اردوی ترکیه آسیب 
دید و گفته شد ظرف یک ماه به میادین بازمی گردد، اما حالا بعضی 
خبرگزاری های رسمی از غیبت این بازیکن در تمام نیم فصل نخست 
خبر می دهند! برخی تحلیل  ها بر این پایه است که مدیریت باشگاه برای 
کاستن از فشارها دوره درمان او را کوتاه تر عنوان کرده بود، مخصوصا که 
گفته می شود زمین نامناسب کمپ انتخابی هم در این آسیب دیدگی 
بی تأثیر نبوده. هر چه هست به نظر می رسد نسخه آبی اوستون اورونوف 
هم رونمایی شده؛ دیگر ازبکستانی فوتبال ایران که بدون یک دقیقه بازی 

با چنین مصدومیت سنگینی مواجه می شود! 

الان مهری »ستاره« است؟
این عادت دوستان در خبرگزاری ها و سایت های ورزشی هم عالی 
است که به همه بازیکنان پرسپولیس و استقلال، بدون استثناء لقب 
»ستاره« اعطا می کنند. البته که می دانیم بخشی از این ماجرا برای 
گرفتن کلیک است، اما کاش کمی وسواس بیشتری داشته باشیم و 
کلمات را اینطور از معنا تهی نکنیم. به عنوان مثال یکی از این رسانه ها 
به تازگی تیتر زده بود: »تصمیم شوکه کننده وحید هاشمیان؛ ستاره 
پرسپولیس در لیست مازاد.« بعد فکر می کنید خبر در مورد چه کسی 
است؟ سعید مهری! الان مهری ستاره پرسپولیس است؟ با کدام متر 
و معیار؟ کدام عملکرد؟ بعد چرا ما باید بابت قرار گرفتن بازیکنی که 
کل فصل روی سکو و نیمکت بوده، شوکه شویم؟ مگر طرف عالیشاه 
را نخواسته؟ نزنید از این خبرها؛ شما دنبال کلیک هستید، اما آن 

بازیکنان جدی جدی باور می کنند و قیمت شان بالا می رود.

پایاپایان سونن سون
ستاره‌کره‌ای‌از‌تاتنهام‌جدا‌می‌شود

   توماس فرانک که به عنوان سرمربی از برنتفورد به تاتنهام آمده، این بخت را نداشت تا با سون کار کند. 
لس آنجلس اف سی آمریکا پیشنهاد اولیه ای را به سون هیونگ مین داده است. تاتنهام روز ۱3آگوست در سوپرجام 

اروپا به مصاف پاری سن ژرمن خواهد رفت، اما هنوز مشخص نیست که آیا سون تا آن زمان همچنان در ترکیب 
تیم خواهد بود یا نه.

   سون از سپتامبر2۰۱۵ که نخستین بازی خود را برای تاتنهام انجام داد، تأثیری فراموش نشدنی بر 
فوتبال انگلیس گذاشته است. او 333بازی در لیگ برتر انجام داده، ۱2۷گل به ثمر رسانده است - که او 

را در رتبه شانزدهم مشترک در فهرست بهترین گلزنان تاریخ لیگ قرار می دهد - و ۱۰۱پاس گل در 
تمام رقابت ها داده است. هماهنگی سون در زمین با هری کین؛ هم تیمی سابقش، افسانه ای 

بود. آنها با هم ۴۷گل به ثمر رساندند و رکورد بیشترین تعداد گل یک زوج در لیگ برتر 
را شکستند. 2۱گل ترکیبی آنها در فصل های 2۱-2۰2۰و 22-2۰2۱همچنان یک 

شاهکار برجسته است.
   فصل 22-2۰2۱سون به عنوان نخستین بازیکن آسیایی، کفش طلای لیگ برتر 
را به دست آورد و این افتخار را با محمد صلاح، بازیکن لیورپول، به طور اشتراکی 
صاحب شد. یک سال بعد او نخستین بازیکن آسیایی شد که ۱۰۰گل در لیگ 

به ثمر رساند.
   سون در فینال لیگ قهرمانان اروپا2۰۱۹ که تاتنهام مقابل لیورپول شکست 
خورد، بازی کرد و آگوست2۰23 جانشین هوگو لوریس به عنوان کاپیتان 

باشگاه شد.
   ۷۱ پاس گل سون در لیگ برتر همچنان یک رکورد باشگاهی است و مجموع 

۴۵۴بازی او در رتبه ششم تاریخ تاتنهام قرار دارد ؛ پس از سیریل نولز، پت جنینگز، 
گری مبوت، استیو پریمن و گلن هادل.

   سون محصول باشگاه هامبورگ است و در تیم جوانان این باشگاه هم بازی کرده. او در ۱۶سالگی به 
آلمان نقل مکان کرد تا به هامبورگ بپیوندد و نخستین بازی اش در بوندس لیگا را سال2۰۱۰ انجام داد. 

سون سال2۰۱3، با رکورد ۱۰میلیون یورو به بایرلورکوزن پیوست و 2سال بعد به تاتنهام رفت.
   هیونگ مین در مجموع ۶۵2بازی رسمی در عمر فوتبالش انجام داده؛ ۴۵هزار و ۹۱۶دقیقه بازی 

با 238گل و ۱۱۵پاس گل.
   سون که از سال2۰۱۰ به طور کامل در تیم ملی حضور دارد، در جام های جهانی 2۰۱۴، 2۰۱8 و 

2۰22 نماینده کره جنوبی بوده و با 3گل به همراه پارک جی سونگ و آن جونگ  هوان، بهترین گلزن 
مشترک کشورش در جام های جهانی است. سون در بازی های آسیایی2۰۱8 با تیم کره جنوبی مدال طلا 

کسب کرد تا از سربازی هم معاف شود؛ البته پس از یک دوره کوتاه آموزشی. در جام ملت های 2۰۱۱، 2۰۱۵، 
2۰۱۹ و 2۰23 آسیا، سون در تیم ملی کره جنوبی حضور داشت و سال 2۰۱۵ با این تیم نایب قهرمان شد.

سون‌هیونگ‌مین‌پس‌از‌10سال‌
از‌باشگاه‌تاتنهام‌جدا‌شد.‌او‌این‌
خبر‌را‌دیروز‌در‌یک‌کنفرانس‌
خبری‌اعلام‌و‌پس‌از‌آن‌گریه‌
کرد:‌»این‌سخت‌ترین‌تصمیم‌
زندگی‌من‌بود.‌من‌به‌شمال‌
لندن‌آمدم‌درحالی‌که‌یک‌پسر‌
جوان‌بودم‌و‌حالا‌به‌عنوان‌یک‌
مرد‌از‌اینجا‌می‌روم.‌از‌باشگاه‌
خواسته‌ام‌که‌اجازه‌جدایی‌
بدهد.‌تصمیمم‌را‌گرفته‌ام.‌
هرچه‌در‌توان‌داشتم‌برای‌اینجا‌
گذاشتم‌و‌حالا‌به‌یک‌چالش‌تازه‌

نیاز‌دارم.«
سال‌2015وقتی‌سون‌هیونگ‌به‌
تاتنهام‌آمد،‌جوانی‌23ساله‌بود‌
و‌حالا‌در‌33سالگی‌با‌بازوبند‌
کاپیتانی‌و‌یک‌جام‌که‌چندی‌
پیش‌در‌فینال‌لیگ‌اروپا‌و‌با‌
پیروزی‌مقابل‌منچستریونایتد‌
گرفت،‌از‌این‌‌باشگاه‌می‌رود.‌
البته‌اگر‌دنیل‌لوی‌به‌او‌اجازه‌
چنین‌کاری‌را‌بدهد.‌مهاجم‌
کره‌ای‌در‌حالی‌اسپرز‌را‌ترک‌
می‌کند‌که‌گلزن‌ترین‌بازیکن‌
خارجی‌تاریخ‌تاتنهام‌)1۷3گل(‌
و‌پنجمین‌بازیکن‌باسابقه‌تاریخ‌
اسپرز‌)۴5۴بازی(بوده‌و‌با‌این‌
تیم‌پس‌از‌۴1سال‌نخستین‌
جام‌اروپایی‌را‌گرفته‌و‌در‌
آخرین‌قهرمانی‌باشگاه‌که‌پس‌
از1۷سال‌به‌دست‌آمده،‌کاپیتان‌

بوده.

خارج 

از فوتبال، سون در کره جنوبی 

به خاطر دستاوردهایش به عنوان نمادی از 

غرور ملی شناخته می شود و از سال2۰۱۹ در فهرست 

۴۰سلبریتی قدرتمند مجله فوربز کره قرار گرفته است و 

سال2۰2۴ در رتبه دوم این لیست بود. ژوئن2۰22، سون 

مدال چئونگ نیونگ؛ بالاترین نشان شایستگی برای موفقیت 

در ورزش را که به یک شهروند کره جنوبی داده می شود، به خاطر 

دستاوردهایش در فوتبال دریافت کرد. سون به خاطر ارتقای 

جایگاه تاتنهام در بین کره ای ها، با استراتژی بازاریابی و 

رسانه های اجتماعی باشگاه که به طور گسترده به 

هواداران کره ای خدمات ارائه می دهد، مورد 

تقدیر قرار گرفته است.

SON HEUNG MIN
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بازیکنان‌فشار‌روی‌باشگاه‌را‌یاد‌گرفته‌اند
بارسلونا این رویه شوم را جا انداخت؛ به بازیکنان مدنظرش که تحت قرارداد باشگاهی دیگر بودند، یاد 
 داد تمرین را تحریم کنند و از این طریق به باشگاه برای آزادسازی  شان فشار بیاورند. عثمان دمبله در 
دورتموند و کوتینیو در لیورپول همین رفتار را در پیش گرفتند تا اینکه این دو باشگاه به این انتقال ها 
رضایت دادند. البته آنها ضرر هم نکردند و بارسلونا برای خرید این دو بازیکن به ترتیب 140و 160میلیون 

یورو پرداخت و هیچ یک از این دو که ستاره تیم های خود بودند، در بارسا چیزی نشدند.
این رویه مثل قانون بوسمان در سال1995است. بوسمان بازیکن بلژیکی بود که 

باشگاهش اجازه خروج او را نمی داد و با رأی دادگاه قضایی این اجازه را گرفت و این 
قانون را به قانون بوسمان تبدیل کرد که به موجب آن هر بازیکنی در پایان قراردادش 
و بدون پرداخت پولی به باشگاه مبدأ اجازه رفتن به هر تیمی را به دست می آورد. حالا 
قانون عثمان)!( این راه را پیش روی بازیکنان جدایی طلب گذاشته است تا با تحریم 
تمرینات و پاک کردن لوگو و عکس های باشگاه، اجازه خروج را به دست آورند. در 

حال حاضر چندین بازیکن دست به چنین اقدامی زده اند.

ژاوی سیمونز
هافبک خلاق هلندی که محصول لاماسیاست سابقه حضور در 

تیم های پاری  سن ژرمن و بایرن مونیخ را دارد، می خواهد 
به چلسی برود، ولی باشگاه لایپزیش موافق این جدایی 

نیست. چلسی به او توصیه کرده که تمرین را تحریم 
کند. ژاوی با غیبت در تمرین و حذف نام لایپزیش 

از بیوی اینستاگرام خودش به این دستور واکنش 
نشان داده است. او از روز جمعه در تمرینات 

گروهی لایپزیش حضور نداشته، چلسی 
پیشنهاد معاوضه بازیکن داده اما باشگاه 

آلمانی با آن موافقت نکرده است.

ویکتور یوکرش 
 مهاجم سوئدی اسپورتینگ 
لیسبون، تمرینات پیش فصل 

را تحریم کرد چون معتقد بود 
باشگاه در انتقالش به آرسنال 

سختگیری می کند. او به طور 
رسمی اعلام کرد دیگر برای 

اسپورتینگ بازی نخواهد 
کرد و حتی به اردوی تیم 

در آلگاروه نرفت. آرسنال 
پیشنهادی بالاتر از 60میلیون 

یورو به اضافه 10میلیون یورو 
پاداش داد و در نهایت این فشارها باعث شد اسپورتینگ بازیکنش 

را با رقم 10+65میلیون یورو به آرسنال بفروشد.

ایساک
لیورپول خواهان جذب مهاجم سوئدی نیوکاسل است و پیشنهاد 
رسمی 130میلیون یورو ارائه داده که با مخالفت باشگاه انگلیسی- 
عربستانی روبه رو شده است. خبرنگاران نزدیک به لیورپول ادعا 
کرده اند این آخرین پیشنهاد این باشگاه بوده، اما خبرنگار نزدیک 
به طرف مقابل گفته لیورپول باز هم پیشنهاد می دهد. در این 
شرایط ایساک تمرین را تحریم کرد و غیبش زد و بعدا معلوم شد او 
در تمرینات رئال سوسیداد، تیم سابقش حضور دارد؛ بدون اطلاع 
باشگاهش. کریگ هوپ، خبرنگار اصلی نیوکاسل مدعی شده که 
لیورپول ایساک را فریب داده و به او گفته تمرینات را تحریم کن، 

اما پیشنهادی داده اند که می دانند پذیرفته نمی شود.
از طرف دیگر ایوان شوکوف، خبرنگار ورزشی ادعا کرده یورگن 
کلوپ با بنیامین ششکو صحبت و به او توصیه کرده که به پیشنهاد 
منچستریونایتد پاسخ منفی بدهد و به نیوکاسل برود. 
کلوپ، سرمربی سابق لیورپول و مدیر ورزشی فعلی 
ردبول است که لایپزیش یکی از زیرمجموعه های این 
برند است. یعنی او به سود باشگاه سابقش به بازیکن 
باشگاه فعلی اش فشار آورده است تا با رد کردن پیشنهاد 
منچستریونایتد و رفتن به نیوکاسل، راه را برای جدایی 
ایساک و انتقال این بازیکن به لیورپول باز کند. دنیای 

عجیبی است. مذاکرات 1+5 هم این قدر پیچیده نبود!
فابریزیو رومانو، خبرنگار نقل وانتقالاتی هم 
از قول باشگاه نیوکاسل گفته 
که آنها اگر یک مهاجم بزرگ 
بخرند، حاضر به فروش 
ایساک می شوند. 
نیوکاسل 
پیشنهاد 
90میلیون 
یورویی به 
لایپزیش کرده 
و لایپزیش هم 
چراغ سبز نشان 

داده.

هری کین
هری کین سال۲0۲1 تمرینات تاتنهام را برای چند 
روز ترک کرد تا انتقالش به منچسترسیتی را تسهیل 
کند. هرچند در نهایت این انتقال انجام نشد اما فشارها 
سبب شد دنیل لوی، رئیس باشگاه به خودش بیاید و 
درها را برای مذاکره باز بگذارد. بعد از آن کین با رقمی 
نزدیک به 100میلیون یورو به بایرن مونیخ فروخته شد 
و با این تیم نخستین جام عمرش را برد و تاتنهام هم 

بدون او پس از 17سال به جام رسید.

آنتوان گریزمان
آنتوان گریزمان زمانی که می خواست از اتلتیکومادرید 
جدا شود، با تأخیر در بازگشت به تمرینات، فشار 
غیرمستقیم به باشگاه وارد کرد تا به بارسلونا منتقل 
شود. او با 1۲0میلیون به بارسلونا فروخته شد و پس 
از طی کردن دوره ای کاملا ناموفق و اجبار به بازی 
در پست غیرتخصصی وینگر چپ، با پایین ترین رقم 

ممکن به اتلتیکو برگشت.

رابین فان پرسی
رابین فان پرسی نیز سال۲01۲ با مصاحبه های 
عمومی و ابراز نارضایتی از پروژه آرسنال، زمینه 

انتقالش به منچستریونایتد را فراهم کرد.

روملو لوکاکو 
سال۲0۲۲لوکاکو با مصاحبه ای جنجالی علیه 
تاکتیک های توخل، سرمربی وقت چلسی، عملا 
باشگاه را تحت فشار قرار داد تا با بازگشت او به اینتر 
موافقت کند. لوکاکو تمرینات را با بی انگیزگی دنبال 
کرد و قرضی به اینترمیلان رفت و در نهایت هم به 
ناپولی واگذار شد تا بار دیگر زیرنظر سرمربی محبوبش 
-آنتونیو کونته- بازی کند و یک بار دیگر سری آ را ببرد.

کیلیان امباپه 
تابستان۲0۲3 امباپه اعلام کرد که قراردادش را تمدید 
نمی کند اما او که می خواست رایگان به رئال مادرید 
برود، تمرینات را تحریم نکرد. با این حال ناصر الخلیفی، 
رئیس باشگاه پاری سن ژرمن لج کرد و مدتی او را از 
تیم اصلی کنار گذاشت و به سکوها تبعید کرد. ناصر 
الخلیفی این کار را با آدریان ربیو هم کرده و یک 
نیم فصل کامل او را از تیم کنار گذاشته بود. امباپه پس 
از مدتی تمرین با تیم ذخیره ها دوباره به تیم اصلی 
بازگشت و توافق برای جدایی در پایان فصل حاصل 
شد. مهاجم فرانسوی قصد داشت از باشگاه پاریسی 
به دلیل هتک حرمت شکایت کند و غرامت بگیرد اما 

بعدا از این کار منصرف شد.

لوکمن
آدمولا لوکمن، مهاجم 
گلزن آتالانتا که در یک 
دوره با گاسپرینی مشکل 
داشت، می خواهد از این 
تیم جدا شود. البته خود 
گاسپرینی هم از این تیم 
جدا شده و به آاس رم 
رفته است. اینترمیلان 
این مهاجم آفریقایی را 
می خواهد اما آتالانتا به 
اینتر اعلام کرده که این 
بازیکن غیرقابل فروش 
است. اینتر برای جذب او 
50میلیون یورو پیشنهاد 
کرده و با توجه به اینکه 
ماروتا مدیر اجرایی این 
باشگاه است و عادت به 
جذب بازیکن رایگان 
دارد، رقم کمی نیست. 
اما آتالانتا بیش از این 
می خواهد. از همین رو، 
لوکمن در اعتراض به 
تصمیم باشگاه، پروفایل 
اینستاگرامش را به رنگ 
مشکی درآورد که یعنی 
عزادار این سرنوشت 
است! او همه پست های 
مرتبط با آتالانتا را از 
صفحه اش پاک و حساب 
کاربری آتالانتا را آنفالو 
کرد، همه هایلایت های 
مرتبط با باشگاه ایتالیایی 
هم حذف شده اند. اصلا 
معلوم نیست لوکمن 
کجاست. او به کسی 
اطلاع نداده. اینتر ممکن 
است خیلی زود سراغ 
انکونکو برود و با چلسی 
بر سر این بازیکن مذاکره 
کند. به این ترتیب ممکن 
است لوکمن که قبلا مورد 
توجه بارسلونا بود، فرصت 
رفتن به اینترمیلان را هم 
از دست بدهد. آیا این 
فشارها و قهر این بازیکن 
هم مثل دیگران جواب 

می دهد؟
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صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

نمایش اوکاپی در کانون 
نمایش »اوکاپی« به کارگردانی زهرا ناظری از امروز روی صحنه مرکز تئاتر کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان می رود. این نمایش به نویسندگی امین رضا ملک محمودی و زهرا ناظری، مرداد و شهریور در سالن 

گلستان مرکز تولید تئاتر و تئاتر عروسکی کانون پرورش فکری برای مخاطبان بالای ۴سال اجرا می شود.

عصر شعر و خاطره در کانون 
»عصر شعر و خاطره« عنوان برنامه ای است که برای گرامیداشت مقام کودکان شهید درجنگ ۱۲روزه برگزار 
می شود. این برنامه با حضور جمعی از شاعران کودک و نوجوان و خانواده های معظم شهدای جنگ ۱۲روزه، دوشنبه 

۱۳ مرداد از ساعت ۱۶ تا ۱۸ در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان خیابان حجاب برگزار می شود.

۱۰۰ فیلم 

روایتی   از  وفاداری و جاه طلبی
آقای برتونبازی چشمک مرگ

فیلم»آقای برتون« محصول سال ۲۰۲۵، درامی زندگینامه ای است که 
با نگاهی انسانی و صمیمانه به سال های نوجوانی بازیگر افسانه ای ولز، 

ریچارد برتون می پردازد.
 این فیلم به کارگردانی مارک ایوانز و با نقش آفرینی های درخشان، 
تصویری متفاوت و تأثیرگذار از رابطه عمیق میان یک معلم فداکار و 
شاگرد مستعدش ارائه می دهد؛ رابطه ای که نه تنها مسیر زندگی هر دو 

را تغییر می دهد، بلکه چیزی هم به تاریخ سینما اضافه می کند. 
ماجراهای این فیلم در شهر بندری پورت تالبوت در ولز دهه  ۱۹۴۰ 
می گذرد. نوجوانی مستعد اما سرکش به نام ریچارد جنکینز در سایه  
سختی های خانوادگی و فشارهای اجتماعی دست و پا می زند. زندگی 
او زمانی تغییر می کند که معلم انگلیسی اش، فیلیپ برتون، در استعداد 

و هوش خارق العاده اش نوری می بیند.
 این معلم متعهد، نه  تنها راهی تازه به ریچارد نشان می دهد، بلکه 
با پذیرش حضانت او، سرنوشتش را نیز عوض می کند. ریچارد نام 
خانوادگی او را می پذیرد و با قدم هایی مطمئن وارد دنیای تئاتر و 
بازیگری می شود؛ آغازی بر ظهور یکی از چهره های ماندگار تاریخ 
سینما. تمرکز فیلم عمدتاً بر دوره  نوجوانی ریچارد در ولز است و این 

روایت احساسی تا حد زیادی به رابطه  شاگرد و معلم وابسته است. 
در دو سوم ابتدایی فیلم  و شخصیت پردازی ها درخشان اند، همچنین در 
صحنه ای نمادین، بازخوانی دیالوگ هایی از نمایشنامه  »هنری چهارم« 
بین فیلیپ و ریچارد، بازتابی از وفاداری، جاه طلبی و فاصله گرفتن 

تدریجی شاگرد از استاد است.

کتاب»جزیره« نوشته ناتاشا پرستون، با ترجمه سونیا سینگ، از سوی 
انتشارات اندیشه مولانا منتشر شده و موضوعی معمایی و جنایی دارد. 
ماجراهای این کتاب درباره چند بلاگر و اینفلوئنسر شبکه های اجتماعی 
است که در مهمانی بزرگی دور هم جمع و درگیر ماجرایی جنایی می شوند. 

داستان کتاب جزیره از جایی شروع می شود که پارکی تفریحی و خصوصی 
برای ثروتمندان و افراد تأثیرگذار جامعه در جزیره ای کم جمعیت افتتاح 

می شود.
 مالکوم وایاتِ میلیاردر، صاحب پارک تفریحی به همراه دستیار وفادارش 
کامیل جنکینز در جزیره زندگی می کنند. علاوه بر آنها کارکنان تفریحگاه که 
شامل آشپز و خدمه هتل می شوند هم از دیگر افراد ساکن در جزیره هستند. 
پیش از افتتاح رسمی مهمانانی از سوی مالکوم برای تبلیغ در فضای مجازی 
به جزیره دعوت می شوند. پیزلی، پادکستر؛ لیام، معرفی کننده بازی های 
ویدئویی؛ جیمز، علاقه مند به سینما؛ ویل، وبلاگ نویس لوازم آرایشی و هارپر، 
نویسنده اینستاگرامی که از اینفلوئنسرهای رسانه های اجتماعی با میلیون ها 
دنبال کننده هستند، در مهمانی ای که در تعطیلات آخر هفته صورت گرفته به 

تفریحگاه خصوصی دعوت می شوند.
 تبلیغات مهمان ها به محض ورود به پارک با پست های ویدئویی که در 
کانال ها و صفحات مجازی خود منتشر می کنند، آغاز می شود. آنها در هتلی 
در تفریحگاه اقامت می کنند. پیزلی، شخصیت اصلی این رمان که پادکستر 
داستان های واقعی جنایی است و هر هفته روایت های سرگرم کننده ای از 
ماجراهای قتل به شکل پادکست ارائه می کند، پس از گشت و گذار در اطراف 

هتل به اتفاقات اطراف مشکوک می شود. 
پیزلی احساس می کند که کسی در تعقیب اوست. در ادامه یکی از نوجوانانی 
که به عنوان مهمان به تفریحگاه دعوت شده، گم می شود. اما اتفاقات عجیب 
در پارک تفریحی به همین جا ختم نمی شود و در ادامه همه خطوط تلفن 
خراب می شوند و موبایل همه مهمانان دیگر در دسترس نیست. پیزلی سعی 
می کند به شیوه کارآگاهان ویژه قتل از اتفاقات معماگونه ای که مهمانان 
جزیره را درگیر کرده باخبر شود و این تازه آغاز ماجراهایی است که کسی از 

سرانجام آن خبر ندارد.

جزیره

این بازی، یک بازی گروهی در سبک بازی های مافیا ست که تعداد 
افراد در آن مطرح نیست، ولی معمولا به صورت ۴ تا ۱۰نفره انجام 
می شود. برای شروع بازی به تعداد افراد گروه تکه های کاغذ تهیه کنید، 
روی یکی واژه »چشمک« را بنویسید   و بقیه را خالی بگذارید. حال 
افراد به صورت دایره  وار می نشینند، به طوری که هرکس به چشم های 
دیگر افراد تسلط داشته باشد. سپس تمامی کاغذها را که از قبل تا 
زده شده است در مرکز دایره قرار دهید تا هر فرد یک کاغذ را انتخاب 
کند. فردی که روی کاغذش عبارت »چشمک« نوشته شده موظف 
است به دیگر افراد چشمک بزند، به طوری که فقط شخص مخاطبش 

متوجه چشمک زدن او شود. فرد چشمک زن به همین صورت 
ادامه می دهد تا فقط یک نفر باقی بماند. آن یک نفر بازنده 
بازی خواهد بود. فردی که به او چشمک زده شده است باید 
برگه خود را وسط دایره بیندازد و با گفتن جمله کوتاهی 

نظیر »گرفتم« به دیگران بفهماند که به او چشمک زده شده و 
از روند بازی کنار رفته است. فردی که می خواهد کاغذ خود را وسط 
دایره بیندازد نباید همان لحظه که چشمک به او زده شده این کار را 
انجام دهد؛ چراکه با این کار باعث می شود دیگر افراد متوجه شوند که 
چشمک دست چه کسی است. خود فردی که چشمک را در دست 
دارد نیز باید در زمانی مناسب برای گمراه کردن دیگر افراد برگه خود 
را   وسط دایره بیندازد و از روند بازی به ظاهر کنار برود. در صورتی 
که هریک از افراد، مچ شخصی را که چشمک دست اوست حین 
چشمک زدن   شخص دیگری بگیرند، با گفتن جمله ای نظیر »دیدم« 
اعلام می کنند که چشمک دست چه کسی است. در این صورت فردی 

که چشمک دست او بوده بازنده بازی است.

کودکان خجالتی به احتمال زیاد خودپنداره ای منفی از خود در ذهن دارند و احساس 
می کنند مورد پذیرش هیچ کس نیستند؛ به همین دلیل بهتر است شیوه های 
دوست یابی کودک را تقویت کرد تا خود برای دوستی پیشگام شود. سعی کنید 
هرگاه کودک کار مثبت و ارزنده ای انجام می دهد، او را تشویق کنید. پژوهش ها نشان 
می دهند کودکانی که احساس خوبی نسبت به خود دارند، کمتر دچار شرمساری و 

خجالت می شوند.

   می گفتند تنها چیزی که همه دردها را دوا می کند عشق است. پیدا 
بود که هنوز مبتلا نشده بودند...

   آدم در ۲۰سالگی انتخاب نمی کند؛ چون در ۲۰سالگی فکرها تازه اند 
و قهار. در ۲۰سالگی آدم حقایقی را می بیند و متوجه نیست که آنچه 

دیده است حقیقت نیست؛ فقط زیبایی است.
   او خیلی از کسانی را که هرگز ندیده بود دوست داشت. بهترین آدم ها 

همان ها بودند که او هرگز ندیده بود.
رومن گاری

حرمت نفس

نقل است که ذوالنون گفت: »اعرابی ای دیدم در طواف، با تنی نزار و 
زرد و استخوان گداخته.«

به او گفتم: تو محبی؟
گفت: بلی.

گفتم: حبیب تو به تو نزدیک است یا از تو دور؟
گفت: نزدیک.

گفتم: موافق است یا ناموافق؟
گفت: موافق.

گفتم: حبیب تو، به تو نزدیک و تو به این زاری و نزاری؟
گفت: ندانسته ای که عذاب نزدیکی و موافقت، هزار بار سخت تر از 

عذاب دوری و مخالفت است.
تذکره الاولیا – عطار نیشابوری

نخستین عکس تاریخی از تخت جمشید 
را لوئیجی پشه )Luigi Pesce(، افسر 
نظامی و سرهنگ ارتش که زاده ناپل ایتالیا 
بود و در دوران ناصرالدین شاه به ایران سفر 
کرده بود ثبت کرد. این عکس نخستین 
تصویر تاریخی ثبت شده از تخت جمشید 
پیش از آغاز کاوش های باستان شناختی در 
اواخر دوره قاجار است که لوئیجی پشه در 
سال۱۲7۴ ثبت کرد. ناصرالدین شاه بارها 
لقب عکاس باشی به لوئیجی اعطا   و نسخه ای 

از این نخستین عکس های تاریخی از ایران 
 را برای ویلیام اول، پادشاه پروس ارسال 
کرد. آلبوم دیگری نیز به موزه متروپولیتن 
نیویورک اهدا شده که شامل 7۵قطعه 
عکس است و احتمالا همان آلبومی است 
که برای پادشاه پروس ارسال شد  . این 
آلبوم در اصل متعلق به اردشیرمیرزا، نوه 
فتحعلی شاه بود. اهداکننده این آلبوم معتقد 
است که »پشه« یکی از چندین عکاسی 
است که آثارشان در آن مجموعه گرد آمد. 

او نخستین عکاسی بود که به سرزمین 
باستانی فارس سفر کرد و تصاویری از 
تخت جمشید، پاسارگاد و نقش رستم 
ثبت و عکس های خود را به ناصرالدین شاه 
پیشکش کرد و باعث شد شاه قاجار دلبسته 

تصاویرش شود و از آن پس عکاسان دیگری 
را برای تصویربرداری از بناهای تاریخی و 
باستانی ایران با هزینه خود به استان فارس 

اعزام کند.

ناصرالدین شاه، افسر ایتالیاییذوالنون مصری
 و نخستین تصویر از تخت جمشید 

  جنایت با  حضور 
اینفلوئنسرها

جد  ول  ۹۴۵۵ 

94
54

ره  
ـا

شم
ل 

د         و
ــ

ل ج
ــ

ــ
حـ

15

افقی:
 ۱- گوشه ای در دستگاه 
راست پنجگاه- کندزبان- 

برهنه
۲- فراخ و گشاده- از 
صنایع دستی نساجی 

خراسان جنوبی- غوزه پنبه
3- رها- موش خرما- تغییر 

متناوب
۴- معادل فارسی تیتر- مادر- 

نقشی برای قالی
۵- این گیاه از طریق هاگ 
تکثیر می شود- آخرین حرف 
الفبای یونانی- میمون آدم نما

6- چهره- صدمه- آب دهان- 
از هفت قلم آرایش قدیم

7- گیج و خرفت- غیرمترقبه
8- زیاده گو- بیرون کردن- 

کنجد کوبیده
۹- وحشت زده- از عناصر 

طراحی معماری
۱۰- به یکباره- آداب و 
رسوم- جاویدان- نشانه 

مصدر جعلی
۱۱- مکر و حیله- قهوه خانه 

فرنگی- از گناهان کبیره
۱۲- وسیع- گریستن بر 

مرده- قطعی برای کتاب
۱3- برده- از آبزیان مهم 
دریاهای جنوب ایران- 

خشک

۱۴- اشاره به دور- قطعه 
حماسی موسیقی ساخته 
روح الله خالقی با آواز استاد 
بنان- مسیر یک جرم آسمانی
۱۵- وحشی- محافظ نوک 
انگشتان- از غدد درون ریز 

برای تنظیم رشد بدن
  

عمودی:
۱- کنایه از غفلت و بی خبری 

است- ستون
۲- اسباب نواختن موسیقی- 
زیارت کنندگان- صاحب هنر

3- هر وسیله ای که اخبار 
و اطلاعات را به مردم 

می رساند- نفت گاز
۴- قول و قرار- ماده اصلی 

املت- بهشت
۵- فرود آینده- ریسمان- 

مرزبان
6- کتاب آدولف هیتلر- 

حداد- برادر عرب
7- چین و چروک پوست- 

ذوب کردن- گرانبها
8- از توابع استان گیلان- 
زیان- لاستیک رویی چرخ 

خودرو
۹-  ساز بادی موسیقی 
کلاسیک غربی- مجرم- 

سازمان تجارت جهانی
۱۰- وسط- درج شده- 

دانشمند ایرانی و نویسنده آثارالباقیه 
۱۱- لباس آخرت- منفک- خواننده 

اشعار مذهبی
۱۲- واحد اندازه گیری نیرو- پیشرفته- 

از مرکبات
۱3- نشیب- بیش از حد لزوم

۱۴- شهری در استان کرمانشاه- 
طلبکار- خداحافظی بیگانه

۱۵- انقباض شدید عضلات- فیلمی 
ساخته فیلیپ راث با بازی نیکول 

کیدمن 

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي کوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | ۵۱۰3
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

976324581
831569472
245871369
587293614
324617895
169485237
612948753
758132946
493756128

متوسط

 3 2    9 1  
    2     
7   3 1  8 5  
   8    2 7
2        9
9 8    2    
 9 7  5 4   6
    3     
 5 3    2 4  197465382

342178659
865329174
914783526
283546917
576912843
429831765
758694231
631257498

ساده

متوسط

632785914
518429673
749316852
365891427
271643589
984572361
897254136
426138795
153967248

سخت

   3   5 8  
  1      2
    7  3   
5 8   9   1  
         
 6   8   3 7
  2  4     
7      9   
 9 3   6    

ساده

 9     3 8 2
  2 1 7     
8  5 3     4
 1  7 8  5 2  
  3 5  6 9   
 7 6  1 2  4  
4     1 7  5
    9 4 2   
6 3 1     9  

پیشنهادکتاب
دورهمی
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اعطای نشان بهشت به 
قهرمانان پنهان جنگ

با محمدرضا عظیمی، کارگر شهرداری که شجاعانه اطراف  
یک بمب مدفون  را خالی کرد تا آن را خنثی کنند

میدان امام حسن مجتبی ع میعادگاه پرشور 
هزاران نفر از عاشقان اهل بیت ع  بود

دلاور شهر

  اجتماع دلدادگان 
امام حسن ع  در شرق تهران 

نشان‌بهشت‌در‌دست‌کارگر‌شجاع‌پایتخت

نخستین»‌اجتماع‌بزرگ‌‌امام‌حسنی‌ها«‌در‌منطقه‌‌1۴برگزار‌شد

صفحه 15

صفحه 14

صفحه 14

خدمتگزاران‌شهر‌در‌جنگ‌تحمیلی‌‌12روزه‌‌
توسط‌شهرداری‌تقدیر‌شدند

19
 نفر از کارکنان شهرداری 

تهران در همه بخش ها اعم از 
کارمندی، مدیریتی،اجرایی و... 

تجلیل شدند

 14
 خانواده همکار شهرداری  

اعضای خود را در جنگ 12 روزه 
از دست دادند که به نمایندگی 

4خانواده  تقدیر شدند

تهران در مسیر تبدیل شدن به کلانشهر ایمن
سیدجلال ملکی، سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
تهران:‌افزایش‌توان‌لجستیکی‌همراه‌با‌ارتقای‌مهارت‌و‌آمادگی‌نیروهای‌عملیاتی‌
می‌تواند‌تهران‌را‌در‌مسیر‌تبدیل‌شدن‌به‌یکی‌از‌ایمن‌ترین‌کلانشهرهای‌منطقه‌
از‌حیث‌مقابله‌با‌حوادث‌و‌سوانح‌قرار‌دهد.‌در‌همین‌جنگ‌12روزه‌توان‌سازمان‌
آتش‌نشانی‌سنجیده‌شد‌و‌نمره‌قبولی‌کسب‌کرد.‌آتش‌نشانان‌تهران‌تجربه‌خوبی‌در‌
مناطق‌جنگی‌به‌دست‌آوردند‌و‌در‌این‌12روز‌بیش‌از‌5000آتش‌نشان‌فداکارانه‌در‌

خدمت‌مردم‌بودند‌و‌خدمات‌گسترده‌ای‌را‌به‌همه‌شهروندان‌ارائه‌دادند.

  80 خودروی عملیاتی جدید 
آتش نشانی برای پایتخت

کارنامه سازمان آتش نشانی تهران به عنوان نهاد 
خدمت رسان در شرایط اضطراری پر از افتخارات کوچک و بزرگ است. با این حال 
تجهیز نیروهای این سازمان به امکانات پیشرفته و دستگاه های جدید می تواند 
عملکرد آنها را در خدمت رسانی موقع بحران بهبود دهد. سیدجلال ملکی، 
سخنگوی این سازمان از تجهیز ناوگان عملیاتی سازمان آتش نشانی و خدمات 

ایمنی شهرداری تهران به دستگاه های جدید خبر می دهد.

افزایش توان عملیاتی آتش نشانی
هرچند‌آتش‌نشانان‌نماد‌شجاعت‌و‌فداکاری‌در‌شرایط‌بحرانی‌هستند،‌اما‌بدون‌
وجود‌تجهیزات‌پیشرفته‌و‌به‌روز،‌موفقیت‌در‌عملیات،‌اطفای‌حریق‌و‌نجات‌جان‌
شهروندان‌دشوار‌و‌پیچیده‌خواهد‌بود.‌به‌همین‌دلیل‌سازمان‌آتش‌نشانی‌تلاش‌کرده‌
در‌دوره‌های‌زمانی‌مختلف،‌تجهیزات‌متنوعی‌به‌ناوگان‌عملیاتی‌خود‌اضافه‌کند.‌در‌
همین‌راستا‌این‌سازمان‌تا‌پایان‌امسال‌شاهد‌رونمایی‌رسمی‌مجموعه‌ای‌بزرگ‌از‌
خودروها‌و‌تجهیزات‌عملیاتی‌می‌شود‌که‌نقش‌قابل‌توجهی‌در‌ارتقای‌عملکرد‌میدانی‌

نیروهای‌آتش‌نشان‌ایفا‌می‌کند.

  آواربرداری
  و ماموریت های مرتبط 

 با  جنگ  12 روزه 
 در تهران توسط 

آتش نشانان  انجام شد.

98درصد

هدف از خرید 
این تجهیزات

افزایش توان 
عملیاتی

مواجهه با 
حوادث گسترده
بهبود عملکرد 

در شرایط 
اضطراری

توسعه مسیر دوچرخه سواری و دوچرخه های اشتراکی 
پوریا علیمردانی، مدیرعامل سازمان حمل ونقل و ترافیک شهر تهران:درحال‌
پیگیری‌توسعه‌مسیر‌۴7کیلومتری‌سرزندگی‌هستیم‌و‌مردم‌احتمالا‌پل‌های‌مربوط‌به‌آن‌را‌
هم‌دیده‌اند.‌این‌مسیر‌از‌جنوب‌به‌برج‌میلاد‌و‌از‌برج‌میلاد‌به‌بوستان‌گفتگو‌می‌رسد.‌در‌ادامه‌
امتدادش‌از‌شرق‌به‌سمت‌ملاصدرا‌و‌از‌غرب‌هم‌به‌منطقه‌5خواهد‌بود.‌این‌توسعه‌برنامه‌ریزی‌

شده‌و‌تا‌پایان‌سال‌اتفاق‌خواهد‌افتاد.‌درواقع‌تشکیل‌شبکه‌پیاده‌روی‌و‌دوچرخه‌سواری‌یکی‌از‌
مهم‌ترین‌کارهایی‌است‌که‌در‌حوزه‌حمل‌ونقل‌شهر‌تهران‌اتفاق‌می‌افتد‌و‌تا‌پایان‌امسال‌مسیر‌

سرزندگی‌2تا‌3برابر‌می‌شود.‌در‌برنامه‌بلندمدت‌هم‌این‌مسیر‌در‌تمام‌مناطق‌شهر‌توسعه‌می‌یابد.‌
درخصوص‌دوچرخه‌های‌برقی‌براساس‌قرارداد،‌شرکت‌در‌حال‌تامین‌زیرساخت‌هاست‌که‌امیدواریم‌در‌

همین‌فصل‌تابستان‌از‌طریق‌نرم‌افزار‌شهرزاد‌زمینه‌استفاده‌از‌آن‌برای‌شهروندان‌فراهم‌شود.

بازگشت دوچرخه های اشتراکی به تهران از نیمه دوم تابستان در بستر شهرزاد 

زمان زیادی از روزهایی که دوچرخه های 
اشتراکی نارنجی در خیابان های تهران 
تردد می کردند نمی گذرد و حالا قرار است 
دوچرخه های اشتراکی به شهر برگردند. البته فعالیت دوباره این دوچرخه ها 
تغییراتی نسبت به گذشته دارد و استفاده از آنها راحت تر و ارزان تر از قبل 
است. درواقع شهروندان می توانند با پرداخت فقط 2هزار تومان یک ساعت 
رکاب بزنند؛ البته بازسازی و بهسازی مسیرهای دوچرخه سواری و نیز توسعه 
و تجهیز» مسیرسرزندگی« از دیگر خبرهای خوب برای تهرانی ها در بخش 

توسعه حمل ونقل پاک است.

توسعه، تجهیز 
و ترویج مسیر 

سرزندگی 
احیا و بهسازی 

مسیرهای 
 دوچرخه سواری

احداث شده در گذشته 
 تبدیل 

موتورسیکلت های 
بنزینی به برقی با ارائه 

تسهیلات به شهروندان 

1
2

3

بازگشت اشتراکی ها به شهر با شهرزاد 
شهریور‌سال‌1۴01،‌دوچرخه‌های‌
اشتراکی‌نارنجی‌رنگ‌تهران‌با‌برند‌
»بیدود«‌با‌پایان‌قرارداد‌رفتنی‌شدند.‌
البته‌در‌این‌مدت‌مدل‌ها‌و‌برندهای‌
دیگری‌از‌انواع‌دوچرخه‌های‌اشتراکی‌
و‌دیگر‌وسایل‌حمل‌ونقل‌پاک‌مانند‌
دوچرخه‌برقی،‌اسکوتر‌و‌موتورهای‌برقی‌
به‌شکل‌محدود‌در‌نقاط‌مختلف‌پایتخت‌
فعالیت‌داشتند.‌حالا‌علی‌رامشینی،‌
معاون‌توسعه‌حمل‌ونقل‌پاک‌و‌آموزش‌
سازمان‌حمل‌ونقل‌و‌ترافیک‌شهر‌تهران‌
از‌بازگشت‌دوچرخه‌های‌اشتراکی‌در‌
تابستان‌1۴0۴در‌بستر‌اپلیکیشن‌شهرزاد‌

یارانه 58هزار تومانی!خبر‌می‌دهد.
برای‌استفاده‌از‌این‌دوچرخه‌های‌اشتراکی‌،‌یارانه‌ای‌‌توسط‌
شهرداری‌تهران‌درنظر‌گرفته‌شده‌است.‌درواقع‌هزینه‌یک‌
ساعت‌استفاده‌از‌دوچرخه‌های‌اشتراکی‌۶0هزار‌تومان‌است‌
که‌5۸هزار‌تومان‌آن‌را‌شهرداری‌تقبل‌می‌کند‌و‌شهروندان‌

فقط‌2هزار‌تومان‌می‌پردازند.

توسعه مسیرهای  سرزندگی
تاکنون‌فاز‌اول‌»مسیرسرزندگی«‌به‌طول‌۴7کیلومتر‌درمنطقه2به‌
بهره‌برداری‌رسیده‌است.‌توسعه‌این‌مسیر‌در‌شمال‌و‌جنوب‌پایتخت،‌
یکی‌دیگر‌ازبرنامه‌های‌اصلی‌سازمان‌حمل‌ونقل‌و‌ترافیک‌شهر‌تهران‌در‌
بحث‌توسعه‌حمل‌ونقل‌پاک‌است.‌رامشینی‌می‌گوید:‌»توسعه‌و‌ترویج‌
دوچرخه‌سواری‌ازطریق‌گسترش‌مسیرسرزندگی‌با‌اولویت‌مناطق‌1تا‌
۸و‌22در‌پهنه‌شمالی‌شهر‌و‌مناطق‌13تا‌20در‌پهنه‌جنوبی‌پایتخت‌
یکی‌دیگر‌از‌برنامه‌های‌اصلی‌سازمان‌حمل‌ونقل‌و‌ترافیک‌است.‌طبق‌
مطالعات‌صورت‌گرفته‌بیش‌از‌هزار‌و‌373کیلومتر‌در‌تهران‌شناسایی‌

شده‌که‌‌امکان‌احداث‌مسیر‌سرزندگی‌را‌‌دارد.

 ترافیک
سازمان حمل ونقل و

کرد اساسی 
3روی

 در گسترش حمل ونقل پاک

170
کیلومتر مسیر 

دوچرخه سواری در 
سال های قبل ایجاد 

شده است.

احیا و بهسازی مسیرهای 
دوچرخه سواری 

برای‌رکاب‌زنی‌آسان‌و‌امن‌شهروندان‌
در‌گذشته‌حدود‌170کیلومتر‌مسیر‌
ویژه‌دوچرخه‌سواری‌در‌محورها‌و‌
مناطق‌مختلف‌شهر‌تهران‌ایجاد‌
شده‌بود،‌حالا‌قرار‌است‌این‌مسیرها‌
با‌اولویت‌مناطق‌مرکزی‌بازسازی‌و‌
بهسازی‌شوند.‌رامشینی‌می‌گوید:‌
»احیا،‌بازسازی‌و‌نگهداشت‌
مسیرهای‌دوچرخه‌سواری‌که‌از‌
قبل‌احداث‌شده‌اند‌با‌اولویت‌مناطق‌
مرکزی‌شامل‌11‌،10‌،7‌،۶و12در‌
قالب‌ایمن‌سازی‌،‌نصب‌تابلو‌و‌علائم‌

و...‌انجام‌خواهد‌شد.«

ژاد
س‌ن

عبا
د‌
حم

ي/م
هر

مش
س:‌ه

عک

5000
 آتش نشان در تهران

 در جنگ 
12روزه مشغول 
خدمت رسانی به 
شهروندان بودند.

تجهیزات جدید 
آتش نشانی کدامند؟

خودروهای سنگین نجات، 
اطفای حریق، نردبان، 

تانکر آبرسان و خودروهای 
پشتیبانی 

1373.5
کیلومتر مسیر 
سر زندگی در 

تهران شناسایی 
شده است.

2500
دستگاه دوچرخه 

اسکوتر جدید برای 
استفاده در مسیر 
سرزندگی خریداری 

شده است.
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اعطای نشان بهشت به قهرمانان پنهان جنگ
خدمتگزاران شهر در جنگ تحمیلی 12 روزه  توسط شهرداری تقدیر شدند

پریسا نوری گزارش
روزنامه نگار

یکشنبه  یکشنبه  1212 مرداد  مرداد 14041404  شماره    شماره  94559455
نظارت بر حضور اتباع در پایانه ها

حمیدرضا رحمانی، مدیرعامل سازمان پایانه ها: برای جلوگیری از به کارگیری اتباع غیرمجاز در شرکت های 
تعاونی مسافربری، غرفه های تجاری و شرکت های پیمانکاری در پایانه های مسافربری، نیروهای یگان 

حفاظت مداوم در حال رصد هستند و نظارت های دقیق بر تردد اتباع غیرمجاز در پایانه ها انجام می شود.

روند تأمین بودجه امسال نگران کننده نیست
میثم مظفر، رئیس کمیته بودجه شورای اسلامی شهر تهران: روند تامین بودجه امسال، روند نگران کننده ای 
نیست. پیشنهاد کمیته بودجه این است که فهرستی از پروژه های غیراولویت دار شهر به شورا ارائه شود تا برای 

شرایط اضطراری بتوانیم منابع را ذخیره کنیم و در حقیقت در حوزه بودجه تاب آوری داشته باشیم.

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

ناگفته پیداست در جنگ تحمیلی 12 روزه، سازمان ها و ارگان های 
زیرمجموعه شهرداری تهران پای کار ایستادند تا آرامش به شهر به سرعت 
بازگردد. نیروهای خدمات شهری اعم از آتش نشانی و مدیریت بحران و 
پسماند و سایر زیرمجموعه ها از نخستین ساعات آغازین جنگ در خط مقدم 
نبرد حضور داشتند و به معنای واقعی شهر داری کردند؛ از این رو روز گذشته 
آیین تقدیر از کارکنان فعال و اثرگذار شهرداری تهران در جنگ 12روزه با 
حضور1500نفر از کارکنان شهرداری، جمعی از خانواده شهدا،  شهردار تهران 
و جمعی از مدیران شهری در برج میلاد برگزار و نشان بهشت به این افراد 

اهدا شد. اما در این برنامه چه گذشت؟ 

نیلوفر ذوالفقاری ؛ روزنامه نگاردر شهر 

 اجتماع دلدادگان امام حسن ع 
در شرق تهران 

جمعه ای که گذشت، میدان امام حسن مجتبی)ع( 
در منطقه 1۴ تهران، میعادگاه پرشور هزاران نفر از 
عاشقان و دلدادگان اهل بیت)ع( بود، عده زیادی آمده 
بودند تا در» اجتماع عظیم امام حسنی ها«  شرکت 
کنند و این محل به صحنه تجدید میثاق با آموزه های 
اهل بیت)ع( تبدیل شد. به گفته امیر شهرابی، شهردار 
منطقه1۴مردم دارالمؤمنین تهران همواره پای ثابت 
اجتماعات مذهبی بوده و نشان داده اند که در ارادت به 
 اهل بیت)ع( همدل و همراه هستند. چند قاب از نخستین

» اجتماع بزرگ امام حسنی ها« را در ادامه می بینید.
 حضور گسترده اقشار مختلف مردم از کودک تا کهنسال، 
فضای میدان مزین به نام امام حسن مجتبی)ع( را سرشار از 

عطر ارادت و سوگ شهادت کریم اهل بیت)ع( کرد.

  در این اجتماع باشکوه، دسته های سینه زنی  و علم گردانی 
حضور داشتند و  مرثیه خوانی و اجرای برنامه های عزاداری با 

همراهی مداحان و سخنرانان برجسته برگزار شد.
  حضور مدیران شهری، برخی اعضای شورای اسلامی شهر تهران و 

جمعی از شخصیت های مذهبی بر اهمیت این مراسم افزود.
  برای رفاه حال عزاداران، نیروهای خدمات شهری، پیش 
و پس از مراسم به پاکسازی مشغول و تیم های امنیتی 
و اورژانس نیز در محل مستقر بودند تا امنیت و سلامت 

شرکت کنندگان تضمین شود.

اجرای نمایش آیینی 
ساعت 9صبح، سالن همایش های برج میلاد مملو از جمعیت است. 
کارکنان سازمان مدیریت بحران، آتش نشانی، بهشت زهرا)س(، شهربان 
و... با لباس  فرم و شال  با طرح پرچم پرافتخار کشورمان گردهم آمده اند 
و منتظر شروع برنامه هستند. با تلاوت قرآن و نوحه سرایی برنامه آغاز 
می شود و پس از آن گروه نمایش و سرود آیینی روی صحنه می روند و 

برنامه را اجرا می کنند.

پخش کلیپ حملات هوایی 
در ردیف اول سالن، جمعی از مدیران شهری و اعضای شورای اسلامی شهر 
تهران حضور دارند. با دعوت مجری، مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی 
شهر تهران، سعید اوحدی، معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و 
سپس علیرضا زاکانی، شهردار تهران پشت تریبون می روند و صحبت 
می کنند. در خلال برنامه ، کلیپ هایی از حملات هوایی رژیم صهیونیستی 

به نقاط مختلف پایتخت پخش و فضا غمبار و بغض آلود می شود.

اهدای نشان بهشت 
در بخش پایانی برنامه نوبت به تجلیل از خادمان شهری تأثیرگذار 
در جنگ 12روزه و اهدای نشان بهشت می رسد. با اعلام مجری، 
تعدادی از کارکنان سازمان ها و معاونت های مختلف شهرداری تهران 
ازجمله آتش نشانان، بهشت زهرا)س(، خدمات شهری،  شرکت واحد 
و شهرداری مناطق روی صحنه می روند و نشان بهشت را به نمایندگی 
از سایر همکاران مجموعه شان از دست شهردار تهران دریافت 
می کنند. سکاندار پایتخت هم به آنها تأکید می کند که تقدیر از افراد 
و برخی مجموعه ها به معنای بی توجهی به سایر مجموعه ها نیست؛ 
همه تلاش کردند، اما به واسطه شرایط، مجموعه یا منطقه ای در خط 

مقدم قرار گرفت.

شهدا  زنده اند
 مهدی چمران، 
شورای  رئیس 
شهر  اسلامی 
امیدواریم  تهران: 
بتوانیم اسلام، مذهب 
و ایران اسلامی را چنان رشد دهیم که به 
کوری چشم دشمنان به عزت فراوان 
دست یابیم. موشک ها که به طرف 
اسرائیل شلیک می شد، می گفتیم که  ای 
کاش سردار حاجی زاده بود و می دید؛ 
البته شهید حاجی زاده و دیگر شهدا 

مصداق عند ربهم یرزقون هستند.

 موفقیت شهرداری در ساخت خانه های آسیب دیده مردم 
 سعید اوحدی، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران: از شهردار پایتخت برای 
برگزاری این مراسم و پرسنل شهرداری  تقدیر می کنیم. مشابه چنین مراسمی در تمام 
استان ها برگزار می شود تا به تحلیل مستمر وقایع بپردازیم که باعث رشد و بصیرت 
می شود. شهردار تهران مسئولیتی را با نیت پاک برعهده گرفت و گفت با اراده 

می ایستد که خانه های مردم را دوباره بسازد. ما به این نیت پاک افتخار می کنیم.

تدوین دایره المعارف جنگ 12روزه
دشمن در محاسبات خود دچار خطا می شود؛ چراکه نمی خواهد عظمت مردم ایران را درک 
کند. آنها به دنبال هویت، تمدن و فرهنگ مردم بودند و می خواستند با بی نظمی اجتماعی، 
تجزیه ایران  را عملیاتی کنند، اما نمی دانستند مردم وقتی پای هویت ملی و دین به میان می آید، 
نظم توأم با عاطفه را به رخ می کشند. با همکاری مرکز اسناد انقلاب اسلامی دایره المعارف 
جنگ 12روزه تدوین خواهد شد که در آن از هر آنچه خانواده شهدا گفته اند، استفاده می شود.

14
خانواده همکار 

شهرداری اعضای خود 
را در جنگ 12روزه از 
دست دادند که به 
نمایندگی 4خانواده 

تقدیر شدند.

کدام سازمان ها تجلیل شدند؟
  سازمان  آتش نشانی و خدمات ایمنی
 سازمان بهشت زهراس
  سازمان پیشگیری و مدیریت بحران
 شهرداری مناطق 2، 4و ۸
  اداره کل پشتیبانی

  اداره کل خدمات شهری 
 سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار
 سازمان مدیریت پسماند 
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وقتی همه عقب کشیدند، او جلوی بمب عمل نکرده رفت، آن هم 
درست وسط یک منطقه شلوغ. همه می دانستند که اگر پرتابه صهیون 
تکان بخورد، فاجعه به بار می آید؛ حتی بعضی از متخصصان هم گفتند 
»نمی توانیم؛ خیلی خطرناک است« و همه چندقدم عقب رفتند 
اما محمدرضا عظیمی، کارگر رسمی شهرداری منطقه یک تهران، 
شهادتین را خواند و سوار ماشین شد و به دل خطر رفت. اپراتور 
خودروهای سنگین که بدون چشمداشت ایستاد و کاری کرد که شاید 
از چشم خیلی ها پنهان مانده باشد اما حالا مدیریت شهری با اعطای 
نشان بهشت برای نخستین بار در شهرداری تهران قدردان فداکاری 
او بود که شجاعانه دل به دریای خطر زد و جان خیلی ها را نجات داد. با 
او در تلویزیون همشهری همکلام شدیم و روایتگر ماجرایی شد که 

منجر به دریافت این نشان شده است.

 شروع ماموریت تازه 
برای آماده سازی  میدان تجریش ما در ۲شیفت و ۲۴ساعته کار 
می کردیم. در آخرین روزهای کار بودیم که رژیم سفاک اسرائیل به 
زندان اوین حمله و مرکز پیام به ما اعلام کرد که سریعا به آنجا مراجعه 
کنیم. من هم به محض اطلاع سریع خودم را با خودرو به آنجا رساندم. 
متأسفانه از بچه ها گرفته تا زنان، پیرمردان و جوانان همه در خون 
غوطه ور بودند. صحنه خیلی غم انگیزی بود ولي ما با توجه به وظیفه 
ذاتی مان، راه را باز کردیم تا خودروهای خدمات رسان، اورژانس و 

آتش نشانی بتوانند برای امدادرسانی به میدان بیایند.

 گفتند شهادتین را بخوان 
حوالی ساعت ۳ یا ۴بعدازظهر بود و کار ما به انتها نزدیک 
می شد که اعلام کردند یک پرتابه ای در زمین فرورفته و 
باید حتما خارج شود تا بتوانند آن را خنثی کنند. آقای 

چراغی، مدیرمان پیشم آمد و گفت: »شهادتین را 
بخوان که خدا خواسته برایت.« من هم گفتم: 

»چه شده؟« گفت که بچه های چک و 
خنثی با شما کار دارند. من که در جریان 

ماجرا قرار گرفتم، سریع دستگاه را 
روشن کردم  و  رفتم به سمت 
محل پرتابه گرفتم. آنجا ۳نفر از 

بچه های چک و خنثی آمدند 

و به 
من گفتند از کجا و به چه صورت 

باید عمل کنیم. چون اگر فشار کوچکی به آن پرتابه وارد می شد، احتمال 
انفجار دوباره وجود داشت و خسارت عظیمی به بار می آورد. یعنی با یک 
حرکت اضافه یا فشار کوچک ممکن بود همه  چیز خراب شود. ما شروع 
کردیم و ۴سانت، ۴سانت کار را پیش بردیم. وقتی به نزدیکی پرتابه رسیدیم، 
از من خواستند که عقب بروم تا اگر اتفاقی افتاد آنجا نباشم اما من دستگاه را 

خاموش کردم و گفتم »هرگز رفیق نیمه راه نمی شوم.«

 برای آرامش خانواده ها ماندیم
لحظه حضور در محل خوشحال بودم؛ همیشه به دوستانم می گفتم اگر شهید 
نشویم، بالاخره که باید بمیریم اما مرگ در بستر بیماری یا بیمارستان برای من 
قشنگ نیست. مادرم، پدرم و همسرم هم آرزوی شهادت دارند. برای همین 
لحظه حرکت به سمت پرتابه، هیچ ترسی در وجودم نبود. من همه  چیز را به 
خدا سپرده بودم. به ویژه آنکه از روز اول جنگ در شهرک شهیدچمران حضور 
داشتم و تا روز آخر در محل کارم بودم. چون احساس می کردم شاید بتوانم 
کاری انجام دهم و فردی را نجات دهم و یا حتی تکه ای از پیکر پاک شهیدی 
را پیدا کنم تا دل خانواده اش آرام بگیرد. البته مردم هم بسیار مهربان بودند 
و وقتی می دیدند که ما در حال کار هستیم، برای تشکر از ما غذا یا آبمیوه 

می آوردند. همین رضایت مردم برای ما یک دنیا ارزش داشت.

 جان مان را برای اعتقادات مان می دهیم
لحظه ای که به نزدیکی پرتابه رسیدیم، نه دلهره ای داشتم و نه تپش 
قلب. آن لحظه فقط به خدا می گفتم، من چقدر دنبال شهادت بودم، 
ببین کجا روزی ام کردی. اما لیاقتش را نداشتم. وقتی عملیات 
خنثی سازی تمام شد، مدیرم گفت: »روسفیدم کردی.« 
البته خانواده ام   از این ماجرا تا چند روز قبل اطلاعی 
نداشتند و وقتی مطلع شدند، مادرم گفت: »شیرم 
حلالت.« پدرم هم صورتم را بوسید و همسرم سر تکان 
داد. اما واقعا من هیچ کاری نکردم. جنگ چیز 
خوبی نیست، اما خدای نکرده اگر اتفاقی 
بیفتد، حاضرم جانم را برای مردمم، 
اعتقاداتم و رهبر عزیزم بدهم؛ 

بدون هیچ  چشمداشت و  منتی.

اعطای نشان بهشت به قهرمانان پنهان جنگ

یکشنبه  یکشنبه  1212 مرداد  مرداد 14041404  شماره    شماره  94559455
تهران صاحب تراموا می شود

احمد قیومی، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران: پس از پایان مراحل تست، قرارداد مربوط به راه اندازی تراموای  
چرخ لاستیکی در تهران بسته خواهد شد. شهردار تهران وعده داده اند که با طی مراحل قانونی و اجرایی، تهران به زودی 

از این سامانه نوین حمل ونقل بهره مند خواهد شد. ترامواها می توانند سطح خدمت رسانی را افزایش دهند.

چالش های سدمعبر رفع می شود
مجتبی اقوامی پناه، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران: بررسی و تدوین لایحه 
دوفوریتی سد معبر در شورای اسلامی شهر تهران انجام شده است. با تصویب این لایحه، چالش های موجود 

در حوزه سد معبر رفع می شود.

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

با محمدرضا عظیمی، کارگر شهرداری که دلاور شهر
شجاعانه  اطراف یک بمب مدفون  را خالی 
کرد تا آن را خنثی کنند

علیرضا زاکانی، شهردار تهران: دفاع مقدس 
8ساله با دفاع ۱۲روزه که نبرد اقتدار ملی ایران 

و افتخار بزرگ جامعه بشری است، شباهت ها 
و تفاوت هایی دار د. در 8سال دفاع مقدس مقابل 

دست نشانده ای که از سوی ابرقدرت ها حمایت می شد، ایستادیم، 
اما در جنگ ۱۲روزه ما مستقیما در برابر خود ابرقدرت و البته 
دست نشانده او ایستادیم؛ مقابل ناتو، آمریکا و اسرائیل که این ۲مورد 

خیلی تفاوت دارد.

تهران در خط مقدم نبرد 
در 8سال دفاع مقدس هزار و ۳۴۰کیلومتر از مرز درگیر بود، اما در این 
دفاع مقدس، خط مقدم و کانون مواجهه تهران بود و این نیز یک تفاوت 
جوهری است. امروز پایتخت خط مقدم بود و بیشترین هجمه ها را در 

تهران داشتند.

آسیب های تهران ۲۰برابر کل کشور
در جنگ۱۲روزه در کل کشور نزدیک به ۳۰واحد مسکونی آسیب 
دیدند که نیاز به بازسازی دارند، اما در تهران به تنهایی حدود ۶۰۰واحد 
 آسیب دیده که عملا ۲۰برابر آمار کل کشور است. مدیریت شهری 
میداندار اقدامات مرتبط با جنگ ۱۲روزه بوده است. همه حضور داشتند 
و هر بخشی سهمی داشت، اما ماموریت اصلی به مدیریت شهری سپرده 
شد و در خط مقدم مدیریت شهری، آتش نشانان و نیروهای خدمات 
شهری برای پشتیبانی بودند؛ ضمن اینکه مسئولان مناطق و نواحی هم 
حضور داشتند که بسیج امکانات را در هر بخشی سرازیر می کردند. 
سازمان مدیریت بحران نیز مسیر 

را هموار می کرد و 
درواقع همه در 
شهرداری بسیج 
شده بودند که 

خدمت رسانی کنند.

میدانداری به شهرداری واگذار شد
شهرداری در جنگ 8ساله نیز نقش ایفا کرده بود؛ در 
ابتدای دفاع مقدس بسیاری از امکانات انتقال یافته به جبهه ها ازجمله 
ماشین آلات متعلق به شهرداری بود، اما تفاوت جوهری دفاع مقدس 
8ساله با جنگ ۱۲روزه این بود که میدانداری به شهرداری واگذار شد؛ 
هرچند دیگر دستگاه ها نیز حضور داشتند. معاونت خدمات شهری با تمام 
ابعاد و اجزایی که داشت، در صحنه حضور پیدا کرد. معاونت هماهنگی و 
امور مناطق نیز میداندار مدیریت اتفاقات بود. مجموعه سازمان مدیریت 
بحران و مرکز زنان و خانواده و دیگر مجموعه های زیرنظر معاونت 

اجتماعی و فرهنگی هم در این زمینه ایفای نقش کردند.

نقش مؤثر نهادهای شهرداری
نمی توان در این جنگ خدمات سازمان آتش نشانی را فراموش کرد و 
این نقش حتما برجسته و قله فعالیت های شهرداری است. همچنین 
کسی نمی تواند نقش سازمان بهشت زهرا)س( را فراموش کند و 
خدمات این بخش هم از قله های فعالیت ما محسوب می شود. در ایام 
جنگ، فروشگاه های شهروند و میادین میوه و تره بار و سایر بخش ها به 
فعالیت خود ادامه دادند. در آن ایام همه مجموعه مدیریت شهری بسیج 

شد تا بتواند بهتر خدمات رسانی کند.

انبوهی از تجربیات را در اختیار داریم
در جنگ ۱۲روزه فعالیت ها به تدریج توسعه یافت و امروز 
انبوهی از تجربیات را در اختیار داریم. ما به اقتضای 
شرایط باید آمادگی خود را افزایش دهیم و هرچه این 
آمادگی افزایش یابد، قابلیت جنگ کاهش پیدا 
خواهد کرد. البته این موضوع به دستگاه های 
مختلف برمی گردد، اما باید قدرالسهم خود 

را درنظر بگیریم.

تجدیدمیثاق با آرمان های انقلاب 
ما در اتحاد ملی وظایفی داریم که باید به آن عمل 
کنیم. مراسم امروز برگزار شد تا با آرمان های 
انقلاب بار دیگر تجدید میثاق کنیم. امیدواریم 
به گونه ای آمادگی داشته باشیم که دشمن 
تصور طمع را هم نداشته باشد و بداند که با رهبر، 
دانشمندان، سرداران و عناصر خدومی روبه رو است 
که لحظه ای حاضر نیستند استقلال و جوهره دیانت و 
افتخار این مملکت را به دنیا بدهند. این ملت سزاوار 

بزرگی و عظمت است.

علیرضا زاکانی، 
 شهردار تهران: 

»نشان بهشت« یک 
تقدیر نیست، یک 

عهد است

19
نفر از کارکنان 

شهرداری تهران 
در همه بخش ها 
اعم از کارمندی، 
مدیریتی، اجرایی 
و... تجلیل شدند.

7
سازمان و 

شهرداری منطقه 
و اداره کل 

قدردانی شدند.

1
کارگر رسمی 

شهرداری تهران 
حائز نشان 
بهشت شد.

مریم باقرپور گزارش
روزنامه نگار کدام سازمان ها تجلیل شدند؟

  سازمان  آتش نشانی و خدمات ایمنی
 سازمان بهشت زهراس
  سازمان پیشگیری و مدیریت بحران
 شهرداری مناطق 2، ۴و ۸
  اداره کل پشتیبانی

  اداره کل خدمات شهری 
 سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار

 سازمان مدیریت پسماند 
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شهید هومن غیاثوند، ۲۷ ساله، ساکن 
محله پیروزی، ستوان دوم یگان های 
ویژه فراجا و پرستار بیمارستان بعثت، 
روز ۲ تیرماه ۱۴۰۴   حین انجام مأموریت 

بر اثر حمله رژیم صهیونیستی به 
شهادت رسید. مردی که هم در عرصه 
امنیت کشور و هم در حوزه سلامت 
فعال بود.، به عنوان خادم حرم حضرت 

عبدالعظیم)ع( نیز شناخته می شد. 
او سال ها بامسئولیت واکسیناسیون 
خودرویی حرم، با جان و دل به مردم 

خدمت می کرد.  

سیده کلثوم موسویگزارش
روزنامه‌نگار

شهید‌هومن‌غیاثوند،‌پرستار‌و‌ستوان‌دوم‌یگان‌ویژه‌فراجا‌به‌روایت‌همسرش

یکشنبه  یکشنبه  1212 مرداد  مرداد 14041404  شماره    شماره  94559455
شهادت بعداز 42روزجانبازی

علی کباری پس از تحمل رنج ناشی از جراحات جنگ 12 روزه به یاران شهیدش پیوست. با وجود 
تلاش های مستمر تیم پزشکی جراحات وارده بر پیکرش به حدی بود که او بعد از 42 روز مبارزه با 

درد،7 مرداد به شهادت رسید.

صفحه‌آرا:‌سعید‌غفوری

یاد

روایت‌همسر‌شهید‌سردار‌امیرعلی‌حاجی‌زاده‌از‌سبک‌زندگی‌او
ایستادن در روزهای سخت

سردار امیرعلی حاجی زاده، از پایه گذاران نیروی هوافضای 
سپاه و از بدنه  عملیاتی تیم موشکی ایران بود. ۱۶ سال بی وقفه 
در این حوزه کار کرد؛ با این دغدغه  همیشگی که »دست آقا 
باید پر باشه.«  در ادامه خاطراتی از زندگی این شهید را از زبان، 

همسر شهید می خوانیم.

ساعت‌حدود‌‌۱۲شب‌بود‌که‌تلفن‌زنگ‌زد؛‌گفتند‌حاج‌آقا‌باید‌
برود‌پایگاه.‌تازه‌شام‌خورده‌بودیم‌و‌او‌کمی‌دراز‌کشیده‌بود.‌کسی‌
فکر‌نمی‌کرد‌این‌رفتن،‌بازگشتی‌نداشته‌باشد.‌حوالی‌ظهر‌خبر‌
آوردند:‌حاج‌آقا‌هم‌رفته؛‌در‌همان‌انفجار؛‌در‌همان‌مأموریت.
)شب‌جمعه‌‌۲3خرداد(.‌اصالتاً‌اهل‌خرم‌دشت‌بود‌اما‌در‌تهران‌به‌
دنیا‌آمد.‌از‌سال‌‌۶۱که‌با‌هم‌ازدواج‌کردیم،‌زندگی‌مان‌با‌جبهه‌و‌
مأموریت‌گره‌خورده‌بود.‌همیشه‌می‌گفت:‌»دیدن‌لبخند‌آقا،‌برایم‌

از‌دنیا‌ارزشمندتر‌است.«
به‌شدت‌نسبت‌به‌بیت‌المال‌حساس‌بود.‌اگر‌پسرمان‌همراهش‌به‌
پایگاه‌می‌رفت‌و‌یک‌فنجان‌چای‌می‌نوشید،‌هزینه‌اش‌را‌جداگانه‌
حساب‌می‌کرد.‌باور‌داشت‌که‌»اسم‌من‌نباید‌برای‌خانواده‌ام‌
امتیاز‌بیاورد.«‌خانه‌‌ما‌مأمن‌خانواده‌های‌شهدا‌بود.‌حتی‌عقد‌
خواهر‌شهید‌قربان‌خانی‌را‌در‌همین‌خانه‌گرفتیم.‌می‌گفت:‌
»بچه‌های‌شهدا‌باید‌دل‌گرم‌باشند،‌باید‌حال‌دلشان‌خوب‌باشد.«
با‌وجود‌تمام‌تهدیدها،‌آرامش‌را‌به‌خانه‌می‌آورد.‌می‌گفت:‌»آن‌قدر‌
سرباز‌تربیت‌کرده‌ام‌که‌اگر‌خودم‌هم‌نباشم،‌راه‌ادامه‌دارد.«‌در‌
روزهای‌پرتنش‌ماجرای‌هواپیمای‌اوکراینی،‌با‌وجود‌فشارها‌
گفت:‌»گردنم‌از‌مو‌باریک‌تره«‌و‌جلوی‌دوربین‌رفت.‌مسئولیت‌
را‌پذیرفت؛‌چون‌فرمانده‌بود.‌بعد‌از‌شهادت‌سردار‌‌نامه‌ای‌برای‌
جانشینش،‌سردار‌سید‌مجید‌موسوی‌نوشتیم؛‌نامه‌ای‌پر‌از‌تبریک،‌
پر‌از‌تأکید‌بر‌ادامه‌راه.‌این‌راه،‌راه‌یک‌نفر‌نیست؛‌راه‌یک‌نسل‌است.‌
فقط‌یک‌خواهش‌داریم:‌همین‌همدلی‌که‌با‌خون‌شهدا‌به‌دست‌
آمده،‌بماند.‌نه‌یک‌قدم‌جلوتر،‌نه‌عقب‌تر؛‌فقط‌پشت‌سر‌ولایت.«

روایت‌تهران مرتضی گلستانی فر، روزنامه‌نگار

نوادگان لطفعلی خان 
کجا زندگی می کنند؟

پس‌از‌شکست‌لطفعلی‌خان‌زند‌از‌آغا‌محمدخان‌قاجار،‌
فرزند‌ارشدش‌»علی«‌به‌تهران‌آمد‌و‌در‌اراضی‌روستای‌
طرشت‌سکونت‌گزید؛‌سکونتی‌که‌آغازگر‌پیوندی‌ماندگار‌
میان‌تبار‌زندیه‌و‌یکی‌از‌محله‌های‌اصیل‌تهران‌بود.‌
نسل‌های‌بعد‌از‌او‌نیز‌در‌همین‌منطقه‌ماندگار‌و‌به‌طایفه‌ای‌
شناخته‌شده‌تبدیل‌شدند.‌منابع‌مکتوب‌تاریخی‌نیز‌این‌
حضور‌را‌تأیید‌کرده‌اند؛‌گواهی‌روشن‌بر‌امتداد‌نام‌و‌نشان‌

زندیه‌در‌دل‌تهران‌‌دارد.

خیابان پاسداران؛ ۵۷ سال پیش
این‌تصویر‌تاریخی،‌خیابان‌پاسداران‌را‌در‌زمستان‌سال‌
‌۱3۴۷به‌نمایش‌می‌گذارد؛‌زمانی‌که‌این‌خیابان‌چهره‌ای‌
کاملًا‌متفاوت‌از‌امروز‌داشت.‌خودروی‌فولکس‌واگن‌تایپ‌
‌3فست‌بک‌مدل‌‌۱۹۶۶که‌در‌قاب‌تصویر‌دیده‌می‌شود،‌
مؤید‌صحت‌تاریخی‌عکس‌در‌زمستان‌‌۱۹۶۸میلادی‌است.‌
خیابانی‌که‌امروز‌از‌پرترددترین‌مسیرهای‌شمال‌شرقی‌

تهران‌است،‌روزگاری‌چنین‌خلوت‌و‌ساده‌بوده‌است.‌

تعزیه خوان نقش علی اکبر)ع(
شهید رضا دریکوند از پاسداران وطن در استان لرستان، در حمله رژیم صهیونیستی به پادگان امام علی 
خرم آباد در 23 خرداد به شهادت رسید. او سال ها تعزیه خوان نقش حضرت علی اکبر)ع( بود. او درحالی 

به شهادت رسید که خداوند به تازگی نوزادی به او عطا کرده بود.

پرواز با لباس خدمت پرواز با لباس خدمت 

بابایی که برای همیشه رفت
شهادت‌هومن‌غیاثوندکه‌در‌تاریخ‌
۲تیر‌‌۱۴۰۴رخ‌داد،‌جامعه‌پرستاران‌و‌
نیروهای‌نظامی‌را‌در‌شوکی‌عمیق‌فرو‌برد.‌
همسر‌شهید‌در‌این‌باره‌می‌گوید:‌»همکاران‌
هومن‌با‌توجه‌به‌علاقه‌ای‌که‌به‌او‌داشتند،‌از‌
خبر‌شهادتش‌مثل‌خود‌ما‌شوکه‌شدند.‌پیکر‌هومن‌پس‌
از‌گذشت‌یک‌هفته‌با‌‌‌آزمایش‌دی‌‌ان‌ای‌شناسایی‌شد.‌
متأسفانه‌بدنش‌به‌شدت‌آسیب‌دیده‌و‌سر‌از‌پیکر‌جدا‌شده‌
بود‌به‌گونه‌ای‌که‌بعد‌از‌دیدن‌پیکرش‌دیگر‌شاید‌آن‌آدم‌

سابق‌نشوم.‌بنا‌به‌وصیت‌شهید،‌پیکرش‌را‌در‌زادگاهش‌شهر‌ملایر‌
به‌خاک‌سپردیم،‌اما‌یاد‌و‌خاطره‌اش‌همچنان‌زنده‌است.«‌‌سلیمی‌در‌
پایان‌با‌بغض‌بیان‌می‌کند:‌»هیچ‌وقت‌اخلاق‌خوب‌و‌مسئولیت‌پذیری‌
هومن‌را‌فراموش‌نمی‌کنم.‌در‌خانه‌و‌محل‌کار،‌همیشه‌نمونه‌بود.‌با‌
وجود‌مشغله‌زیاد،‌از‌خانواده‌غافل‌نمی‌شد‌و‌در‌کارهای‌خانه‌هم‌کمک‌
حال‌بود.‌تمام‌تلاشش‌را‌برای‌آرامش‌ما‌به‌کار‌می‌گرفت.‌الان‌با‌وجود‌
اینکه‌پسرمان‌هورام‌۲سال‌دارد‌اما‌گهگاهی‌که‌عکس‌پدرش‌را‌می‌بیند‌
سمت‌قاب‌عکس‌او‌می‌رود‌و‌با‌او‌صحبت‌می‌کند‌یا‌در‌طول‌روز‌بارها‌
اسمش‌را‌صدا‌می‌زند‌و‌جای‌خالی‌هومن‌بیشتر‌حس‌می‌شود.‌از‌خدا‌

می‌خواهم‌که‌برای‌تحمل‌این‌داغ‌کمک‌مان‌کند.«

پرستاری خلاق و موفق
هومن‌غیاثوند‌متولد‌‌۱۸فروردین‌۱3۷۷،‌فوق‌لیسانس‌روانشناسی‌
عمومی‌و‌همچنین‌تحصیل‌کرده‌رشته‌پرستاری‌بود.‌او‌در‌کار‌
پرستاری‌خلاق‌و‌موفق‌بود‌به‌طوری‌که‌بیشتر‌بیمارستان‌ها‌علاقه‌مند‌
به‌همکاری‌با‌او‌بودند.‌همسر‌شهید‌غیاثوند،‌مرسده‌سلیمی‌که‌‌۵سال‌

زندگی‌مشترک‌با‌او‌داشته‌و‌خود‌کارمند‌بیمارستان‌بعثت‌است،‌درباره‌
اخلاق‌و‌ویژگی‌های‌هومن‌چنین‌می‌گوید:‌»بسیار‌خوش‌اخلاق،‌
مهربان،‌با‌روابط‌عمومی‌بالا‌و‌بسیار‌خوش‌قول‌بود.‌اهل‌خانواده‌و‌خانه‌
و‌وظیفه‌شناس‌بود‌و‌بسیجی‌و‌هیئتی.‌در‌رفتار‌و‌کردار‌بسیار‌مقید‌به‌

اصول‌محرم‌و‌نامحرم‌بود‌‌و‌همیشه‌باادب‌عمل‌می‌کرد.«

خادمی که خدمت به مردم را فراتر از وظیفه می دانست
شهید‌غیاثوند‌از‌خادمان‌حضرت‌عبدالعظیم‌حسنی)ع(‌بود‌و‌در‌دوران‌کرونا‌مسئول‌خودرویی‌
واکسیناسیون‌حرم‌بود.‌روزانه‌تعداد‌زیادی‌از‌هموطنان‌در‌محوطه‌حرم،‌با‌تلاش‌او‌واکسینه‌می‌شدند.‌
همسرش‌درباره‌روحیه‌و‌نوع‌خدمت‌او‌این‌طور‌تعریف‌می‌کند:‌»هومن‌همیشه‌برای‌کمک‌به‌
دیگران‌پیشقدم‌می‌شد‌.‌هر‌جا‌در‌خانواده‌و‌در‌جمع‌دوستان‌مشکلی‌وجود‌داشت،‌بدون‌‌‌
تردید‌به‌کمک‌می‌شتافت‌و‌گره‌گشای‌گرفتاری‌های‌دیگران‌بود.«‌یکی‌از‌نکات‌قابل‌توجه‌
در‌زندگی‌شهید‌غیاثوند،‌ارتباط‌صمیمی‌او‌با‌مادر‌یک‌شهید‌‌بود‌که‌فرزندی‌نداشت.‌
مرسده‌سلیمی‌با‌اشاره‌به‌این‌موضوع‌می‌گوید:‌»او‌همیشه‌به‌آن‌مادر‌شهید‌سر‌
می‌زد.‌اقوام‌و‌آشنایی‌نزدیک‌این‌مادر‌شهید‌نبودند.‌با‌عشق‌و‌علاقه‌کارهای‌خانه‌
و‌امور‌خریدش‌را‌انجام‌می‌داد.‌این‌مادر‌وقتی‌خبر‌شهادت‌هومن‌را‌شنید،‌چنان‌
داغدار‌شد‌که‌انگار‌یکی‌از‌فرزندانش‌را‌از‌دست‌داده‌است.‌سعی‌می‌کنم‌بعد‌

از‌هومن،‌راهی‌که‌او‌برای‌کمک‌به‌دیگران‌انتخاب‌کرده‌بود،‌ادامه‌بدهم.«
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